ООУ “Аврам Писевски“

Ул.2  бр. 10   с.Бардовци - Скопје

Тел/фах 02 309 5949

E-mail: skolo_pro_koor@yahoo.com

Г  О  Д  И  Ш  Е  Н     И  З  В  Е  Ш  Т  А  Ј
за воспитно-образовната работа на
ООУ „Аврам Писевски“ с. Бардовци
во учебната 2016/2017 година
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ООУ „Аврам Писевски“ с.Бардовци – Скопје

Адреса: улица 2 број 10   с.Бардовци , Општина Карпош, Скопје

Телефон/факс :  30.95.949

e.mail :  skolo_pro_koor@yahoo.com
веб страна на училиштето www.oouavrampisevski.edu.mk
Училиштето е од тврда градба и е  изградено во 1980 година со самопридонес на граѓаните на Република Македонија од град Скопје.

Верифицирано е на Општинскиот комитет за образование, култура и физичка култура со решение број 11-587/1986 година.

                Вовед
Основното училиште „Аврам Писевски“ е централно самостојно основно училиште,  лоцирано во село Бардовци, општина Карпош, со опфат на ученици од реонот на населбата Злокуќани, село Бардовци и населбата Момин Поток. 
Пристапот до училиштето е овозможен со автобуските линии 21 и 21A, со постоечкиот градски сообраќаен транспорт.
Кус историјат

Училишниот објект е изграден со средствата од самопридонесот на граѓаните на Република Македонија во 1979 година, а верифицирано е од Општинскиот комитет за образование, култура и физичка култура со решение број 11-587/1986 година. 
Од 1.2.1980 год. наставата започнала  да се изведува во новата училишна зграда, а училиштето административно било дел од  ОУ„ Јосип Броз Тито“ сегашно ООУ „ Димо Хаџи Димов“. Тогашен заменик директор бил Боце Алексовски. До пред осамостојувањето на училиштето, заменик директор до 1984 година била Радмила Станковиќ.

Од осамостојувањето на училиштето и именување во ОУ „Аврам Писевски“, со училиштето раководеле следните директори:

- Младеновски Борко од 1985 – 1990 година

- Момировски Милан од 1990 – 2010 година

- Милисавова Рајна од 2006 до 2007 година

- Момировски Милан од 2007 до 2009 година

- Петковски Драги од  2009 – 2014 година

- Милеска Марина од 2014 година 

 
Називот на училиштето е променет во Општинско основно училиште со решение од Централен регистар  на РМ од 06.11.2012 година со деловоден број 30120120032449. 
Просторни и материјално – технички услови услови за работа на училиштето

Училишната зграда (од цврста градба) има покриена површина од 2250 м2, каде што се сместени училници, кабинети, фискултурната сала и друг помошен простор за нормално одвивање на наставата. Училишниот двор има површина од 7250 м2, со надворешните спортски терени (500м2) и 5000m2 дворна површина, од која 1700m2 се уредени со зеленило и  пристапна патека. Вкупната површина на училиштето (зградата и дворот) е 10 000 м2. Еден дел од училишниот двор (на северната страна) не е уреден, но за да се уреди потребна ни е поширока поддршка (техничка и финансиска) од локалната средина.

Училиштето се затоплува со сопствен систем за парно греење со користење на нафта, а потребите налагаат да се направи реновирање на котларата и да се постават нови парни котли.

· Просторни услови за работа на училиштето

	Вкупен број на училишни згради
	една

	Број на подрачни училишта
	нема

	Бруто површина
	10 000 м2

	Нето површина
	2250 м2

	Број на спортски терени
	2

	Број на катови
	2  ( приземје и кат)

	Број на училници
	14

	Број на помошни простории
	8

	Училишна библиотека
	1

	Начин на загревање на училиштето
	Сопствено греење на нафта


Материјално-техничките услови на училиштето во основа ги задоволуваат основните потребите за нормално одвивање на наставно-воспитниот процес во училиштето, со 29 вработени и 253 ученици запишани на почетокот на учебната 2016/2017 година, распоредени во 14 паралелки и една група продолжен  престој. Обезбедени се потребните хигиено-технички услови за реализација на воспитно-образовната дејност, како и кадровскиот потенцијал за нормално функционирање на наставниот процес. 
Во оваа учебна година се набавени наставни средства потребни за реализација на наставата Кембриџ програмата, како и ЛЦД проектор. Библиотечниот фонд е збогатен со 138 но се уште има потреба од набавка на енциклопедиски и лексикографски изданија и лектири за учениците. 
· Материјално-технички услови

	
Материјално – технички услови

	Компјутери
	6 (70 монитори)

	мали компјутери за наставнициодд.настава
	18

	Лап топ за наставници
	9

	Лап топи за администрација
	4 (1 оштетен)


	ЛЦД
	2

	ДВД
	1

	ДВД/ЦД/МП3 Комбо
	1

	Телевизори
	2

	ЦД – плеери
	9 ( 3 оштетени)

	Музички систем
	1

	Пијано 
	1

	Принтери
	7 ( 2 оштетени)

	фотокопири
	3

	Дигитален фотоапарат 
	2

	Кабинет по информатика 
	12

	Микроскоп
	1


- Наставен кадар 

Во училиштето има 29 (дваесет и девет) вработени, од кои 24 се од женски пол, а 5 од машки пол. Со високо образование се 24  вработени, 3 со Виша стручна спрема, 1 со средно образование  и 2 со нижо образование. Старосната структура на вработените се движи од 10,34% од 20-30 години, 27,60% од 30-40 година, 20,69% од 41-50 година  и 41,38 % од вработените се во групата од 51 година  и до пензија. Сите вработени се од македонска  етничка припадност.

	Одд.
	вкупно
	Етничка и полова структура на учениците

	
	
	Македонци
	Албанци
	Турци
	Роми
	други

	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	Број на вработени
	29
	5
	24
	
	
	
	
	
	
	
	

	Број на наставен кадар
	22
	4
	18
	
	
	
	
	
	
	
	

	Број на стручни соработници
	2
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	Административни работници
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	Техничка служба
	3
	1
	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	Директор
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	


Степен на образование на вработени

	Образование
	Број на вработени

	Високо образование
	23

	Виша стручна спрема
	3

	Средно образование
	1

	КВ
	1

	Основно образование
	1


 Старосна структура на вработени

	Години
	Број на вработени

	20-30
	3

	31-40
	8

	41-50
	6

	51- 62 до пензија
	12


· Одделенски наставници – 2016/2017година

	Реден Број
	Име и презиме
	Стручна спрема
	Фонд на часови
	Одделение

	1.
	Слободанка Пешевска
	професор
	23
	Iа

	2.
	Александра Смилковска
	професор
	23
	IIа

	3.
	Дајана Митрички/Оливера Петрушевска
	професор
	23
	IIб

	4.
	Александра Пројковска
	професор
	26
	IIIа

	5.
	Драгана Горковска  Гавриловска
	професор
	26
	IIIб

	6.
	Нада Блажевска
	наставник
	27
	IVа

	7.
	Кристина Андриќ-Стојановска
	професор
	27
	IVб

	8.
	Александра Гаврилоска
	професор
	26
	Vа

	9.
	Наташа Вескоски/Емилија Салтирова
	професор
	 (40)
	Продолжен престој


· Предметни наставници - 2016/2017 учебна година

	Реден број
	Име и презиме
	Стручна спрема
	Фонд на часови
	Предмет

	1.
	Марика Ракиќ
	наставник
	20
	Македонски јазик

	2.
	Александра Илиевска
	професор
	20 + 1  одделенски
	Математика, Физика

	3.
	Наташа Томшиќ
	професор
	20 + 1  одделенски
	Англиски јазик

	4.
	Јасмина Анакиевска
(замена за породилно)
	професор
	19
	Англиски јазик

	5.
	Слаѓана Чекичевска
	професор
	14 + 1  одделенски
	Музичко образование, Хор и оркестар, Танци и ора

	6.
	Благојче Бошковски
	професор
	13 + 1 одделенски
	Географија, Иновации (второ полугодие)

	7.
	Рајна Милисавова
	професор
	10
	Биологија, Унапредување на здравјето

	8.
	Зорица Бебекоска - Спиридонов
	професор
	14 + 1  одделенски
	Хемија, Природни науки

Вештини за живеење

	9.
	Стеван Боцески
	професор
	17
	Историја, Граѓанско образование, Истражување на родниот крај

	10.
	Зоран Бочваровски
	професор
	20 
	Физичко и здр. образ., Изборен спорт

	11.
	Татјана Китановска - Гавровска
	професор
	5
	Запознавање на религиите, Етика

	12.
	Ана Дионисиева
	професор
	7+1 oдделенски
	Информатика,Проекти од информатика

	13.
	Елена Мазни
	професор
	12
	Математика




· Наставници кои дополнуваат во друго училиште

	Реден број
	Име и презиме
	Број  на часови
	Училиште
	Предмет

	1.
	Јасмина Анакиевска
(замена за породилно)
	2
	ООУ „Јан Амос Коменски“
	Англиски јазик

	2.
	Слаѓана Чекичевска
	4

2
	ООУ „Вера Циривири Трена“

ООУ„Владо Тасевски“
	Музичко образование

	3.
	Зорица Бебекоска -Спиридонов
	6
	СУГС „Лазар Танев“
	Суровини, Хигиена и Екологија

	4.
	Ана Дионисиева
	3
	ООУ„Братство“
	Информатика

	5.
	Благојче Бошковски
	8
	 ООУ „Јан Амос Коменски“ и ООУ „Петар Поп Арсов“
	Географија 


· Наставници кои дополнуваат во нашето училиште:

	Реден број
	Име и презиме
	Број на часови
	Училиште од кое доаѓаат
	Предмет

	1.
	Тони Шулајковски
	6
	ООУ „Петар Поп Арсов“
	Ликовно образование

	2.
	Марика Дурлевиќ
	4
	ООУ„Димо Хаџи Димов“
	Техничко образование

	3.
	Благица Атанасовска
	8
	ООУ„Братство“ 
	Француски јазик

	4.
	Јаворка Китевска
	4
	ООУ „Кристијан Тодоровски - Карпош“
	Француски јазик

	5.
	Матилда Бајкова
	4
	ООУ „Вера Циривири - Трена“
	Македонски јазик



	6.
	Рајна Милисавова
	10
	ООУ„Дитурија“

ООУ„Димитар Поп-Ѓеоргиев Беровски”
	Биологија



	7.
	Зоран Сивески- (прво полугодие) 
	1
	ООУ„Димо Хаџи Димов“
	Иновации


Со севкупната работа во училиштето ја планира, раководи и координира директорот Марина Милеска со стручни соработници психолог и библиотекар, кои во рамките на законските одредби, ги извршуваат своите работни задачи.
	
	Наставен јазик- македонски
	Наставен јазик- албански
	Наставен јазик- турски
	Наставен јазик- српски

	Број на класови
	14
	/
	/
	/

	Број на ученици
	247
	/
	/
	/

	Број на наставници
	22 +6
	/
	/
	/


· Наставен јазик

· Ученици –
      На почетокот на учебната 2016/2017 година, во ООУ “Аврам Писевски“ се запишани 253 ученици распоредени во 14 паралелки  од кои 133 се од машки пол, а 120 од женски пол. Училиштето има мултиетнички состав и тоа: 128 ученици (59м /69ж) од македонска етничка припадност, а 119 (73м /46ж) од ромска етничка припадност и 6 ( 5ж / 1м ) од албанска етничка припадност.  На крајот на учебната 2016/2017 година, бројната состојба на учениците по полова и етничка припадност е:
	Одделение
	Бр. на паралелки
	Бр. на учени.
	Етничка и родова структура на учениците

	
	
	
	Македонци
	Албанци
	Турци
	Роми
	Осипани/испишани

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	I
	1
	24
	7
	5
	  /
	/
	/
	/
	6
	6
	/
	/

	II
	2
	36
	4
	10
	/
	/
	/
	/
	17
	5
	3
	1

	III
	2
	22
	6
	9
	/
	2
	/
	/
	4
	1
	3
	1

	IV
	2
	25
	6
	6
	/
	1
	/
	/
	10
	2
	/
	1

	V
	1
	21
	7
	4
	1
	/
	/
	/
	6
	3
	3
	3

	VI
	2
	25
	6
	7
	/
	/
	/
	/
	5
	7
	/
	2

	VII
	1
	23
	11
	7
	/
	/
	/
	/
	5
	/
	1
	4

	VIII
	2
	32
	7
	12
	/
	1
	/
	/
	8
	4
	/
	3

	IX
	1
	19
	5
	9
	/
	1
	/
	/
	2
	2
	2
	1

	
	14
	227
	59
	69
	1
	5
	/
	/
	63
	30
	12
	16


*Отстапувањето на бројот на ученици на почетокот и на крајот од учебната година, се јавува заради бројот на осипани ученици, кои се пријавени во ДПИ и  испишани ученици ,кои заминале во странство.
Социо-економската и образовната структура ја сочинува население од рурална средина со мешан етнички состав, претежно од македонска и ромска етничка припадност. Училиштето опфаќа и ученици кои потекнуваат од нестабилна или нецелосна семејна средина со лоши социо-економски услови за живеење и номадски начин на живеење со чести преселби и заминување во странство.
Училиштето работи според Наставен план и програма усвоена од Министерството за образование и наука на РМ. Наставата се изведува на македонски наставен јазик. Просторните услови овозможуваат работа во една смена. 

     Реализација на воспитно-образовната дејност на училиштето

Учебната 2016/2017 година почна на 1 септември 2016 година, а заврши на 9 јуни 2017 година. Наставата се изведуваше според Наставниот план и програма на Министерството за образование и наука на РМ, Концепцијата за деветгодишно основно образование, Измените и дополнувањата на Законот за основно образование, Бирото за развој на образованието на РМ и Годишната програма за работа на училиштето за учебната 2016/2017 година.     

Според Наставниот план и програма, редовната настава во учебната 2016/2017 година  е реализирана во целост.  
Со цел да се зголеми опфатот на децата од предучилишна возраст и подготовка за успешен почеток во прво одделение на децата, од ромската популација и од руралната средина, во училиштето се реализира проектот  „Монтесори  “ под покровителство на општина Карпош. 
Во училиштето е обезбедена бесплатна ужина од  страна на општина Карпош за учениците од прво до четврто одделение, а исто така ужинка земаат и мал број на ученици во одделенска настава (од 5 одделение). 
            [image: image2.wmf]
М И С И Ј А    Н А    У Ч И Л И Ш Т Е Т О

Нашето училиште е здрава и пријатна средина која им овозможува на учениците, како главни субјекти на сите активности, да се здобијат со основните знаења, умеења и вештини неопходни за продолжување на образованието и секојдневното функционирање, а наставниците реализираат современа и квалитетна настава со примена на современи наставни методи и техники и континуирано професионално усовршување. 

В И З И Ј А    Н А    У Ч И Л И Ш Т Е Т О

Нашата визија е обезбедување на еднакви можности на учениците од сите етнички групи да ги искористат своите капацитети за да стекнат знаења, способности и вештини преку модернизација на наставата, осовременување на наставните средства и усовршување на наставниот кадар.  
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Во Годишната програма за работа на училиштето за 2016/2017 година, ги поставивме следните приоритети: 
1. Подобрување на квалитетот во планирањето на наставниците 
2. Професионален развој на наставниците, стручните соработници, воспитувачи и раководен кадар
3. Подобрување на постигањата на учениците 
ПРИОРИТЕТНИ ПОДРАЧЈА НА ПРОМЕНИ

	1. Подобрување на квалитетот во планирањето на наставниците 
2. Професионален развој на наставниците, стручните соработници, воспитувачи и раководен кадар
3. Подобрување на постигањата на учениците


	ПОДРАЧЈЕ НА ПРОМЕНИ

Подобрување на планирањето на годишно,тематско-процесно  и дневно планирање


	ПОДРАЧЈЕ НА ПРОМЕНИ

Подобрување на квалитетот на наставата со континуитан професионален развој на кадарот
	ПОДРАЧЈЕ НА ПРОМЕНИ

Подобрување на  постигањата на учениците 

	ЦЕЛИ

Примена во пракса на планираните наставни планови и програми


	ЦЕЛИ

Изработка на личен план за професионален развој, како и програма и стратегија за професионален развој на ниво на училиште
	ЦЕЛИ

Јакнење на образовната компонента  во воспитно- образовниот процес.

Подобрување на комуникациите на сите нивоа на чинителите во образовниот процес



	АКТИВНОСТИ

Работилница на ниво на стручни активи

Увид во планирањата


	АКТИВНОСТИ

Идентификување на потребите

Работилница за изработка на професионален развој, со издвојување на приоритетните потреби
Интерни обуки ( реализирана на 30.9.2016 год. Обука за работа со деца со ПОП )
	АКТИВНОСТИ

Следење на успехот на учениците во квалификациските периоди

Следење на присуство на родителите на индивидуалните, групните и родителските средби

Работа со ТУТОРИ, преку проектот на МОН со здружението ДЕНДО ВАС.
Вклучување на родителите во реализација на проектот на МОН „Заедничка грижа за правилни насочување на учениците“ и „Со читање до лидерство“


	НОСИТЕЛИ

Директор,психолог, претседатели на активи и сите наставници


	НОСИТЕЛИ

Директор, психолог и одделенски раководители


	НОСИТЕЛИ

Директор, психолог, членовите на стручните активи, родители, ученици

	ВРЕМЕНСКА РАМКА

Анализа и заклучни согледувања на крај на учебната 2016/ 2017 


	ВРЕМЕНСКА РАМКА

До август 2017 година
	ВРЕМЕНСКА РАМКА

До август 2017 година

	ЕВАЛУАЦИЈА  2016/2017



Организација на воспитно-образовната дејност
Настава

Структурата на воспитно-образовната дејност содржи: редовна, изборна, дополнителна и додатна настава, слободни ученички активности, воннаставни активности и други задолженија зацртани со Годишната програма за работа на училиштето.
Наставниот кадар во текот на учебната 2016/2017 година ги применуваше сите наставни форми и методи, со цел успешна реализација и повисоки постигања на учениците.
Со измените во наставниот план и програма, во четврто одделение е воведен задолжителен предмет Работа со компјутери и основи на програмирање. Во училиштето, во учебната 2016/2017 година, воспитно – образовниот процес се пранира, организира и реализира со:

1.Задолжителна настава - Во училиштето наставата се реализира според однапред утврден распоред на часови и распоред на часови за дополнителна и додатна настава.

2.Изборна настава- Согласно Наставниот план и програма за деветгодишно основно образование, во учебната 2016/17 година, во целост се реализираше наставата со изборни предмети во паралелките:
· III а ,б

Јазик и култура на ромите
· IVа, IVб
Творештво; 

· Vа

 Работа со компјутери; 
· VIа, VIб
 Запознавање со религиите; 
· VIIа – 1/2
 Вештини за живеење; Унапредување на здравјето
· VIIIa                    Изборен спорт;  

· VIIIб

 Танци и ора;
· IXа -1/2              Истражување на родниот крај, Проекти од информатика
3.Дополнителната настава за учениците кои потешко напредуваат е реализирана од  сите наставници во одделенска и предметна настава со акцент на наставните предмети: македонски јазик и математика, а во предметна настава и по предметите: физика, англиски јазики, информатика, географија,  хемија, француски јазик, природни науки, музичко образование. 

4.Додатната настава - е реализирана со ученици кои покажуваат посебен интерес и желба за проширување на своите знаења по следните предмети во одделенска настава: македонски јазик и математика, а во предметна настава: македонски јазик, математика, физика, англиски јазик,  информатика, географија, хемија, француски јазик, природни науки и техника, музичко образование. 

5.Воннаставни активности – според интересите на учениците, во училиштето работат секции по сите предмети според однапред изготвена програма за работа. Во текот на учебната година реализирани се повеќе активности, учество на натпревари, приредби, настапи во локалната и пошироката заедница и сл.
Носители се сите наставници поединечно, одговорните наставници на активите, стручниот соработник и директорот. 
Наставата (задолжителната, изборната, дополнителната и додатната) се следеше континуирано од страна на директорот и психологот. Директорот, заедно со психологот го следи планирањето и квалитетот на реализацијата на училишните проекти. Исто така, директорот и психологот даваат предлози, сугестии, потребна помош за поквалитетно планирање и реализација на зацртаните програми, развивање на поквалитетни интерперсонални односи со учениците и зголемување на нивната мотивација за повисоки резултати. 


Според постигнатите резултати на учениците на крај на учебната година, утврдени на Наставничкиот совет одржан на 13.06.2017 г., констатирано е дека постигнатигнатите резултати се на задоволително ниво. 
Во училиштето се реализираат следните проекти:
1.Интеграција на еколошката едукација во македонскиот образовен систем – интегрираните планирања со избраните точки на акција од 9-те еко стандарди се реализирани се реализирани во сите паралелки од прво до девето одделение. Во текот на учебната година се организираа еколошки акции со цел подигање на еколошката свест на ниво на училиште. Училиштето активно се вклучи во организираните манифестации „Македонија без отпад“, проект „Месец април – еко акција во Општина Карпош, Исчистете ги домовите од опасен отпад“, одбележување на„ Денот на дрвото“ на ниво на држава. 

1.1. Овој проект е поврзан со проектите за собирање на пластична амбалажа во соработка со ПАКОМАК за што е одговорен психологот Елизабет Солтирова 


2.Проект за меѓуетничка интеграција во образованието -  
Согласно изготвената програма за работа на тимот за меѓуетничка интеграција во образованието се одржани повеќе состаноци и активности (доставен извештај во Прилози) 

3.Проект за намалување на насилството во училиштата - одговорниот тим превземаше активности и ги определи критичните места и облици на однесување на насилството во училиштето. 
4.Проект „Заедничка грижа за правилно насочување на учениците„- со цел зајакнување на врската „родител – ученик – наставник„ преку која ќе се овозможува јакнење на воспитната компонента во воспитно-образовниот процес.

5. Проект „Добри практики-синоним за успешност„ – во организација на Општина Карпош – презентации на добри практики во октомври и февруари 2017 година - одделенски наставник Драгана Горковска Гавриловска и декември – одделенски наставник Александра Гаврилоска. 

Од задолжителните активности кои се спроведоа во текот на учебната 2016/2017 година, во нашето училиште се реализирани следните активности:

1. „Родителски отворени средби“ - одржана на 14.11.2016 година; 25.01.2017г. и 11.04.2017г.  по редовните родителски средби за соопштување на успехот и поведениото по квалификациските периоди од учебната 2016/2017 година (предметни наставници и родители).
2. Проект „ Со читање до лидерство“ УСАИД –  продолжи имплементацијата на проектот со низа активности, определени развојни активности по паралелки и активна работа на Заедницата за учење под менторство на менторот Соња Палчевска Ќосева. Со цел вклучување на родителите во активностите на проектот, во 4а одделение е одржана презентација на прочитана лектира и во 4б одделение претстава за родителите „Дедо Мраз„. Заедницата за учење учествуваше на мрежен настан со Заедницата за учење на ООУ „Васил Главинов„ кој се одржа на 11.01.2017 година во просториите на Педагошкиот факултет. 
За реализација на проектите со определени одговорни наставници како и тимови за следење. 

За успешна реализација на проектите во наставата, одговорните наставници, директорот и психологот учествуваа на семинари и обуки организирани од страна на Бирото за развој на образованието, МЦГО и USAID. 
Слободни ученички активности
Слободните ученички активности беа реализирани преку работата на секциите во училиштето од страна на одговорните наставници со однапред изготвени програми за работа согласно Наставниот план и програма за одделенска и предметна настава. 

Динамиката на реализираните активности е прикажана во Прилозите на полугодишниот извештај. 

Воннаставни ученички активности
Во училиштето работат:

- Детската организација под раководство на одговорниот наставник Слободанка Пешевска
- Ученичката заедница под раководство на одговорниот наставник Зорица Бебекоска Спиридонов и психологот Елизабет Солтирова
- Организација на Подмладок на Црвениот Крст, одговорни наставници Александра Пројковска и Рајна Милисавова

- Грижа за здравјето на учениците, одговорни одделенските раководители, психолог и наставник по биологија Рајна Милисавова и Александра Пројковска
- Општествено – корисна работа, одговорни наставници Благојче Бошковски, Стеван Боцески и одделенски раководители
- Комуникација со јавноста  и промоција на училиштето - одговорни повеќе наставници, психолог, директор

- Јавна и културна дејност на училиштето, одговорни повеќе наставници, психолог, директор

- Учество на ученици во МК Википедија,под менторство на м-р Матилда Бајкова
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Во рамките на своите активности училиштето посветува посебно внимание на здравствената заштита и воспитување на учениците. Во текот на оваа учебна година за превенција и заштита на учениците од заразни болести, се преземени  низа активности: едукативни часови за правилно одржување на личната хигиена, предавања шеќерната болест, предавања за здрава храна, предавања и работилници за одржување на хигиената, хигиената на забите, заштита од вошливост и други здравствени теми.  Училиштето редовно соработува  со „Здравствениот дом Ѓорче Петров“ во  реализација на активности од здравствената заштита и воспитување на учениците. Група ученици од Подмладокот на Црвениот крст при училиштето учествуваше на 39-от општински натпревар на екипите за прва помош на Црвениот крст на РМ, одржан на 05.05.2017 година под менторство на психологот Елизабет Солтирова и наставникот по биологија Рајна Милисавова. 
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* Динамиката на реализираните активности на  ученичките организации во текот на целата учебна година, заедно со активите и активностите на  одделенските раководители, табеларно се дадени во Прилозите  на годишниот извештај.
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Јавна и културна дејност на училиштето
Во оваа учебна година, активностите од јавна и културна дејност на училиштето се реализираа со низа активности низ неколку форми: културно-уметнички приредби, литературни читања и средби со писатели, јавни настапи во медиумите, учество на ликовни и литературни конкурси и спортски натпревари. 
Група ученици од 8 и 9одд. ( 8 ученици) земаа активно учество на IV ДЕТСКИ ФИЛМСКИ ФЕСТИВАЛ Giffoni кој се одржуваше од 20.10. до 25.10.2016г. во Кинотеката на РМ под менторство на психологот Елизабет Солтирова.
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                                    Работилница за креирање стрип
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Средба со писател Горјан Петрески 
Соработка со локалната средина

Соработката со локалната средина се реализираше со учество на манифестации, конкурси, спортски и други активности на ниво на општината и градот. Учениците и наставниците земаа активно учество, особено во месец ноември кога е денот на општината како и во сите останати организирани настани во локалната средина во текот на целата учебна година. Во рамки на Креативниот центар Карпош, талентираните ученици и наставниците ментори земаа активно учество во организираните работилници по природни науки, а училиштето беше домаќин на 2 работилници за копаничарство и гипсорез. Детален приказ на сите активности за соработка со локалната средина е прикажан во прилозите од годишниот извештај. 

(слики од работилниците)
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                                                  Учество на учениците на „Цветното дефиле “ во парк Делфина
              [image: image13.jpg]


            [image: image14.jpg]



Учество на ученичката  Миа Ристовска на манифестацијата „Карпош има талент“
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                     Стипендија од фондацијата – Никола Кљусев за литературен конкурс
Нашите ученици под менторство на одговорниот  наставник по ликовно образование м-р Тони Шулајковски, успешно го претставија  училиштето на Ликовната  меѓународна колонија „Св. Пантелејмон“, одржана на 16 и 17 септември 2016 година. Учесници од нашето училиште беа Јана Анѓеловска и Мирослава Трајковска од 8а.
На Меѓународната детска ликовна изложба „13 Ноември“ ученичката Кристина Златановска од 9а доби диплома за I место.

На 38 Фестивал на детско – поетско творештво „Детски лирски треперења„ за најдобра песна е избрана творбата на ученичката Христина Ѓорѓиевска од 7а одделение под менторство на наставничката Марика Ракиќ. 

Нашите ученици беа успешни во спортските натпревари по спортовите: ракомет, фудбал, фудбал на песок, одбојка на песок, одбојка и тенис во организација на општина Карпош. Училишната екипа освои I место во фудбал на песок на општиско ниво. 

Постигањата на учениците од учеството на сите натпревари се прикажани во табела во прилози. 
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                                                       Успехот на спортските натпревари

Производствена и општествено-корисна работа

Со производствена и општествено-корисна работа во училиштето се опфатени сите ученици и вработени. Во рамките на ова подрачје, во текот на целата учебна година, учениците учествуваа во акции за чистење и уредување на училиштето и училишниот двор и грижа за инвентарот на училиштето, украсување на училишниот хол и зидниот весник, изработка на честитки и украси за Нова  година, организирање на хуманитарни акции, собирање електронски отпад и пластична амбалажа и сл. 

Соработка со родителите

Соработката со родителите се одвиваше низ индивидуални, групни и општи средби со различни цели и потреби во рамките на училишните и вонучиличните активности.

Во училиштето освен редовните родителски средби (5.9.2016 год., 14.11.2016 год. и 25.1.2017 година, 11.04.2017 година, 13.06.2017година и 24.06.2017година), организирани се и Отворени денови по одржаните родителски средби со цел родителите да добијат информации од повеќе предметни наставници за постигањата на учениците , како и Отворен ден за родителите на запишаните деца во прво одделение одржан на 09.06.2017 година. 

     Успех на учениците

Согласно законската регулатива за дветгодишно основно образование, учениците од прво до трето одделение се оценети описно, а од четврто до девето одделение оценувањето е бројчано (сумативно). Постигнатиот успех на учениците на крај на учебната 2016/2017 година  е прикажан во прегледите за успех и поведение по паралелки и одделенија со збирен преглед на ниво на училиште. Постигнатиот успех на ниво на училиште изнесува 3.74, што е на задоволително ниво. Детален преглед за бројот на ученици по паралелки, националност и пол, успехот, поведението и изостаноците се прикажани во прилог на извештајот.

За објективно оценување и вреднување на стекнатите знаења на учениците, наставниците користат контролни задачи и неформални тестови на знаења како и писмени работи по предмети за кои тие се задолжителни. Оценувањето е континуирано и редовно, со постојано следење на развојот на учениците. За учениците повратници од земјите од ЕУ кои се вклучија на почеток на второто полугодие, ученици кои од оправдани причини (болест) и неоправдани причини отсуствувале од наставата и немало елементи да бидат оценети на крајот на учебната година како и ученик кој е оценет со незадоволителен успех по два наставни предмети, училиштето организираше поправни и одделенски испити во определениот законски рок.
Со најновите измени на Законот за основно образование, во месец мај 2017 година, укинато е Екстерното и интерното оценување на учениците.

За континуиран успех и примерно поведение во училиштето се пофалени 14 ученици, а за  првенец на генерацијата е прогласена ученичката Кристина Божиновска од 9а одд.  

На крај на учебната година се направени вкупно 23.234 изостаноци од кои оправдани се  10.919, а неоправдани 12.315. Големиот број на неоправдани изостаноци се последица од честото напуштање на наставата од страна на учениците од ромската популација поради ненајавено заминување во странство или неоправдани подолготрајни отсуства од наставата. Овие ученици ги  водиме како осипани. Поради неоправданото отсуство од наставата во континуитет од триесет дена и повеќе, родителите на овие ученици се пријавени во Државниот просветен инспекторат. Вкупниот број на ученици кои се осипани и неоценети е 22 и е прикажан во табела во прилози. 

Постојано се води евиденција на отсуствата на учениците од страна на одделенските раководители и психологот, се водат разговори со учениците и родителите. Во тек на учебната година, во училиштето се изречени педагошки мерки заради неоправдани отсуства, слаби оценки и несоодветното однесување на учениците. Во оваа учебна година се одржани 4 одделенски совети за разгледување на успехот и поведението на учениците (14.11.2016 година, 9.1.2017  година, 6.4.2017 година, 9.6.2017 година ( за 9 одделенеие)  и 12.6.2017 година, за учениците од 1 одд. до 8 одд.  ) и 12 наставнички совети со кои раководи директорот на училиштето.


Вработените постојано ја вреднуваат својата работа, со постојана желба за унапредување и иновирање на воспитно-образовниот процес. Со цел континуиран професионален развој, во оваа учебна година директорот, психологот и наставниците посетија обуки организирани од МОН и БРО и други релевантни институции. Во училиштето се реализираа и интерни обуки за работа со деца со ПОП и за акциско истражување од психологот во училиштето, м-р Елизабет Солтирова  и техники на учење одделенскиот наставник Нада Блажевска и психологот во училиштето.

Во училиштето извршени се неколку увиди од страна на Државниот просветен инспекторат и тоа: просветниот инспектор Зоран Димитриевиќ - на 12.10.2016г. за примена на ИКТ во наставата; 22.11.2016г. за пријавените ученици поради неоправдано изостанување од настава; 2.12.2016г. за ученици кои се осипани и во странство; на 13.12.2016г. просветните инспектори Зоран Димитриевиќ за осипаните  ученици  и инспекторот Гоце Јанкуловски за советување на родители; на 13.2.2017година просветниот инспектор Стефан Стојанов за примена на интерактивна настава; на 27.2.2017 година просветниот инспектор Зоран Димитриевиќ за редовно водење на педагошката документација и на 7.4.2017 година одговорната советничка од БРО Оливера  Трифиновска, изврши увид за примена на програмата Кембриџ во одделенска настава. 
ЗАКЛУЧОК


Учебната 2016/2017 година ја одбележаа значајни активности, настани и промени во воспитно-образовниот процес во училиштето.


Оваа учебна година нашите ученици земаа учество во голем број натпревари и манифестации, каде што постигнаа забележителни резултати и достојно го презентираа нашето училиште.


За да излеземе во пресрет на потребите на учениците од ромската националност, од оваа година е воведен и изборен предмет Јазик и култура на ромите во 3 одделение, како и во соработка со здружението Дендо Вас, подршка во совладувањето на содржините од преметите македонски јазик и математика, работи тутор со ученици од 4,5 и 6 одделение.

Во секојдневото работење успешно се справуваме со  нередовноста на учениците од ромската популација, преку следење на состојбата, повикување на родителите и соработката со Меѓуопштинскиот центар за социјална работа, заради советување и надминување на проблемот.


Треба да истакнеме дека оваа учебна година дисциплината и работните навики кај учениците е подобрена, со што се овозможува подобра работна атмосфера во училиштето. 


     Елизабет Солтирова

         психолог

Скопје, јуни 2017г.

                                                         Марина Милеска

   Директор на училиштето

                                               Р А Б О Т А  
  Н А       Д И Р Е К Т О Р О Т



Раководење на воспитно-образовната организација, т.е. раководењето со училиште е сложена и одговорна  работа. Улогата на директорот е од големо значење, бидејќи тој е главен двигател во работата и активностите на училиштето.


Во текот на учебната 2016/2017 година, директорот беше насочен кон реализација на следните активности во училиштето:

· Изработка на Годишна програма за работа на училиштето за учебната 2016/2017 година;

· Увид во техничката и другата подготвеност за работа на училиштето;

· Изработка на брошура за родителите, според чл.36 од Законот за основно образование;

· Распределба на часови, одделенски раководства и изборни предмети;

· Распределба на задолженија на наставниците за учебната 2016/2017 година;

· Помош  во изработувањето и увид на Годишните тематски и процесни планирања на наставниците;

·  Свечен прием на дечињата во прво одделени на 1 септември и во Детската организација;

· Советодавно-консултативна работа со наставниците, учениците, родителите;

· Контрола врз работата на наставниците, стручните соработници, административниот кадар и техничкиот персонал, состанување и договарање за работни активности;

· Контрола на работата на наставниците во делот на водење на педагошката администрација и е-дневникот;

· Навремено  давани информации на наставниците и останатите вработени за промените во законските одредби, укажувања и  тековните активности; 

· Назначување наставници – ментори за наставниците почетници;

· Следење на редовната настава и воннаставните ученички активности;

· Посета на  часовите од редовната настава, дополнителна настава и други слободни активности;

· Увид во дневните подготовки на наставниците;

· Следење на работата и соработка со комисиите и стручните активи;

·  Следење на работата на техничкиот персонал;

· Соработка со сметководителот за перманантен увид во маретијално-финансиското работење на училиштето и работата на сметководителот;

· Изготвување на Годишен финансов план за работа на училиштето и План за јавни набавки за 2017 година; 

· Склучување договори со закупопримачите и регулирање на месечните фактури;
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Склучување договори за работа и останата дејности и услуги;

· Организирање и водење на наставничките и одделенските совети;

· Учество во организирање на родителските средби и учество во Отворените родителски средби ;

· Индивидуални средби со родители;

· Учество во работата и организацијата на Советот на родители;

· Учество во Советувањето на родителите, организирано од страна на психологот;

· Следење на резултатите од индивидуалната и групната советодавна работа (наставник-родител-ученик) 

· Изработка на извешатаи за успехот на учениците по одделенските совети, за  тримесечијата и на крајот од првото полугодие и крајот на учебната година;

· Анализа на постигнатите резултати на учениците во првото тримесечие,  на полугодието, трето тримесечие и крај на учебната2016/2017 година;

· Анализа на карактеристичните проблеми во воспитно-образовниот процес (проблеми од  социјална природа со учениците од ромската националност);

· Изработка на Годишна програма за изведување на екскурзии и друго слободни активности на учениците;

· Изработка на Полугодишен и Годишен  извештај за работата на училиштето во учебната 2016/2017 година;

· Потикнување и организирање на културно-забавниот живот во училиштето;

· Подршка на учениците и наставниците во реализирање на разни видови културни настани надвор од училиштето (посета на музеј, театар, културно-историски споменици и локалитети во непосредна близина, соработка со институции);

· Соработка со МОН, ДПИ, БРО, ДИЦ 

·  Состаноци со Градоначалникот на Општина Карпош, раководителот за образование при Општина Карпош, како и учество во работата на Комисијата за образование при Советот на Општина Карпош и присуство на Седници на Советот;

· Соработка со основните и средните училишта на ниво на Општина Карпош и град Скопје;

· Соработка со Домот за стари лица „Мајка Тереза“ во Злокуќани;

· Соработка со урбаните заедници Бардовци и Злокуќани;

· Соработка со Полициска станица Карпош;

· Учество на разни културни и спортски манифестации;

· Учество на трибини, обуки и семинари, значајни за работата на директорот;

· Организирање и подршка  на наставниците за посета и учество на семинари, обуки и презентации;

· Активно учество во работата на „Креативниот центар Карпош“;

· Активно учество во креирањето на ВЕБ страната на училиштето
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Р А Б О Т А    Н А

У Ч И Л И Ш Н И О Т    О Д Б О Р



Училишниот одбор како орган на управување на основото училиште, конституиран е и работи според     Законот за основно образование.



Училишниот одбор во ООУ„Аврам Писевски“  е составен од 9 члена, три члена избрани од редот на наставниот кадар (Марина Ракиќ, Нада Блажевска и Драгана Горковска – Гавриловска), три члена претсатвници од родителите (Василевски Дарко, Божиновска Маја и Димчевска Андријана), два члена претставници на локалната самоуправа (Јовчевска Весна и Миниќ Даниел)  и еден член претставник од МОН (Крстевски Игор). 



Претседател на УО е одделенскиот наставник Драгана Горковска-Гавриловска.  Записничар на состаноците е секретарот на училиштето Павлина Стојковска. 


 Во својата работа во првотот полугодие од учебната 2016/2017 година, УО работејќи  според утврдената програма за работа, одржа 2 состаноци (24.8.2016 година и 13.12.2016 година)  на кои се разгледувани следните точки и донесени се слените одлуки:

· Усвојување на Годишниот статистички извештај за учебната 2015/16 година;

· Разгледување и усвојување на Годишната програма за работа на училиштето за учебната 2016/2017 година;

· Разгледување и усвојување на Годишната програма за реализација на ученичките екскурзии и други слободни активности за учебната 2016/2017 година; 

· Давање предлог за кандидатура за 13 ноемвриска награда на др. Зоран Поповски;

· Донесување одлуки за објавување оглас за: вработување, екскурзии, формирање на комисија за екстерно оценување и за други тековни потреби (расчистување на расходувани средства од магацинскиот простор за да се приспособи и пренамени истиот);

· Утврдување на успехот и поведението во првото тримесечие во учебната 2016/2017 година;

· Донесување одлука за попис на основни средства и ситен инвентар за 2016 година;

· Разгледување и усвојување на финансискиот план за буџетот за 2017година.

· Известување за јавен оглас  за наставници на определено време  за учебната 2016/2017 година  и давање мислење до директорот за избор на наставници по основ на огласот.

· Извештај за активностите поврзани со проектот УСАИД „ Заедница за учење“, реализација на Мрежен настан во кој учествуваа нашето училиште - ООУ „ Аврам Писевски“ и ООУ „ Васил Главинов“.

· Известување за обезбедување на училиштето од агенцијата Перпетумобиле за првото полугодие од учебната 2016/17г.;

            Според програмата на работата на Училишниот одбор, сите предвидени активности се реализирани.
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( улогата на родителите во родителските совети)

За организирано остварување на интересите на учениците на учениците во основното училиште, од родителите на учениците се формира Совет на родители на училиштето.


Во Советот на родители, водејќи внимание за етничката застапеност на родителите и учениците, членуваат по двајца претставници од одделенските одбори, од секоја паралелка, кои се избрани од родителите на првиот родителски состанок на паралелката. Во нашето училиште бројот на членови е 28 родители.

Раководство на Советот на родители:

· Претседател -  Игор Крстески
· Заменик – Шенѓун Кадриевски
·  Записничар – претставник од наставниците

Советот на родители, работи според Правилник за работа и годишна програма за работа, која ја предлага претседателот на Советот на родители, а се усвојува од сите членови на советот.


Преку Советот на родители,на родителите им е овозможено запознавање со основните услови за учење на учениците, следење и оценување на успехот на учениците, изградување взаемни односи на почитување и соработка на реалција ученик – наставник – родител, подобрување на условите за реализација на наставата. Советот на родители дава мислење за предлогот на Програмата за развој и Годишната програма за работа на училиштето, предлага програма за подобрување на стандардите на наставата, ги разгледува жалбите на родителите во врска со воспитно-образовната работа и многу други теми и активности опфатени во планот за работа.

Претседател на Советот на родители е  Игор  Крстески.

Советот на родители во текот на учебната  2016/2017 година одржа, четири седници (19.10.2016 год.,15.12.2016 год.,9.2.2017 год. и 11.4.2017 год.), на кои се разгледуваа седните точки, од значаен интерес за работат на училиштето.

· Конститурирање на Советот со новите членови за учебната 2016/2017 година

· Разгледување на Годишениот извештај за успехот на учениците во 2015/2016 година

· Информации за почетокот на новата учебна 2016/2017 година

· Запознавање со уписот на првачињата, нивната опфатеност според реонизацијата и резултатите од уписите

· Информации за новите бесплатни учебници и давање напатствија за правилно искористување на истите
· Запознавање на Советот на родители со Годишната програмата за изведување на ученички екскурзии во учебната 2016/2017 година, согласно правилникот на МОН и БРО

· Донесување одлуки за објавување на Оглас за ученички екскурзии, настава во природа и фотографирање на учениците (како и вклучување на родителите во комисиите за разгледување на пристигнатите понуди и избор на најповолен понудувач)

· Запознавање на родителите со Кодексот на однесување

· Запознавање со Правилникот за работа на Советот на родители
· Разгледување, надополнување и усвојување на Предлог – програмата за работа на Советот на родители при училиштето за учебната 2016/2017 година

· Информација на родителите за успехот, поведението и редовноста на учениците во првото тримесечие, првото полугоддие и третотот тримесечие во учебната 2016/2017 година
· Анализи на успехот и превземање мерки кои бо довеле до подобар успех и поведение
· Информации за Советување на родителите ( од страна на психологот)
· Запознавање со Правилникот за наградување и педагошки мерки, како и запознавање со изречените педагошки мерки и пофалници

· Информирање со предвидените проекти кои се планираат да бидат реализирани во текот на учебната година, како и продолжувањето со проект на МОН и БРО „ Заедничка грижа за правилно насочување на учениците“ , пректот на УСАИД „ Со читање до лидерство“
· Разгледување на Полугодишниот извештај за работата на ООУ„Аврам Пиесвки“ за учебната 2016/17 година
· Информации за одбележување на 21-ви февруари, Светскиот ден на мајчиниот јазик
· Избор на член од Советот на родители за упразнето место во Училишниот одбор

· Информации за учество на учениците на натпревари и постигнати резултати

· Избор на член за Општинскиот совет за превенција од детско престапништво

· Информации за учество на ученици во МРТ – Голем одмор, одбележување на патронен празник на училиштето, реализација на предвидените екскурзии и др.
Како констатација може да се наведе, дека присутноста на родителите е подобрена, исто така и бројот родители од ромската полулација е евидентен.
РАБОТА НА НАСТАВНИЧКИОТ СОВЕТ


Наставничкиот совет е највисок стручен орган во училиштето кој води грижа за целокупната, стручна и воспитно-образовна работа. Наставничкиот совет го сочинуваат одделенските и предметните наставници и стручните соработници на училиштето, психологот и библиотекарот, а со него раководи директорот на училиштето.

Седниците на наставничкиот совет се одржуваа редовно, во текот на учебната година, со определената динамика според Годишниот планот за одржување на седниците. На седниците се разгледуваа точки од интерес на работата на училиштето и целокупниот педагошки процес. 


Редовноста на наставниците беше максимална на секој состанок.


Записничар на наставничкиот совет е одделенскиот наставник Наташа Вескоски, а од мај месец е Оливера Петрушевска.

Во текот на учебната година се одржани 12 наставнички совети, а секој понеделник се одржуваат куси информативни наставнички совети.

Наставнички совети се орджани на : 18.8.2016 год., 1.9.2016 год.,13.10.2016 год., 11.11.2016 год.,13.1.2017год.,7.2.2017год.,3.4.2017год.,11.4.2017год.,12 и 13. 6.2017год., и 19.6.2017год. За последен наставнички совет пред летните одмори се предвидува совет на 30.6.2017 год. На овие наставнички совети разгледани се следните точки: 

· Почеток на учебната 2016/2017 година, подготвеност во педагошката администрација и техничката –опременост, за почетокот на учебната година

· Распределба на часовите и предметите по одделенија
· Поделба на одделенски раководства
· Назначување одговрни на  стручните активи

· Распределба на задолженијата на наставниците реализација на наставните програми по предметите и воннаставните активности, по предлог на директорот на училиштето и превзема мерки за нивно извршување

· ЕМИС и електронски дневник

· Прием и распределба на бесплатни учебници

· Договор за свечен прием на учениците во прво одделение
· Усвојување на распоредот на часовите
· Формирање и почеток со работа на Ученичката заедница
· Разгледување и усвојување на Годишната програма за работа на училиштето за учебната 2015/2016 година
· Усвојување на Програмата за реализација на ученичките екскурзии и други слободни активности на учениците за учебната 2016/2017 година
· Известување од увидот на инспекторите од ДПИ , по Интегралната евалуација од мај 2015 година
· Донесување одлука за распишување оглас, за прибирање понуди за екскурзии.

· Информации за  активностите на  „Креативен центар Карпош“

· Проекти,активности,одбележување на настани
· Водење на педагошка документација
· Назначување на менторство на наставници почетници (  наставник по матаематика и етика)

· Активности по повод Детската недела и прием на првачињата во Детската организација
· Одбележување на Светскиот ден на учителот

· Одбележување на Светскиот ден на храната – 16 ти октомври

· Информација за учеството и ангажираноста на учениците и психологот во интернационалниот Филм-фестивал ЏИФОНИ
· Активности околу учеството на учениците во делот на одбележувањето на јубилејот на Општина Карпош, 40 години постоење на општината
· Разгледување на успехот и поведението во првото и третотот тримесечие во учебната 2016/2017година;

· Реализација на наставниот материјал

· Донесување одлуки за формирање на пописна комисија 
· Формирање комисија за екстерно и интерно оценување
· Избор на членови за комисијата за попис, екстерно проверување и проверување на објективноста при оценувањето

· Проблеми во училиштето со учениците 
· USAID  „ Со читање до лидетство“ – Настан на вмрежување со ООУ„Васил Главинов“ општина Чаир 
· Разгледување и утврдување на успехот и поведението во првото полугодие во учебната 2016/2017година

· Реализација на наставниот материјал
· Мерки за подобрување на успехот, дисциплината и редовноста на учениците
· Разгледување и усвојување на записници, по увидите на инспектор од ДПИ – Зоран Димитриевиќ
·  Семинари на наставниците и информации по одржаните семинари и обуки
· Анализа на полугодишниот успех од учебната 2016/2017 година и усвојување на статистичкиот извештај
· Разгледување и усвојување на Полугодишниот извештај за работата на ООУ„Аврам Писевски“ за учебната 2016/2017 година.
· Поднесување извештај од комисијата за преглед на педагошката документација
· Активности околу одбележувањето на Меѓународниот ден на мајчиниот јазик 21-ви февруари
· Формирање на училишен спортски клуб
· Донесување одлука за упис на првачиња во учебната 2017/2018 година
· Договорни активности за започнување на работата на Самоевалуацијата на училиштето
· Разгледување на настанати проблеми со ученици роми, кои немаат комплетна документација, повратници од странство
· Одбележување на Денот на ромите 8ми Април и организирање работилница МИО
· Подготовки на учениците за учество на училишни,општински и регионални натпревари
· Донесување одлуки за : Велигденски работилници,фотографирање,полуматурска забава
· Реализација на екскурзии и настава во природа,саем на книга,РСБС ,патронен празник, соработка со Домор за стари лица „мајка Тереза“ Злокуќани, активности на ученици во сесиите на КЦК и организирање на сесија кај нас во училиште за копаничарство и резбарење
· Утврдување и усвојување на успехот на учениците од 9 одделение, и од 1 одд.- 8 одд.
· Договор за одржување на родителски средби по советите и за доделување на свидетелства
· Разгледување на приговор од страна на родител за оценка во 4а одд.
· Организирање на продолжителна настава и одделенски испити за ученици
· Разгледување и усвојување на статистичкиот извештај за успехот на учениците во учебната 2016/2017 година и Годишниот извештај за работа на училиштето во учебната 2016/2017 година
Работа на активите на наставниците
За да се унапреди воспитно-образовната дејност, наставниот кадар во училиштето, по подрачја има формирано четири стручни активи и тоа: еден одделенска и три активи во предметна настава. 

Активите на одделенска настава, природно-математичката група на предмети и на општествената група на предмети, јазиците и вештините ги реализираа планираните активности во текот на учебната 2016/2017 година.

Активот на одделенска настава под раководство на одговорниот одделенски наставник Александра Гаврилоска одржа 8 состаноци на кои се разгледуваа новите наставни форми, методи на работа и наставни техники кои наоѓаат примена во сите наставни предмети и покажуваат успешни резултати, учество на натпревари, начин на изготвување на различни типови на тестови, дискусија за формативно оценување и инструменти за следење, домашна работа, реализирање на дополнителна и додатна настава, сумирање на постигањата, реализираните екскурзии, посети, манифестации. Планирани беа и реализирани повеќе активности и тоа: приредба по повод прием на првачиња, одбележување на Меѓународниот ден без автомобили, активности по повод Детската недела, одбележување на Меѓународен ден на мајчиниот јазик, учество во емисија „Голем одмор“, манифестации организирани од општина Карпош. 
Активот на природно-математичката група на предмети под раководство на одговорниот предметен наставник Александра Илиевска, согласно  со изготвената годишна програма за работа, во текот на учебната година се  разгледуваа стручни теми за новитетите со програмата по природни науки и математика според Кембриџ како и стручни теми од областа на хемија, географија, информатика и физика. Акцентот на работата меѓу предметните наставници во активот беше ставен на инструментите за следење на постигнатоста на целите на часот, изготвување на дневни оперативни планирања, наставни техники, домашна работа  и водењето на рефлексивни забелешки при формативно оценување. Предметните наставници од активот одржаа неколку предавања на одредени стручни теми во соработка со Активот на одделенска настава. Активот зема учество и во Еко активностите во училиштето како и во сите други активности организирани на ниво на училиште. Активот реализираше посети, набљудувања во рамки на работата на секциите од областа на природните науки и учество во работилници организирани од страна на КЦК Карпош.

Активот на општествената група на предмети, јазиците и вештините под раководство на одговорниот предметен наставник Слаѓана Чекичевска, согласно изготвената годишна програма за работа, во текот на учебната година одржа  состаноци на кои се разменуваа согледувањата од реализацијата на наставните програми, се реализираа отворени часови, се анализираа постигањата на учениците како и анализа од ефектите на дополнителната настава со учениците кои имаат потешкотии во учењето. Исто така се одржаа и состаноци за размена на искуства од примена на нови наставни техники при имплементирање на наставните содржини.
Сите активи имаа активности предвидени со програмата одбележувањето на Детската недела и приемот на првачиња во Детската организација, активности по повод акцијата „Македонија без отпад„, Денот на дрвото како и др. активности кои се организирале на ниво на училиштето. 

Годишен извештај за работата на психологот во училиштето 

во учебната 2016/2017 година
Психологот во училиштето своите примарни задачи – следење на психофизичкиот развој на учениците, влијанието на наставата во развојот на способностите и креативноста на учениците зачувување на менталното здравје, утврдување на фактори кои влијаат на правилниот развој на децата, улогата на семејството и средината во формирање на личноста на ученикот ги реализираше преку:

- континуирано следење на редовноста на учениците и преземање на конкретни чекори за оние ученици кои не се редовни – повикување и информирање на родителите, советување на родители и ученици

- следење на успехот на учениците – споредбени анализи по квалификациски периоди, следење на ученици кои имаат намален успех и пружање помош во учењето

- однесувањето на часовите и на одморите – карактеристично однесување на одредени ученици кои се незаинтересирани, ја нарушуваат работната атмосфера на часовите (разговори и посети на час)
- упис на ученици во прво одделение како и упис на ученици повратници од ЕУ земјите во текот на учебната година

- грижа за здравствената заштита и континуирано следење на систематските и стоматолошки прегледи
- советодавни индивидуални и групни разговори со учениците – најчесто поради агресивно однесување, неприфаќање на правила на однесување, некултурно однесување и тепачки 

- советодавни индивидуални и групни разговори со родителите – информирање на родителите за учениците кои се незаинтересирани, ја нарушуваат работната атмосфера на часовите, агресивно однесување, неприфаќање на правила на однесување, некултурно однесување и тепачки и наоѓање на соодветни пристапи за корекција или ублажување на различните облици на несоодветно однесување. На советување на родители кое се одржа на 14.11.2016г.,  беа упатени родители на ученици:
а) Поради намален успех во учењето – 7 

б) Нередовно посетување на наставата - 8

в) Несоодветно однесување во училиштето -  14
На советувањето на родители кое се одржа на 11.4.2017 година, беа упатени родители на ученици:

а) Нередовно посетување на наставата - 3
в) Несоодветно однесување во училиштето -  7
Причините за намалениот успех, нередовноста во наставата и несоодветното однесување се: запоставување на децата од страна на родителите (повеќето неписмени и невработени) кои се грижат за обезбедување на основни средства за живот. Родителите не се интересираат за успехот и поведението на децата и не присуствуваат ниту на родителските средби. Поголемиот број од нив се оправдуваат со тоа дека се многу ангажирани со работа и немаат време ниту да ги следат децата што работат ниту пак да контактираат со наставниците. Доволно им е тоа што децата ги праќаат на училиште и целокупната одговорност ја препуштаат на училиштето. 
За да им се помогне на учениците и родителите,  се повикуваат телефонски или писмено со покани, се вршат посети на домовите, советодавни разговори со учениците и родителите, се советуваат родителите почесто да доаѓаат во училиште, да го следат напредокот и однесувањето на нивните деца  и да добијат информации  дали учениците се редовни и дали ги извршуваат училишните обврски. На родителите им се даваат препораки за понатамошна соработка но не се придржуваат на договореното, се оправдуваат дека се зафатени постојано со работа заради обезбедување на средства за живот. Поради сомневање за запоставување на 2 деца, испратена е пријава за нивните родители во Меѓуопштинскиот центар за социјална работа.
ООУ „Аврам Писевски„ опфаќа ученици од македонска и ромска етничка припадност. Нередовноста, неоправданото отсуство од настава и напуштање на образованието се повеќе карактеристични за учениците од ромската етничка припадност и тоа неколку години наназад. Се случува некои родители со семејствата да  заминат во странство и да не го најават заминувањето и напуштањето на школувањето така што учениците најчесто не го завршуваат одделението, а училиштето нема информација што се случува со децата. За реализираното советување на родителите е изготвен извештај и истиот е испратен во МОН на 30.12.2016 година.
- советодавни консултации со наставниците – консултациите се однесуваат на годишните планирања, примената на современи методи и техники за работа со учениците како и за нередовноста, намалениот успех и несоодветното однесување на некои ученици

- следење на комуникацијата меѓу учениците и социјализацијата на учениците – советувања за меѓусебна почит и разбирање, разрешување на конфликти и конфликтни ситуации, подобрување на другарството меѓу учениците.

Преку непосредна соработка со учениците и индивидуални, групни и општи средби со родителите психологот учествува во разрешување на актуелни проблеми врзани за училиштето. Заедно со одговорните наставници ја следи работата и дава помош во реализацијата на училишните проекти. 
Психологот е вклучен во работата на тимовите во училиштето и тоа: 

· тим за професионален развој на наставниците – континуирано следење на обуки и организирање на интерни обуки – реализирана е обука за наставниците Работа со деца со ПОП на 30.09.2016г. од страна на психологот кој има и дефектолошка наобразба; интерна обука за Акциони истражувања реализирана на 13.3.2017г., интерна обука за Техники за учење реализирана на 27.3.2017 г. заедно со одделенскиот наставник Нада Блажевска и работилница за Самоевалуација на училиштето реализирана на 22.4.2017г.
· тим за меѓуетничка интеграција во образованието – како координатор на тимот психологот учествува во планирање и реализација на активностите и работилници  со кои се развиваат демократските односи меѓу учениците, се учат на меѓусебна толеранција, почит, разбирање и соработка;  

· тим за следење и поддршка на наставниците во оценувањето – следење на оценувањето во училиштето, поддршка на наставниците за начините на оценување и анализа на постигањата по квалификациските периоди; 

· координатор во проектот „Со читање до лидерство„ – следење на работата на Заедницата на учење, соработка со менторот д-р Соња Палчевска Ќосева, континуирани извештаи за работата и подготовки и реализација на мрежен настан за сертификација на досегашната работа со ООУ„Васил Главинов„ кој се одржа на 11.01.2017 г. на Педагошкиот факултет; Во рамките на проектот се одржаа 2 настани во 4а одделение – Заедно читачи-ученици и родители – 14.11.2016г. и „ на 30.12.2016г. во 4б одделение - претстава „Дедо Мраз„. Во учебната 2016/2017 година се реализирани вкупно  3 средби на Заедницата за учење со менторот д-р Соња Палчевска Ќосева (на 1.11.2016г.; 30.11.2016г. и 30.5.2017 г.). На последната средба, менторот д-р Соња Палчевска Ќосева го предаде менторството на м-р Елизабет Солтирова, психолог и координатор на Заедницата на учење.
· тим за превенција од насилство – следење на видови на насилство, справување со конфликти и помош на ученици врз кои се жртви на насилство;

· инклузивен тим за работа со деца со посебни потреби – помош во изготвување на индивидуален образовен план за 2 ученици со ПОП за кои имаме мислење од Завод за ментално здравје како и за ученици кои покажуваат забавен развој поради нестимулативна средина;
· следење на работата на туторот со проектот со ДЕНДО ВАС за поддршка на учениците од ромската националност од IVа,б – 13 уч., Vа – 6 уч.  и VI одделение – 10 уч. (вкупно опфатени 29 ученици), спроведување на дијагностички тестови по македонски јазик и математика  и доставување на статистички податоци за постигнатиот успех и редовност на опфатените ученици;
· во еко – одборот на училиштето – како координатор на спроведување на интегрирани еколошки содржини во наставата, спроведување на еко политика на ниво на училиште и одговорна за собирање на пластична амбалажа во соработка со ПАКОМАК. 

Како поддршка на наставниците и соработка со нив, психологот учествува во:

· работата на стручните активи, 

· наставничкиот совет, 
· заедницата за учење,
· ученичката заедница, 

· во јавната и културна дејност на училиштето и

· производствената и општествено-корисна работа и др.

Во текот на учебната 2016/2017 година, редовно е следењето на редовната и друг вид настава во училиштето од организационен и методско-дидактички аспект преку посети на часови.

Кога има потреба од замена на часови поради отсуство на наставник се вклучува и истите ги реализира, а организира и замени со други наставници.    
Со цел вклучување на учениците во работата на училиштето, психологот заедно со наставничката Зорица Бебекоска Спиридонов ја следи работата на Ученичката заедница, дава помош и поддршка во изготвувањето на годишната програма за работа како и нејзина реализација.

Психологот се вклучува во воннаставните ученички активности и тоа: 

· учество на 4-от Филмски Детски фестивал ЏИФОНИ со група ученици од 7,8 и 9 одделени  (7 ученика) кој се одржа од 21.10. до 25.10.2016г. во КИНОТЕКА НА МАКЕДОНИЈА;

· подготовка на еко претстава со наставничката Зорица Бебекоска Спиридонов со група од 7 ученици по повод проектот „Да рециклираме и да се наградуваме„ – Еколект  и учество на настанот кој се одржа 26.12.2016г. во КИНОТЕКА НА МАКЕДОНИЈА

· во хуманитарен настан по повод одбележување на Неделата на стари лица и претстава како и предновогодишно украсување на простории во Домот за стари лица „Мајка Тереза„

· украсување на училишниот хол по повод Нова година
· одбележување на интересни денови од училишниот календар на активности како Ден на поларната мечка, Ден на гумени бомбони; Светски ден на здравјето и сл.
За личен професионален развој психологот присуствуваше на следните обуки: 

· учество во едукација во меѓународната програма „Развој и унапредување на професионалните и личните емоционални компетенции на менаџерите од потенцијал до талент„ – во организација на Македонска асоцијација за надарени и талентирани – 24.09. 2016 година;

· учество на 5-от јубилеен меѓународен конгрес – панел: „Талент менаџмент и неговото влијание на зголемување на ефикасноста„ – 08.10.2016г.;

· обука за „Значењето на формалното образование во создавањето на компетенции на директорите и стручните соработници во образовните институции„ – Центар за кариера- Факултет за менаџмент на човечки ресурси при Универзитетот за туризам и менаџмент – Скопје – 10.11.2016г.;

· учество на научен симпозиум „Употреба на психолошки тестови во областа на здравството, образованието и спортот, социјалната заштита и менаџмент на човечки ресурси„ – Институт за социолошки и политичко-правни истражувања – 23.11.2016г.
· учество на завршен настан на МИО одржан на 15.3.2017г.

· учество на Фокус група за анализа и идентификување на потребите од социјална и образовна инклузија на ромската заедница во Република Македонија одржана на 23.3.2017г.
· учество на состаноците на секцијата на психолозите на град Скопје кои се одржуваат еднаш во месецот  (презентер на тема: „Развојни карактеристики на децата со ПОП„ на состанокот одржан на 31.3.2017г.) како и по потреба со Бирото за развој на образованието и одделението за образование во општината Карпош.

м-р Елизабет Солтирова, психолог

                                                            РАБОТА   НА    УЧИЛИШНАТА    БИБЛИОТЕКА
при ООУ “Аврам Писевски”во учебната 2016/2017 година
Годишен извештај

Училишниот библиотекар работеше според планираната  програмата за работа на училишната библиотека. Сите активности се реализирано во соработка директорот, наставниците,учениците и родителите. Во учебната 2016/2017 година, релаизирани се следниве активности:


Во текот на месец август, пред самиот почеток на учебната година извршени се низа подготовни во библиотеката, со цел истата да подготвено да ја започне новата учебна 2016/2017 година. Превземени активности се :

· Средување на библиотечната евиденција и администрација

· Селектирање,класифицирање,категоризација и санација на оштетените книги и учебници

· Уредување на библиотеката

Со почетокот на учебната година реализирани се следните активности:

· Дополнителен прием и остварена е поделба на сите расположливи бесплатни учебници на учениците, со ниво зашпознавање за грижа и чување на истите

· Обновивање на членските карти и издавање на нови 

· Врз основа на увидот на расположливиот книжен фонд и потребите од негово збогатување, извршено е планирање на книжниот фонд и негово санирање и обновување со нови книги – особено лектири  и детски списанија.

· Учениците при подигнување на книгите, беа усмено информирани за правилно користење   на истите, преку зачувување од штетување, редовно запазување на означениот термин за враќање, заради нивно користење и од страна на другите ученици.

· Посета на прводделенците со нивните одделенски раководители  и запознавање со работата на библиотеката

· Консултација со наставниците и избрани ученици за остварување на заедничка работа , преку средување на книжниот фонд,санација на оштетените книги и др.

· Одбележан е Месецот на книгата, преку избор на најчитана книга од страна на учениците

· Презентација на новите книги, добиени како донација  од страна на МОН

· Остварена соработка со библиотекари од останатите основни училишта на ниво на Општина Карпош

· Со пригоден реферат одбележан е денот на Св.Климент Охридски

· Прибирање на лектирните изданија  кои се кај учениците

· Соработка со одделенските раководители за спроведување на акција за збогатување на училишниот фонд, преку донација на книги од учениците ( доброволно дарување на искористени лектирни изданија)

Библиотекар уБАВКА сТОЈАНОВСКА

Годишен извештај за дневен престој во учебната 2016/2017 година

Дневниот престој е наменет за ученициод  I – V одделение деветолетка. Наставата се изведува од 11:00 до 15:00 часот. Во текот на оваа учебна 2016/2017 година во дневен престој запишани беа 52 ученици од кои 23 машки и 29 женски. Активно дневниот престој во текот на целата година го посетуваа 30  ученици од I – V одделение.


Сите цели кои беа предвидени со годишното планирање беа реализирани. Активностите се реализираа во позитивна работна атмосфера.
Со учениците се изведуваат следниве задачи:

· Пишување домашна работа

· Учење

· Вежби по математика и македонски јазик
· Проверка на знаењето

· Слободни активности

· Цртање и боење

Во рамки на дневниот престој учениците ги пишуваат домашните задачи, добиваат дополнителни објаснувања за она што не им е јасно,   Се здобиваат со знаења со повторување на изученото и проверка на знаењата.

Во слободното време се изведуваат групни игри и се поттикнува желбата за дружење, се зголемува натпреварувачкиот дух, при што секој ученик е дополнително мотивиран за победа.


Важно е да се мотивира креативноста кај секој ученик и овозможување на разни активности кои ќе му помогнат на детето да ги покаже своите способности.


Дневниот престој е продолжена настава и учење кое функционира како организирана целина од наставни и ненаставни содржини. Соучениците кои го посетуваат дневниот престој се реализираат задолжителнија и слободни активности кои позитивно влијаат на психофизичкиот развој.


Работата на учениците се состои во изработка на домашни задачи, дополнување и проширување на наставновоспитните содржини, проверка на домашните задачи, вежби и проверка на знаења.

Се придонесува за формирање на позитивни вредности кај учениците, одговорност, истрајност, дружељубивост, мегусебно почитување, самокритичност и развивање на другарство.

Одделенски наставник

Наташа Весковски

.

                                      П  Р  И  Л  О  З  И
	                                                                                                                               Годишен извештај за работата на Училишен одбор  во учебна 2016/17 година        

	Задача
	Активност


	Временска рамка (месец)
	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	1. Усвојување на Годишниот статистички извештај за учебната 2015/16 година;


	Разгледување и усвојување на Годишниот статистички извештај за учебната 2015/16 година од страна на членовите на ОУ
	август
	Членови на УО

Директор


	Одржување состанок на Училишен одбор
	Усно излагање, дискусија , размена на мислења
	Годишниот статистички извештај за учебната 2015/16 година беше усвоен од страна на членовите на ОУ.
	Директор
	/

	 2. Разгледување и усвојување на Годишната програма за работа на училиштето за учебната 2016/17г.;
	 Излагање на Годишната програма за работа на училиштето за учебната 2016/17г.;
	август
	Членови на УО

Директор


	Одржување состанок на Училишен одбор
	Усно излагање, дискусија , размена на мислења
	Годишната програма беше едногласно усвоена.
	Директор


	/

	 3. Разгледување и усвојување на Годишната програма за реализација на ученички екскурзии и други слободни активности за учебната 2016/17г.;
	Излагање на Годишната програма за реализација на ученички екскурзии и други слободни активности за учебната 2016/17г . Информирање  за новите напатствија од МОН за реализација на екскурзии.
	 август
	 Директор

 Членови на УО
	Одржување состанок на Училишен одбор
	Дискусија
	Годишната програма за реализација на ученички екскурзии беше едногласно усвоена.

Активите кои имаат екскурзии да го почитуваат правилникот за екскурзии.


	Директор


	/

	4.  Давање предлог за кандидатура за 13 ноемвриска награда на др. Зоран Поповски;
	 Образложување на предлогот за кандидатура за 13 ноемвриска награда на др. Зоран Поповски. 
	август
	Директор

 Членови на УО
	Одржување состанок на Училишен одбор
	Дискусија
	Предлогот беше прифатен од членовите на ОУ.
	Членови на УО

Директор


	/

	 4. Донесување одлука за објавување на оглас за: вработување, екскурзии, формирање комисија за екстерно оценување и други тековни потреби (расчистување на расходувани средства од магацинскиот простор за да се приспособи и пренамени истиот).
	Запознавање на присутните со 

потребата од донесување одлука за објавување на оглас за: вработување, екскурзии, формирање комисија за екстерно оценување и други тековни потреби (расчистување на расходувани средства од магацинскиот простор за да се приспособи и пренамени истиот).
	  август
	Членови на УО


	  Донесување одлука

Формирање на комисија  за   екстерно оценување.
	Размена на мислења,

дискусија
	Објавување на огласи за вработување, екскурзии.

Формирање на комисија за екстерно оценување.

Прифаќање и донесување одлука за расчистување на расходувани средства од магацинскиот простор за да се приспособи и пренамени истиот.
	Членови на УО

Директор


	/

	5. Утврдување на успехот и поведението во првото томесечие од учебната 2016/17г.
	Запознавање со успехот и дисциплината на учениците во првото тримесечие 

од учебната 2016/17г.
	декември
	 Директор

Членови на УО


	Одржување состанок на УО


	Размена на мислења,

дискусија
	Потврден е успехот и дисциплината на учениците во првото тримесечие

Формирана е комисија за   екстерно оценување  
	Членови на УО

Директор


	/

	6.Разгледување и усвојување на финансискиот план за буџетот за 2017година.


	Разгледување на финансискиот план за буџетот за 2017година.


	 декември
	Директор

Членови на УО


	Одржување состанок на УО
	Анализа и разгледување на финансискиот план за 2017г.
	Усвоен е финансискиот план за 2017година.
	Членови на УО

Директор


	/

	7.Донесување одлука за попис на основни средства и ситен инвентар за учебната 2016г.
	Запознавање со потребата за реализирање на попис на основни средства и ситен инвентар за учебната 2016г.
	декември
	Директор

Членови на УО


	Донесување одлука 
	Размена на мислења,

дискусија
	Донесување одлука за попис на основни средства и ситен инвентар за учебната 2016г.
	Членови на УО

Директор


	/

	8. Известување за јавен оглас за наставници за определено време за учебната 2016/17г. и давање на мислење до директорот за изборот на наставници по основ на огласот.
	Известување за јавен оглас за наставници за определено време за учебната 2016/17г. до 31.8.2017г.
	декември
	Претседател на УО 

Директор
	Одржување состанок на УО


	Размена на мислења,

дискусија
	Давање на мислење до директорот за изборот на наставници по основ на огласот.
	Членови на УО

Директор


	/

	9.  Извештај за активностите поврзани со проектот УСАИД „ Заедница за учење“, - Мрежен настан кој ќе се реализира во тековниот период .
	Известување за активностите поврзани со Заедницата за учење, како и активности кои следуваат во тековниот период, организирање  Мрежен настан на кој ќе учествува нашето училиште и ООУ „ Васил Главинов“.
	декември
	Претседател на УО 

Директор
	Одржување состанок на УО


	Дискусија
	Запознавање со активностите на училиштето во реализација на проектот УСАИД – Заедница за учење.
	Членови на УО

Директор


	/

	10. Донесување одлука за продолжување со обезбедување на училиштето од агенцијата Перпетуумобиле.
	Потсетување со услугите кои ги нуди агенцијата за обезбедување Перпетуумобиле. 
	 декември
	Претседател на УО 

 Членови на УО


	 Донесување одлука
	Дискусија, предлози, мислења
	Прифаќање и донесување одлука за продолжување со 

обезбедување на

училиштето од агенцијата Перпетуумобиле со цел да се обезбеди безбедна училишна средина.
	Членови на УО

Директор


	/

	11. Информација за успехот за 1то полугодие.

Разгледување и усвојување на полугодишниот извештај за работа на училиштето во учебната 2016/2017 година.
	Полугодишен извештај за работата на училиштето во учебната 2016/17г.
	февруари
	Претседател на УО 

 Членови на УО
	Одржување состанок на УО.


	Дискусија, предлози, мислења
	Усвојување на полугодишниот извештај за работа на училиштето во учебната 2016/2017 година.
	Членови на УО

Директор


	/

	12. Информација по објавен оглас за наставници на определено време до 31.8.2017год.

Разгледување и усвојување на планот за ЈН за 2017 година.
	Информација по објавен оглас за наставници на определено време и

разгледување и усвојување на планот за ЈН за 2017 година.
	февруари
	Претседател на УО 

 Членови на УО
	Одржување состанок на УО.


	Дискусија, предлози, мислења
	Разгледување на документите поднесени по објавениот оглас за наставници на определено време до 31.8.2017год.  Усвојување на планот за ЈН за 2017 година.
	Членови на УО

Директор


	/

	13. Разгледување и усвојување на завршната сметка за финансиското работење на училиштетоа за 2016 година.

Разгледување и усвојување на пописот на основни средства и ситен инвентар за 2016 година.
	Разгледување на завршната сметка за финансиското работење на училиштетоа за 2016 година.

Разгледување на пописот на основни средства и ситен инвентар за 2016 година.
	февруари
	Претседател на УО 

 Членови на УО

Сметководителката на училиштето  Виолета Јаневска
	Одржување состанок на УО, 
	Дискусија, предлози, мислења
	Усвојување на завршната сметка за финансиското работење на училиштетоа за 2016 година.

Усвојување на пописот на основни средства и ситен инвентар за 2016 година.
	Директор

Членови на УО

Сметководителката на училиштето - Виолета Јаневска.
	/

	14. Извештај за успехот во третото тромесечие за учебната 2016/2017 год.  

Избор на нов член во Училишниот одбор, член од Совет на родители –Шенѓун Кадриевски.
	Разгледување на успехот во третото тромесечие за учебната 2016/2017 год.

Избор на нов член во Училишниот одбор, член од Совет на родители –Шенѓун Кадриевски.
	февруари
	Претседател на УО 

 Членови на УО
	Одржување состанок на УО,
	Дискусија, предлози, мислења
	Усвојување на извештајот за успехот во третото тромесечие за учебната 2016/2017 год.

Избран е  нов член во Училишниот одбор, член од Совет на родители –Шенѓун Кадриевски.
	Директор

Членови на УО
	/

	15. Информација за ученици кои се реинтегрираат во основното образование во нашето училиште, а се повратници од странство.

Ученици кои ќе одат на оделенски испит.
	Информирање на УО за проблемот со учениците кои се реинтегрираат во основното образование во нашето училиште, а се повратници од странство.

Информирање за учениците кои ќе одат на одделенски  испит.
	февруари
	Претседател на УО 

 Членови на УО
	Одржување состанок на УО
	Дискусија, предлози, мислења
	Запознавање со активностите кои ќе се превземат во врска со учениците кои се реинтегрираат во основното образование во нашето училиште, а се повратници од странство.

Истакнување на причините за полагање на одделенски испит кај учениците кои според законот за основно образование неможат да го завршат тековното одделение.
	Директор

Членови на УО
	/

	16. Обезбедување и безбедност во објектот.

Барање замена за наставник кој е заминат на породилно боледување од 24.4.2017год.         

Информација за упис на првачиња во законскиот рок од 1.5.2017г.  до 31.5. 2017год.
	Информирање на УО за обезбедување на училиштето од агенцијата Перптуумобиле;

Информација за барање наставник за замена на породилно боледување;

Информирање за упис на првачиња за учебната 2017/18г.
	април
	Претседател на УО 

 Членови на УО
	Одржување состанок на УО,
	Дискусија, предлози, мислење
	Запознавање со потребата од обезбедување на училиштето;

Потреба од одделенски наставник за замена на наставник кој е заминат на породилно боледување;

Запознавање со активностите кои училиштето ги превзема за запишување на првачиња за учебната 2017/18г.


	Директор

Членови на УО
	/


Претседател на ОУ: Драгана Горковска-Гавриловска

АКЦИОНЕН ПЛАН – ДИРЕКТОР 2016/2017 година
	Активности
	IX
	X
	XI
	XII
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII.2016

	УЧИЛИШТЕ
	

	Наставнички совети
	1.9.2016
	13.10.2016
	11.11.2016
	19.12.2016
	13.1.2017
	7.2.2017
	
	3.4.2017
11.4.2017

22.4.2017
	
	12,13.6.2017
17.6.2017

27.4.2017

30.6.2017
	
	

	Одделенски совети
	
	
	9,10.10.2016
	
	9.1.2017
	
	
	6,7.4.2017
	
	9,12,13.6.2017
	
	

	Совет родители
	
	19.10.2016
	
	15.12.2016
	
	9.2.2017
	
	11.4.2017
	
	
	
	

	Родителски средби
	5.9.2016
	
	14.11.2016
	
	
	
	
	11.4.2017
	
	13,20,24.6.2017
	
	

	Активи
	9.9.2016
	14.10.2016
	
	
	24.1.2017
	15.2.2017
	21.3.2017
	5.4.2017
	30.5.2017.
	14.6.2017


	
	

	УО
	
	
	
	13.12.2016
	
	10,28.2.2017
	
	26.4.2017
	
	30.6.2017
	
	24.8.2016

	Педагошка евиденција
	
	
	16,17.11.2016
	1.12.2016
	9-13.1.2017
	8.2.2017
14.2.2017
	
	
	
	29,30.6.2017

	
	

	Тематски распеделенија
	9,12,15,22,

23.9.2016
	28.10.2016
	
	
	
	
	
	
	10.5.2017
	
	
	

	Е-дневник
	
	
	18.10.2016
	
	17.1.2017
	7,28.2.2017
	
	
	
	
	
	

	Посета на час
	
	
	16,17.11.2016
	1,5,7,14

.12.2016
	
	23.2.2017
	22,30.3.2017
	5.4.2017
24,25,26.4.2017
	10.5.2017
15.5.2017
	
	
	

	Индивидуални
	22.9.2016
	3,14.10.2016
	14,17,30.11.

2016
	12,20.12.2016
	
	14,28.2.2017
	21,29.32017
	3,4.4.2017
12,19.4.2017
	10.5.2017
	8.6.2017
14,15.62017


	
	

	Соработка со тимови
	
	
	
	
	
	14,15.2.2017
	21.3.2017
	4,5.4.2017
	30.5.2017
	14.6.2017
	
	

	Јавни настани
	1.9.2016
	1,18.10.2016
	17.11.2016

30.11.2016
	23.12.2016

26.12.2016
	
	21.2.2017
	29.3.2017
	
	4.5.2017
	10.6.2017
	
	

	ЛОКАЛНА
	

	Актив директори
	21.9.2016

30.9.2016
	26.10.2016
	
	28.12.2016
	
	
	27.3.2017
	
	
	5.6.2017
	
	31.8.2016

	Со градоначалник
	14.9.2016
	
	1.11.2016
	
	
	
	
	
	9.5.2017
	5.6.2017
	
	31.8.2016

	Совет на општина
	2.9.2016
	
	
	
	
	
	
	4.4.2017
	
	
	
	

	Активности на Општина Карпош
	21.9.2016

23.9.2016

27.9.2017
	1.10.2016

19.10.2016

26.10.2016

29.10.2016
	2.11.2016

3.11.2016
	21.12.2016
	
	
	
	
	9.5.2017
	
	
	

	БРО
	

	Соработка со одгов.советник
	26.9.2016
	
	
	
	
	
	
	5.4.2017
	
	
	
	

	Увиди
	
	
	
	
	
	
	
	7.4.2017
	
	
	
	

	МОН
	

	Состанок/ консултации
	26.9.2016
	
	15.11.2016
	
	
	
	16,20.3.2017
	4.4.2017
	
	14,19.6.2017
	
	

	Увид ДПИ
	
	12.11.2016
	22.11.2016
	2,9,13.12.
2016
	
	13,27.2.2017
	
	
	
	
	
	

	НАДВОРЕШНА СОРАБОТКА
	

	Училишта
	
	
	
	
	11.1.2017
	27.2.2017
	28.3.2017
	
	4.5.2017
	
	
	

	Обуки
	
	8.10.2016

5,6.10.2016
	2.11.2016

23.26.11.2016
	
	
	22.2.2017
	
	
	30.5.2017
	
	
	

	Презентации


	16-18.9.2016
	
	
	1.12.2016


	11.1.2016
	17.2.2017
	10.3.2017
	11.4.2017
24.4.2017
	10.5.2017
	
	
	

	КЦК
	
	12.10.2016

18.10.2016
	
	28.12.2016
	20.1.2016
	2.2.2017
	21.3.2017
	22.4.2017
	
	21.6.2017
	
	

	Институции
	
	12.10.2016

8.10.2016
	1.11.2016

11.11.2016

14.11.2016

25.11.2016

30.11.2016
	16.12.2016
	
	
	14,16.3.2017
29.3.2017
	20.4.2017
29.4.2017

25.4.2017
	16.5.2017
	29.6.2017
	
	

	СОРАБОТКА СО  УЗ (Бардовци и Злокуќани)
	2.9.2016

7.9.2016
	13.10.2016
	1.11.2016
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МИО
	
	27.10.2016
	
	
	
	
	15.3.2017
	7.4.2017
	
	
	
	


	Годишен извештај за работата на Наставничкиот совет во учебна 2016/17 година        


	
	

	Задача
	Активност

	Временска рамка (месец)

	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	1.Разгледување и усвојување на годишниот извештај

Одржаниот поправен испит 
	Колективно разгледување на годишниот извештај за учебната 2015/2016 година
	август
	- Директор

- Стручна служба

- Одделенски и предметни наставници
	Одржување состанок на Наставнички совет
	Дискусија , размена на мислења
	Потврден е и усвоен Годишниот извештај за учебната 2015/2016 година.
	Директор
	Примерок од печатениот годишен извештај за учебната 2015/2016 година

	2. Распределба на задолженијата и активностите на наставниците 

	Укажување и потсетување за задолженијата на работното место
	август  
	- Директор

- Стручна служба

- Одделенски и предметни наставници
	Зголемување на одговорноста кон задолженијата на работното место
	Дискусија , размена на мислења
	Реализација на наставните програми по предметите и воннаставните активности, по предлог на директорот на училиштето и превзема мерки за нивно извршување        
	Директор
	Правилник за работа

	3.Првиот училишен ден

Годишната програма на училиштето за учебната 2016/2017 год.
	Организација за првиот училишен ден за првачињата;

Колективно учество на сите колеги во подготовка на Годишната програма
	август
	- Директор

- Стручна служба

- Одделенски и предметни наставници, ученици, родители
	Одржување состанок на Наставнички совет

Актив на одделенска настава
	Дискусија , размена на мислења
	Реализација на активностите предвидени за првиот училишен ден, преку свечена и пригодна приредба за првачињата со учество на ученици од 2-5 одделение;

Сите наставници ги извршија своите должности и обврски според она што сме се договориле
	Директор
	Правилник за работа

	4.Насоки за родителска средба

Дежурства  и работни обврски

	Давање напатствија за родителската средба и работните обврски на наставниците
	септември  
	- Директор

- Стручна служба

- Одделенски и предметни наставници
	Одржување состанок на Наставнички совет
	Дискусија, размена на мислења
	Реализирана е родителска средба на 5.9.2016 год.

Наставниците ги извршија обврските според договореното


	Директор
	Правилник за работа

	5.Детската недела и приемот на првачињата во Детската организација


	Давање насоки и идеи за поуспешна реализација на настанот


	октомври
	- Директор

- Стручна служба

- Одделенски и предметни наставници, ученици, родители
	Одржување состанок на Наставнички совет

Актив на одделенска настава
	Размена на мислења,

дискусија
	Реализација на приредбата по повод Детската недела со дадена  свечена заклетва на првачињата пред присутните гости на настанот


	Директор
	Извештај

	6.Семинар за 4 одд по предметот Работа со компјутери
	Информации од колешката Нада Блажевска од обуката на семинарот
	октомври
	- Директор

- Стручна служба

- Одделенски и предметни наставници, ученици, родители
	Одржување состанок на Наставнички совет

Актив на одделенска настава
	Размена на мислења,

дискусија
	Барање часовите по предметот Работа со компјутери да се одржуваат со кабинетите каде имаме компјутери
	Директор
	Извештај

	7.Формирана комисија за   ученички екскурзии и други слободни активности на учениците   
	Консултација при изборот на членовите на комисијата
	октомври
	- Директор

- Стручна служба

- Одделенски и предметни наставници, родители
	Одржување состанок на Наставнички совет

Совет на родители
	Размена на мислења,

дискусија
	Донесување одлука за распишување на оглас, за прибирање на понуди за екскурзии
	Директор
	Програма за реализација на ученички екскурзии и други слободни активности 

	8.Утврдување на успехот и дисциплината на учениците во првото тримесечие

Извештај за членови на комисија за   екстерно и интерно оценување   
	Запознавање со успехот и дисциплината на учениците во првото тримесечие, како и со членовите на комисија за   екстерно  и интерно оценување   
	ноември
	- Директор

- Стручна служба

- Одделенски и предметни наставници
	Одржување состанок на Наставничкиот совет

Формирање на комисија  за   екстерно оценување
	Размена на мислења,

дискусија
	Потврден е успехот и дисциплината на учениците во првото тримесечие

Формирана е комисија за   екстерно оценување   

	Директор
	Печатен извештај

	  9.Договор за украсување на училиштето и  организирање забава


	Давање насоки и идеи  за украсување на училиштето


	 декември
	- Директор

- Стручна служба

- Одделенски и предметни наставници, родители, ученици
	Работилници и изработка на украси и нивна продажба во соработка со родители

Украсување на  училиштето од одговорниот тим 
	Размена на мислења,

дискусија
	Училиштето е украсено и организирана е забава за вработените
	Директор
	Различни материјали за декорација и новогодишни украси

	10. Попис и формирање на пописна комисија
	Консултација при изборот на членовите на комисијата
	јануари
	- Директор

- Стручна служба

- Одделенски и предметни наставници
	Одржување состанок на Наставнички совет


	Размена на мислења,

дискусија
	Спроведен е пописот во училиштето од страна на пописната комисија , сите наставници кои беа ангажирани ги извршија своите должности и обврски
	Директор
	Пописни листи

	11. Заедница за учење – Со читање до лидерство Мрежен настан
	Давање насоки за изработка и презентација на избраните проблеми
	јануари
	- Директор

- Психолог

-Одделенски  наставници, 
	Информации преку Наставнички совет, Одделенски совет, состаноци на активите
	Размена на мислења,

Дискусија, флаери 
	Мрежниот настан е реализиран на Педагошки факутет - Скопје
	Директор
	Невладина организација УСАИД

	12. Утврдување на успехот и поведението на учениците во првото полугодие
	Запознавање со успехот и дисциплината на учениците во првото полугодие
	јануари
	Директор

- Стручна служба

- Одделенски и предметни наставници
	Одржување состанок на Наставничкиот совет


	Размена на мислења,

дискусија
	Потврден е успехот и дисциплината на учениците во првото полугодие


	Директор
	Извештај

	13. Активности за реализација на одбележубвањето на Светскиот ден на мајчиниот јазик
	Давање насоки за реализација на активноста
	февруари
	Директор

- Стручна служба

- Одделенски и предметни наставници


	Одржување состанок на Наставничкиот совет


	Размена на мислења,

Дискусија, искуства
	Давање акцент на значењето на мајчиниот јазик

Заедничка активност на ученици од различна национална припадност и ученици со пречки во слухот
	Директор
	Динамика на програмата за реализација на настанот

	14. Разгледување на Полугодишниот извештај за работа на училиштето
	Информација за Полугодишниот извештај за работата на училиштето
	февруари
	Директор

- Стручна служба

- Одделенски и предметни наставници


	Одржување состанок на Наставничкиот совет


	Размена на мислења,

дискусија
	Согледување на реализираните активности во првото полугодие, во однос на Годишната програма за работа на училиштетео за учебната 2016/2017 година


	Директор

Психолог
	Извештај

	15. Информации за обуки
	Информирање на вработените за одржување на обуки за одделенски наставници
	Мај
	Директор

- Стручна служба

-Одделенски и предметни наставници
	Одржување на состанок на наставничкиот совет и стручните активи
	Размена на мислења,

Дискусија, искуства
	Според БРО обуки за формативно оценување за одделенска настава одржани обуки во 2 работни дена,  со интересни активности кои би помогнале за реализација на  содржини според програмата.
	Директор
	Усна информација  од : директор, психолог и одговорни наставници

	16. Информации од посета и увиди од страна на инспектори на ДПИ и советници од БРО
	Информирање на наставниците по записниците од увидите и посетата на претставниците од ДПИ и БРО
	Од септември до јуни
	Директор

- Стручна служба

-Одделенски и предметни наставници
	Одржување на состанок на наставничкиот совет и  стручните активи
	Дискусија

Согледување на јаките и слабите страни
	Согледување на позитивните забелешки и слабите страни од увидите. Потикнување на сите наставници да  ги применуваат позитивните забелешки и разгледување на слабите страни и изнаоѓање на решение за нивно надминување.  
	Директор

Психолог

Одделенски  и предметни наставници
	Извештаи и записници

	17. Донесување одлука за запишување на првачиња во учебната 2017/2018 година
	Формирање комисија за упис на правчиња и договор за начин на информирање на родителите на идните првачиња
	Април
	Директор

- Стручна служба

-Одделенски и предметни наставници
	Одржување на состанок на наставничкиот совет
	Размена на мислења,

дискусија
	Навремено информирање на родителите на учениците кои според реонизацијата припаѓаат на нашето училиште.

Упис на ученици за прво одделение и запознавање на родителите со училиштето и неговата работа.
	Директор

Психолог

Одделенски  наставници
	Списоци од МВР за реонизација

	18. Утврдување на успехот и поведението на учениците на крајот од учебната годдина
	Запознавање со успехот и дисциплината на учениците во учебната 2016/2017 година
	јуни
	Директор

- Стручна служба

-Одделенски и предметни наставници


	Одржување состанок на Наставничкиот совет


	Размена на мислења,

дискусија
	Потврден е успехот и дисциплината на учениците на крајот од учебната 2016/2017 година


	Директор
	Извештај

	19. Разгледување на Годишниот извештај за работа на училиштето за учебната 2016/2017 година
	Информација за Годишниот извештај за работата на училиштето
	јули
	Директор

- Стручна служба

-Одделенски и предметни наставници


	Одржување состанок на Наставничкиот совет


	Размена на мислења,

дискусија
	Согледување на реализираните активности во учебната година, споредбено со  на Годишната програма за работа на училиштетео за учебната 2016/2017 година
	Директор

Психолог
	Извештај




                                                                                    Записничар на Наставничкиот совет: Наташа Весковски/Оливера Петрушевска

Извештај за активностите на Стручниот актив за одделенска настава  на крајот  од учебната 2016/2017 година

                             Стручниот актив за одделенска настава при ООУ Аврам Писевски, го сочинуваат следните членови и тоа: 

	број
	Име и презиме
	Предмет кој предава

	1.
	Слободанка Пешевска
	прво а одделение

	2.
	Александра Смилковска 
	второ а одделение

	3.
	Дајана Митрички
	второ б одделение    до месец март

	4.
	Оливера Петрушевска
	второ б одделение    

	5.
	Александра Пројковска     
	трето а одрделение

	6.
	    Драгана Гаврилоска Горковска 
	трето б одделение

	7.
	Нада Блажевска 
	четврто а одделение

	8.
	Кристина Андриќ Стојановска
	четврто б одделение

	9.
	Александра Гаврилоска
	петто а одделение

	10.
	Наташа Весковски
	дневен престој


Планот и програмата на стручниот актив за одделенска настава за првото полугодие од учебната 2016/2017 година е реализиран и проширен со акциски планови и развојни активности поврзани со Заедницата за учење во рамките на проектот „Со читање до лидерство„ – МОН И Чекор по Чекор – УСАИД.

Во прилог е даден извештајот за активностите на стручниот актив за учебната 2016/2017 година по месеци како и извештајот за реализирани активности на Заедницата за учење.

                                                                                                                           Одговорен наставник  - Александра Гаврилоска
	Годишен извештај за Стручен актив на одделенска настава  во учебна 2016/17 година



	Задача
	Активност


	Временска рамка (месец)

	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	Договор  за изготвување годишни и интегрирани тематски планирања
	Заедничка средба на ниво на стручен актив за задолженијата во текот на учебната 2016/2017
	VIII
	психолог
	Разговор,презентација, напатствија од МОН и БРО
	Годишни програми
	Успешно и правилно се изготват програмите со имплементација на МИО и ИКТ.
	Александра Гаврилоска 
	Потрошни материјали

	Да се направат распоредите за ФЗО и приемни денови

Пријавување на осипани, испишани и новозапишани ученици во паралелката за нивно навремено внесување во е дневникот

Правилно водење на педагошката документација

Формирање на група на FB за споделување на информации со родителите на учениците од одделенска настава


	Напатствија за правилно водење на педагошката документација

Тековни прашања

1.Организација во продолжен престој

2.Новини во е-дневник

3.приемни денови

4.Распоред за организација на часовите по физичко и здравствено образование(користење фискултурна сала)

Напатствија за правилно водење на   педагошката документација
	IX
	одделенски наставници

психолог

директор


	Разговор,презентација, група на FB
	Прирачници

 Напатствија од БРО и ДПИ

Дневник на паралелка 
	Редовно се  пополнуваат барањата во е-дневник, направени се корекции за испишани, осипани и новозапишани ученици,часовите по физичко и здравствено образование се изведуваат според распоредот за одд настава во фис.сала. Редовно се пополнуваше дневникот според укажувањата( за цел.тип на час,активности)  и др. Формирана e група на FB и во истата членуваат одделенските наставници, психологот, директорот и родителите на учениците
	Александра Гаврилоска

Директор

Марина Милевска
	Потрошни материјали

	Договор за активности по повод одбележување на Меѓународниот ден без автомобили и Детска недела
	Активности –

Меѓународниот ден без автомобили ќе се одбележи на 22.9.2016 и учество ќе земат учениците од прво до петто одд.

Конвенција за правата на децата

Хуманитарна акција – стара облека

Приредба по повод прием на првачиња во детската организација
	IX
	директор 

психолог и сите наставнички од одделенска настава
	Разговор, презентација, усно излагање,

Возење велосипеди по одредена патека, 
	Прашалници, презентации,
	 Успешно се реализирани и организирани планираните активности за  Меѓународниот ден без автомобили и за на приемот на првачињата во Детската организација.  

.
	Александра Гаврилоска Слободанка Пешевска
	Потрошни материјали

	Организирање на Детска недела
	Проби набавка на плакети, книшки и беџови
	X
	директор 

психолог и сите наставнички од одделенска настава
	Презентација разговор,поделба на обврски.

Програма за понатамошни активности
	Прашалници, кутија за пари, маркици
	Напатствија за справување и успешно организирање на приемот на првачињата.,во детската организација со мала приредба. Активности и задачи кои ќе се случуваат во текот на целата недела.
	Александра Гаврилоска
	Потрошни материјали

	Дискусија за имплементација на наставните техники, методи и форма на работа

	разговор за кои наставни форми методи и техники ги применуваме.


	X
	психолог и сите наставнички од одделенска настава
	Усно излагање-презентација идеи
	Наставни техники 
	Разгледување на користени наставни техники и методи од одржаните обуки. Разговор за најприменливи техники по одредени наставни предмети. Давање идеи за изработка на прирачник со техники
	Александра Гаврилоска
	Потрошни материјали

	Учество во емисија „Голем одмор“ на МТВ  

Одбележување на Меѓународниот ден на мајчиниот јазик
	Договор за точки со кои ќе се настапува, организирање на литературно и ликовно творење, проби, генерална проба и учество
	II и III
	Наставници од III,  IV и V  одделение
	Литература, музика и лични творби
	/
	Успешно реализирање на зададените активности за учество во емисија и за одбележување на меѓународниот ден на мајчиниот јазик
	Александра Гаврилоска
	Потрошни материјали

	Размена на искуства околу примена на наставни техники при реализација на наставата
	Состанок на кои одделенските наставници ги разменија своите искуства за одредени наставни техники кои наоѓаат најголема примена при реализација на наставата по различни наставни предмети
	III
	сите наставници од одделенска настава
	Презентација и наставни листови
	Материјали од посетени обуки
	Избрани се и објаснети техники кои даваат најдобри резултати и кои најчесто се применуваат при обработка на нова наставна содржина, повторување и проверка на знаењата.
	Нада Блажевска
	Потрошни материјали

	Размена на искуства околу реализирани тестови


	Дискутирано е за различните типови на тестови кои се применуваат во предметите од природно математичкото подрачје. Тестовите да содржат  прашања од сите 4 скалила според Блумова таксономија.
	IV
	одделенски наставници од IV и  V
	Усно излагање, прирачници
	Тестови по предметите математика и природни науки
	После секоја тематска целина се проверува степенот на стекнати знаења преку објективни тестови прашања со заокружување, со дополнување, со поврзување, со објаснување, со решавање.  Бодирањето е на следниот начин: од 30% до 50% успешност на реализираност на тестот следи оцена два (2), од 50% до 70% следи оцена три (3), од 70% до 85% оцена четири (4) и од 85% до 100% оцена пет (5 ). Покрај тестовите при применуваме и формативно оценување - процес кој се реализира на самите часови преку кој учениците и наставниците го согледуваат степенот на согледување на материјата, проблемите со кои се соочуваат, што треба да изменат и каде треба да се концентрираат повеќе за што поуспешно совладување на споменатото градиво.
	Александра Гаврилоска

Нада Блажевска

Кристина Андриќ Стојановска
	/

	Разгледување на мислење од советник по посетени часови


	Реализирана средба на која се истакнаа советите од советничката Оливера Трифуновска  по посетата на часови по математика и природни науки


	IV
	сите наставници од одделенска настава
	Дискусија
	Забелешки од одржан состанок
	Советите беа разгледани, продискутирани и прифатени, да се продолжи со реализирање на наставата според утврдената програма, да има диференциран пристап, да се реализираат задача по нивоа, да се внимава на клучната терминологија, да има интеракција на часовите, примена на техники, целта да се истакнува на почетокот на часот на табла и континуирано следење на учениците со соодветни инструменти.
	Александра Гаврилоска
	/

	Учество во натпревари
	Ученици од IV иV одд. учествуваа на општински и регионални натпревари по математика и природни науки
	IV
	одделенски наставници од IV и  V
	Одделенски дневници
	Резултати од натпревари
	На општинскиот натпревар по математика учество земаа двајца ученици од петто одд и двајца од четврто одд. Ученичката Сара Крстевска од IV одд . oсвои трето место. Тројца од нив се натпреваруваа и на регионално ниво. На општинскиот и регионалниот натпревар по природни науки учество земаа две ученички од петто одд.

Ученичката Клара Накова ќе се натпреварува и на државно ниво.
	Александра Гаврилоска

Нада Блажевска

Кристина Андриќ Стојановска
	/

	Сумирање на постигањата на учениците во одделенска настава
	Изјаснување на секој одделенски наставник за постигањата на учениците во паралелката
	VI
	сите наставници од одделенска настава
	Излагање од страна на одделенските наставници
	Извештаи
	Во одделенска настава се оценети вкупно 127 ученици, од кои 80 се со описни оценки во четири нива (високо, средно, основно и ниско), а 47 ученици се со бројчани оценки. Сите ученици кои се оценети  се со примерно поведение.
	Александра Гаврилоска
	/

	Учество на приредби, манифестации и натпревари
	Дискусија за учество на приредби, манифестации и натпревари
	VI
	сите наставници од одделенска настава
	Одделенски дневници
	Записници и одделенски дневници, дипломи и пофалници
	Реализирани се планираните приредби во училиштето и во домот за стари лица „Мајка Тереза“ и земено е активно учество во манифестации организирани од страна на општина Карпош и од нашето училиште.

Од учеството на натпревари наградени се Сара Крстевска од IV одд. со трето место на општински натпревар по математика и Клара Накова од  V одд. со освоено трето место на државен натпревар по природни науки. 


	Александра Смилковска 

Оливера Петрушевска
	/

	Реализирани посети и екскурзии
	Разговор за планирани и реализирани посети и екскурзии
	VI
	сите наставници од одделенска настава
	Одделенски дневници
	Извештаи и записници
	Реализирани се сите планирани екскурзии и дел од планираните посети
	Александра Пројковска

Драгана Горковска
	/


                                                                                                                                                           Одговорен наставник :Александра Гавриловска
                                                                                         Членови на Заедницата за учење
(учебна 2016 / 17 год.)

	Име и презиме
	Позиција
	Еmail адреса
	Мобилен телефон

	Слободанка Пешевска
	Одд. наставник во 1а одд.
	slobodanka_pesevska@t-home.mk
	070278981

	Александра Смилковска
	Одд. наставник 2а одд.
	asmilkovska@yahoo.com
	071335553

	Дајана Митрички 

Оливера Петрушевска
	Одд. наставник. 2б одд.
	dajana_mitricki@yahoo.com
olivera.petrusevska@yahoo.com

	070-659-414



	Александра Пројковска
	Одд. наставник 3а одд.
	aleksandra23projkovska@yahoo.com


	071390163

	Драгана Горковска Гавриловска
	Одд. наставник 3б одд.
	gorkovskadragana@yahoo.com


	075666263



	Нада Блажевска
	Одд. наставник 4а одд.
	nada_blazevska@yahoo.com

	072 230164

	Кристина Андриќ Стојановска 
	Одд. наставник 4б одд.
	k.andrikstojanovska@yahoo.com
	078/295-637

	Александра Гаврилоска
	Одд. наставник 5а одд.
	agavriloska@yahoo.com

	071351088



	Наташа Весковски

Емилија Салтирова - замена
	Дневен престој
	natasapetkova@yahoo.com
	078387227

	Марина Милеска
	Директор
	marina.mileska@yahoo.com
	075277460

	Елизабет Солтирова 
	Психолог
	elizabet1901@live.com
	076536910


	Годишен  извештај за работата на Заедницата за учење во учебна 2016/17година
	
	

	Одд.наставник: Слободанка Пешевска  

    Одделение: I а

Развојна активност/проект:Развој на графомоторика кај учениците од прво одделение
	
	

	Задача
	Активност

	Временска рамка (месец)
	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	1. Да проценам колкава е развиеноста на графомоториката кај учениците.
	 Проценив колкава е    развиеноста на графомоториката со помош на  инструментот за процена прво одделение.
	септември
	Наставник, учениците од прво,психолог.
	Работни листови дијагностицирање на графомоториka
	Работни листови
	Дијагностичка листа за  развиеноста на графомоториката кај учениците во назначениот период.
	Наставник


	     Потрошен материјал

	2. Одржување родителска средба.
	Одржав родителска средба на која  разговаравме за важноста од      развиеноста на графомоториката
	септември
	Наставник, родители.
	Одржување родителски состанок .
	Дијагностич-ка листа дискусија , размена на мислења.
	Ги запознав родителите со резултатите од  учениците кои беа тестирани 
	Наставник
	Потрошен материјал

	3.Во литературниот центар  на ѕидот поставивпано се изработки на  секое дете.
	Во литературниот центар  на ѕидот - пано на кое има чашички за секое дете во кои  децата  ставаат жетончиња за сооценување
	Во текот на годината
	одд. Наставник,учениците 
	Пано со чашички
	Проверка на чашичките
	Извештај –Кој добил најмногу жетони
	Наставник


	   Потрошен материјал

	4. Да користам  техники кои ги научив на обуките.


	Применив  техники кои ги научив на обуката „Читаме, учиме и се забавуваме“ и обуката за „Јазична писменост “.
	Во текот на годината
	Наставник, ученици


	Игри за развој 

на ситната мускулатура на учениците,,Петкамци,, ,,Театар на сенки,, ,,Витражи од природниматеријали,,Колаж,,  и др
	Дијагностич-ка листа дискусија , размена на мислења.
	Поттикнување љубов кон пишувањето учениците кое ќе им помогне за подобрување на графомоторикатас
	Наставник


	Потрошен материјал

	5. Да проценам колкава развиеноста на графомоториката кај учениците на крај од учебната година.
	Проценив колкава е    развиеноста на графомоториката со помош на  инструментот за процена прво одделение.

	Јуни
	Наставник

Ученици
	Работни листови дијагностицирање на графомоторика
	Работни листови
	Се пофалуваат учениците кои ја подобриле  развиеноста на графомоториката , а истовремено им се посочува на останатите како да продолжат 
	Наставник

психолог
	 Потрошен материјал


	Годишен  извештај за работата на Заедницата за учење во учебна 2016/17година
	
	

	Одд.наставник: Оливера Петрушевска  

    Одделение: II б

Развојна активност/проект:Подобрување на брзината на читањето кај учениците  во второ одделение
	
	

	Задача
	Активност

	Временска рамка (месец)
	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	1. Да проценам колкава е  брзината  на читањето кај учениците.
	 Проценив колкава е  брзината  на читањето со помош на  инструментот за процена на јазична писменост на учениците од второ  одделение.
	септември
	Наставник, учениците од второ б,психолог.
	Часовник- стоперица
	ЕГРА  тест
	Дијагностичка листа за брзината на читање кај учениците во второ ( б) во назначениот период.
	Наставник


	     /

	2. Одржување родителска средба.
	Одржав родителска средба на која  разговаравме за важноста од читање на книги и поттикнување на децата да читаат книги.
	септември
	Наставник, родители.
	Одржување родителски состанок .
	Дијагностич-ка листа од Егра тесто,

дискусија , разменанамислења.
	Ги запознав родителите со резултатите од  учениците кои беа тестирани со Егра тестот, при што се заклучи дека на децата им треба поттик за читање на книги.
	Наставник


	   /

	3.Да направам аудио запис  на читање на одреден текст од страна на учениците.
	Направив аудио запис  на читање на одреден текст од страна на учениците.
	октомври
	Наставник, учениците од второ .
	Мобилен телефон
	Аудио снимка
	Учениците вршеа самооценување на сопствената аудио снимка, донесуваа заклучок и идеа како ќе се подобрат.
	Наставник


	   /

	4. Анкетирање на учениците -  дали читаат дома книги,текстови,песнички надвор од домашните задачи.со кој читаат
	 Ги анкетирав учениците со помош на анкетни ливчиња-дали читаат дома книги,текстови,песнички надвор од домашните задачи, со кој читаат, и сл.
	октомври
	Наставник, ученици


	Анкетен лист


	Аналитички лист од резултатите спроведени со анкетата
	Согледување дека недостасува навика за читање во домот надвор од домашните задачи кај поголем број од учениците. Напатствија како тоа да се подобри.
	Наставник
	   /


	5. Анкетирање на родителите дали им читаат на своите деца.
	Ги анкетирав родителите дали им читаат на своите деца книги,сликовници,текстови и песнички,по колку пати во една  седмица и  сл.
	ноември
	Наставник, родители.
	Анкетен лист


	Аналитички лист од резултатите спроведени со анкетата
	Согледување дека недостасува навика за читање од родителите на своите деца. Напатствија како тоа да се подобри.
	Наставник
	  /



	6. Да користам  техники кои ги научив на обуките.
	Применив  техники кои ги научив на обуката „Читаме, учиме и се забавуваме“ и обуката за „Јазична писменост “.
	ноември
	Наставник, ученици


	Игри на шифрирање и дешифрирање,

Кутија со нови  зборови ,

 Скриени букви, 

Читај за да нацрташ

Да сум...
	Дневен запис
	Поттикнување љубов и интерес за читање кај учениците кое ќе им помогне за подобрување на кавлитетот на читањето и брзината.
	Наставник
	 /

	7.  Водење „Дневник за читање“
	Ќе направиме заедно со учениците „Дневник за читање“ во кој ќе барам од нив да евидентираат секој месец што имаат прочитано:Колку книги прочитале,колку песнички,текстови кои се надвор од домашните задачи.


	декември
	Наставник, ученици


	Тефтер- дневник за читање
	Извештај од резултатите  прибрани преку анализа на дневникот за читање на секој ученик.
	Согледувам дека недостасува навика за читање кај повеќето ученици и евидентирање на прочитаното во дневникот посебно кај послабите ученици.
	Наставник
	   /

	8. Привлекување на вниманието на учениците за читање.
	Во литературниот центар  имам поставено кутија со нови зборови,азбучен воз, им нудам разновиден пишан материјал , содржина  која ќе го привлекува вниманието на учениците,кој често  го менувам и ги поттикнувам учениците тие да го читаат.
	декември
	Наставник, ученици.
	Кутија со нови зборови,

Азбучен воз
	Разговор, дискусија за прочитаното.
	Извештај за промените кај учениците во врска со мотивот за читање и подобреноста на брзината за читање.
	Наставник
	  /



	9. Да  донесат книги од дома што ги прочитале.
	 Ги поттикнам  да донесат книги од дома,некоја сликовница,песничка,некој текст кој што го немаме  во училницата кој им се допаднал  и да ги прочитаме заедно па ќе разговараме потоа за нив.
	февруари
	Наставник, ученици


	Авторски стол

Книга, сликовница,песничка,некој текст.
	Разговор, дискусија.
	Поттикнување љубов и интерес за читање кај учениците кое ќе им помогне за подобрување на кавлитетот на читањето и брзината.
	Наставник
	 /

	10. Правење заедно со учениците „Дневник за читање“
	Направивме заедно со учениците „Дневник за читање“ во кој ги евидентираа секој месец што имаат прочитано:Колку книги прочитале,колку песнички,текстови кои се надвор од домашните задачи.
	февруари
	Наставник, ученици


	Дневник за читање на паралелката
	Анализа на Дневникот за читање
	Извештај за промените кај учениците во врска со  подобреноста на брзината за читање.
	Наставник
	 /

	11. Во литературниот центар  на ѕидот поставивпано на кое има чашичкиза секое дете.
	Во литературниот центар  на ѕидот - пано на кое има чашички за секое дете во кои  децата  ги ставаат насловите на текстовите и песничките кои ги прочитале-ШТО ПРОЧИТАВ
	март
	одд. Наставник,учениците од второ одделение
	Пано со чашички
	Проверка на чашичките
	Извештај –Кој прочитал најмногу текстови.
	Наставник
	 /

	12. Се организира заедничка активност со родителите и учениците- изработка на сликовница.
	Правам работилница за изработка на сликовници на која ќе бидат поканети  ученици и нивните родители. 


	март
	одд. Наставник,

учениците од второ одделение,

родителите на учениците
	Изработка на сликовници
	 Записник од активноста
	Заклучок: Родителите не покажаа голем интерес за присутноста на оваа активност.
	Наставник, родители
	 /

	13. Читачка средба со учениците од петто одделение.
	Поканив двајца ученици од петто одделение кои  им прочитаа нешто на учениците од второ одделение.
	април
	одд. Наставник,

учениците од второ одделение, 

 ученици од петто одд.
	Текст
	Литературно дружење
	Кај учениците се поттикна интерес за читање со брзина како нивните другарчиња од петто одд.
	Наставник
	 /

	14.Организирам   натпревар во читање.
	Направив натпревар во читање  да се натпреваруваат две деца-кој побрзо ќе прочита.
	Мај


	одд. наставник

Учениците од второ  одделение
	Текст
	Листа на најбрз читач на неделата 
	Се воочува напредокат кај оние најслабите ученици и се пофалува.
	Наставник
	 /

	15. Да проценам колкава е  брзината  на читањето кај учениците на крај од учебната година.
	Со помош на егра тестот  се тестираа истите ученици за да се види дали има подобрување во брзината на читањето.


	Јуни
	одд. наставник

Учениците од второ одделение

психолог
	Егра тест
	Извештај од Егра тестот
	Се пофалуваат учениците кои го подобриле читањето и брзината, а истовремено им се посочува на останатите како да продолжат за вежби со читање.
	Наставник

психолог
	 /


	Годишен  извештај за работата на Заедницата за учење во учебна 2016/17 година
Одд.наставник: Александра Смилковска

Одделение: II а

Развојна активност/проект:Подобрување на брзината на читањето кај учениците  во второ одделение
	
	

	Задача
	Активност

	Временска рамка (месец)
	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	1. Да проценам колкава е  брзината  на читањето кај учениците.
	 Проценив колкава е  брзината  на читањето со помош на  инструментот за процена на јазична писменост на учениците од второ  одделение.
	септември
	Наставник, учениците од второ а,психолог.
	Часовник- стоперица
	ЕГРА  тест
	Дијагностичка листа за брзината на читање кај учениците во второ (а) во назначениот период.
	Наставник


	     /

	2. Одржување родителска средба.
	Одржав родителска средба на која  разговаравме за важноста од читање на книги и поттикнување на децата да читаат книги.

Им назначив на родителите да читаат книги заедно со своите деца, да читаат пред нив и со нив.
	септември
	Наставник, родители.
	Одржување родителски состанок .
	Дијагностич-ка листа од Егра тесто,

дискусија , разменанамислења.
	Ги запознав родителите со резултатите од  учениците кои беа тестирани со Егра тестот, при што се заклучи дека на децата им треба поттик за читање на книги и заедничко читање со родителите.
	Наставник


	   /

	3. Да направам аудио запис  на читање на одреден текст од страна на учениците.
	Направив аудио запис  на читање на одреден текст од страна на учениците.

Секој ученик слушна како чита и ја увиде својата брзина и точност при читањето.
	октомври
	Наставник, учениците од второ а.
	Мобилен телефон
	Аудио снимка
	Учениците вршеа самооценување на сопствената аудио снимка, донесуваа заклучок и идеа како ќе се подобрат.
	Наставник


	   /

	4. Анкетирање на учениците -  дали читаат дома книги,текстови,песнички надвор од домашните задачи.со кој читаат
	 Ги анкетирав учениците со помош на анкетни ливчиња-дали читаат дома книги,текстови,песнички надвор од домашните задачи, со кој читаат, и сл.
	октомври
	Наставник, ученици


	Анкетен лист


	Аналитички лист од резултатите спроведени со анкетата
	Согледување дека недостасува навика за читање во домот надвор од домашните задачи кај поголем број од учениците. Напатствија како тоа да се подобри.
	Наставник
	   /


	5. Анкетирање на родителите дали им читаат на своите деца.
	Ги анкетирав родителите дали им читаат на своите деца книги,сликовници,текстови и песнички,по колку пати во една  седмица и  сл.
	ноември
	Наставник, родители.
	Анкетен лист


	Аналитички лист од резултатите спроведени со анкетата
	Согледување дека недостасува навика за читање од родителите на своите деца. Напатствија како тоа да се подобри.
	Наставник
	  /



	6. Да користам  техники кои ги научив на обуките.
	Применив  техники кои ги научив на обуката „Читаме, учиме и се забавуваме“ и обуката за „Јазична писменост “.
	ноември
	Наставник, ученици


	Игри на шифрирање и дешифрирање,

Кутија со нови  зборови ,

 Скриени букви, 

Читај за да нацрташ

Да сум...
	Дневен запис
	Поттикнување љубов и интерес за читање кај учениците кое ќе им помогне за подобрување на кавлитетот на читањето и брзината.
	Наставник
	 /



	7.  Водење „Дневник за читање“
	Ќе направиме заедно со учениците „Дневник за читање“ во кој ќе барам од нив да евидентираат секој месец што имаат прочитано:Колку книги прочитале,колку песнички,текстови кои се надвор од домашните задачи.


	декември
	Наставник, ученици


	Тефтер- дневник за читање
	Извештај од резултатите  прибрани преку анализа на дневникот за читање на секој ученик.
	Согледувам дека недостасува навика за читање кај повеќето ученици и евидентирање на прочитаното во дневникот посебно кај послабите ученици.
	Наставник
	   /

	8. Привлекување на вниманието на учениците за читање.
	Во литературниот центар  имам поставено кутија со нови зборови,азбучен воз, им нудам разновиден пишан материјал , содржина  која ќе го привлекува вниманието на учениците,кој често  го менувам и ги поттикнувам учениците тие да го читаат.
	декември
	Наставник, ученици.
	Кутија со нови зборови,

Азбучен воз
	Разговор, дискусија за прочитаното.
	Извештај за промените кај учениците во врска со мотивот за читање и подобреноста на брзината за читање.
	Наставник
	  /



	9. Да  донесат книги од дома што ги прочитале.
	 Ги поттикнам  да донесат книги од дома,некоја сликовница,песничка,некој текст кој што го немаме  во училницата кој им се допаднал  и да ги прочитаме заедно па ќе разговараме потоа за нив.
	февруари
	Наставник, ученици


	Авторски стол

Книга, сликовница,песничка,некој текст.
	Разговор, дискусија.
	Поттикнување љубов и интерес за читање кај учениците кое ќе им помогне за подобрување на кавлитетот на читањето и брзината.
	Наставник
	 /


	10. Правење заедно со учениците „Дневник за читање“
	Направивме заедно со учениците „Дневник за читање“ во кој ги евидентираа секој месец што имаат прочитано:Колку книги прочитале,колку песнички,текстови кои се надвор од домашните задачи.
	февруари
	Наставник, ученици


	Дневник за читање на паралелката
	Анализа на Дневникот за читање
	Извештај за промените кај учениците во врска со  подобреноста на брзината за читање.
	Наставник
	 /

	11. Во литературниот центар  на ѕидот поставивпано на кое има чашичкиза секое дете.
	Во литературниот центар  на ѕидот - пано на кое има чашички за секое дете во кои  децата  ги ставаат насловите на текстовите и песничките кои ги прочитале-ШТО ПРОЧИТАВ
	март
	одд. Наставник,учениците од второ одделение


	Пано со чашички
	Проверка на чашичките
	Извештај –Кој прочитал најмногу текстови.
	Наставник
	 /

	12. Се организира заедничка активност со родителите и учениците- изработка на сликовница.
	Правам работилница за изработка на сликовници на која ќе бидат поканети  ученици и нивните родители. 


	март
	одд. Наставник,

учениците од второ одделение,

родителите на учениците
	Изработка на сликовници
	 Записник од активноста
	Заклучок: Родителите не покажаа голем интерес за присутноста на оваа активност.
	Наставник, родители
	 /

	13. Читачка средба со учениците од петто одделение.
	Поканив двајца ученици од петто одделение кои  им прочитаа нешто на учениците од второ одделение.
	април
	одд. Наставник,

учениците од второ одделение, 

 ученици од петто одд.
	Текст
	Литературно дружење
	Кај учениците се поттикна интерес за читање со брзина како нивните другарчиња од петто одд.
	Наставник
	 /

	14.Организирам   натпревар во читање.
	Направив натпревар во читање  да се натпреваруваат две деца-кој побрзо ќе прочита.
	мај
	одд. наставник

Учениците од второ  одделение
	Текст
	Листа на најбрз читач на неделата 
	Се воочува напредокат кај оние најслабите ученици и се пофалува.
	Наставник
	 /

	15. Да проценам 

колкава е  брзината  на читањето кај учениците на крај од учебната година.
	Со помош на егра тестот  се тестираа истите ученици за да се види дали има подобрување во брзината на читањето.


	Јуни
	одд. наставник

Учениците од второ одделение

психолог
	Егра тест
	Извештај од Егра тестот
	Се пофалуваат учениците кои го подобриле читањето и брзината, а истовремено им се посочува на останатите како да продолжат за вежби со читање.
	Наставник

психолог
	 /


	Г                                                                                 Годишен извештај за работата на Заедницата за учење во учебна 2016/17 година


	Одд.наставник: Драгана Гавриловска-Горковска  

Одделение: II б

Развојна активност/проект: Подобрување и негување на квалитетот на читањето кај учениците во трето одделение

	Задача
	Активност

	Временска рамка (месец)
	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	1.Прво ќе  одржам родителска средба на која ќе ги информирам родителите за целта на проектот-Подобрување и негување на културата на читањето кај учениците  во трето одделение.
	Одржав родителска средба на која  разговаравме за важноста од читање на книги и поттикнување на децата да читаат книги.
	септември
	Учениците од трето       одделение,

одд.наставник,

родителите на учениците


	Одржување родителски состанок 
	Дијагностич-ка листа од Егра тестови,

дискусија  размена
на
мислења.
	Ги запознав родителите со резултатите од  учениците кои беа тестирани со Егра тестот, при што се заклучи дека на децата им треба поттик за читање на книги.
	Наставник


	     /

	2. Ќе  проценам колкава е  брзината  на читањето со помош на ЕГРА  инструментот за процена на јазична писменост на учениците од трето  одделение.
	Одржав родителска средба на која  разговаравме за важноста од читање на книги и поттикнување на децата да читаат книги.
	септември
	Наставник, ученици.
	 Тестови
	Егра-тест
	Учениците со помош на егра тестот се проверија колава им е брзината на читање
	Наставник


	   /

	3.Вежби за правилно читање- гласно читање.
	Направив аудио запис  на читање на одреден текст од страна на учениците.
	октомври
	Наставник, учениците од второ б.
	Мобилен телефон
	Аудио снимка
	Учениците вршеа самооценување на сопствената аудио снимка, донесуваа заклучок и идеа како ќе се подобрат.
	Наставник


	   /



	4. Анкетирање на учениците -  дали читаат дома книги,текстови,песнички надвор од домашните задачи.со кој читаат
	 Ги анкетирав учениците со помош на анкетни ливчиња-дали читаат дома книги,текстови,песнички надвор од домашните задачи, со кој читаат, и сл.
	март
	Наставник, ученици


	Анкетен лист


	Аналитички лист од резултатите спроведени со анкетата
	Согледување дека недостасува навика за читање во домот надвор од домашните задачи кај поголем број од учениците. Напатствија како тоа да се подобри.
	Наставник
	   /

	5. Анкетирање на родителите дали им читаат на своите деца.
	Ги анкетирав родителите дали им читаат на своите деца книги,сликовници,текстови и песнички,по колку пати во една  седмица и  сл.
	март
	Наставник, родители.
	Анкетен лист


	Аналитички лист од резултатите спроведени со анкетата
	Согледување дека недостасува навика за читање од родителите на своите деца. Напатствија како тоа да се подобри.
	Наставник
	  /



	6. Да користам  техники кои ги научив на обуките.
	Применив  техники кои ги научив на обуката „Читаме, учиме и се забавуваме“ и обуката за „Јазична писменост “.
	март
	Наставник, ученици


	Игри на шифрирање и дешифрирање,

Кутија со нови  зборови ,

 Скриени букви, 

Читај за да нацрташ

Да сум...
	Дневен запис
	Поттикнување љубов и интерес за читање кај учениците кое ќе им помогне за подобрување на кавлитетот на читањето и брзината.
	Наставник
	 /

	7.  Водење „Дневник за читање“
	Направивме заедно со учениците „Дневник за читање“ во кој ќе барам од нив да евидентираат секој месец што имаат прочитано:Колку книги прочитале,колку песнички,текстови кои се надвор од домашните задачи.
	март
	Наставник, ученици


	Тефтер- дневник за читање
	Извештај од резултатите  прибрани преку анализа на дневникот за читање на секој ученик.
	Согледувам дека недостасува навика за читање кај повеќето ученици и евидентирање на прочитаното во дневникот посебно кај послабите ученици.
	Наставник
	   /

	8. Привлекување на вниманието на учениците за читање.
	Во литературниот центар  имам поставено кутија со нови зборови,азбучен воз, им нудам разновиден пишан материјал , содржина  која ќе го привлекува вниманието на учениците,кој често  го менувам и ги поттикнувам учениците тие да го читаат.
	април
	Наставник, ученици.
	Кутија со нови зборови,

Азбучен воз
	Разговор, дискусија за прочитаното.
	Извештај за промените кај учениците во врска со мотивот за читање и подобреноста на брзината за читање.
	Наставник
	  /



	9. Да  донесат книги од дома што ги прочитале.
	 Ги поттикнам  да донесат книги од дома,некоја сликовница,песничка,некој текст кој што го немаме  во училницата кој им се допаднал  и да ги прочитаме заедно па ќе разговараме потоа за нив.
	април
	Наставник, ученици


	Авторски стол

Книга, сликовница,песничка,некој текст.
	Разговор, дискусија.
	Поттикнување љубов и интерес за читање кај учениците кое ќе им помогне за подобрување на кавлитетот на читањето и брзината.
	Наставник
	 /



	10. Правење заедно со учениците „Дневник за читање“
	Направивме заедно со учениците „Дневник за читање“ во кој ги евидентираа секој месец што имаат прочитано:Колку книги прочитале,колку песнички,текстови кои се надвор од домашните задачи
	април
	Наставник, ученици


	Дневник за читање на паралелката
	Анализа на Дневникот за читање
	Извештај за промените кај учениците во врска со  подобреноста на брзината за читање.
	Наставник
	 /

	11. Во литературниот центар  на ѕидот поставивпано на кое има чашичкиза секое дете.
	Во литературниот центар  на ѕидот - пано на кое има чашички за секое дете во кои  децата  ги ставаат насловите на текстовите и песничките кои ги прочитале-ШТО ПРОЧИТАВ
	мај
	одд. Наставник,учениците од второ одделение


	Пано со чашички
	Проверка на чашичките
	Извештај –Кој прочитал најмногу текстови.
	Наставник
	 /

	12. Се организира заедничка активност со родителите и учениците- изработка на сликовница.
	Правам работилница за изработка на сликовници на која ќе бидат поканети  ученици и нивните родители. 


	мај
	одд. Наставник,

учениците од второ одделение,

родителите на учениците
	Изработка на сликовници
	 Записник од активноста
	Заклучок: Родителите не покажаа голем интерес за присутноста на оваа активност.
	Наставник, родители
	 /

	13. Читачка средба со учениците од петто одделение.
	Поканив двајца ученици од петто одделение кои  им прочитаа нешто на учениците од второ одделение.
	мај
	одд. Наставник,

учениците од второ одделение, 

 ученици од петто одд.
	Текст
	Литературно дружење
	Кај учениците се поттикна интерес за читање со брзина како нивните другарчиња од петто одд.
	Наставник
	 /

	14.Организирам   натпревар во читање.
	Направив натпревар во читање  да се натпреваруваат две деца-кој побрзо ќе прочита.
	мај
	одд. наставник

Учениците од второ  одделение
	Текст
	Листа на најбрз читач на неделата 


	Се воочува напредокат кај оние најслабите ученици и се пофалува.
	Наставник
	 /

	15.Да проценам колкава е  брзината  на читањето кај учениците на крај од учебната година.
	Со помош на егра тестот  се тестираа истите ученици за да се види дали има подобрување во брзината на читањето.


	Јуни
	одд. наставник

Учениците од второ одделение

психолог
	Егра тест
	Извештај од Егра тестот
	Се пофалуваат учениците кои го подобриле читањето и брзината, а истовремено им се посочува на останатите како да продолжат за вежби со читање.
	Наставник

психолог
	 /


	Годишен извештај за работата на Заедницата за учење во учебна 2016/17 година
	
	

	Одд.наставник: Александра Пројковска 

Одделение: II а

Развојна активност/проект: Подобрување и негување на квалитетот на читањето кај учениците во трето одделение
	
	

	Задача
	Активност

	Временска рамка (месец)
	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	1.Прво ќе  одржам родителска средба на која ќе ги информирам родителите за целта на проектот-Подобрување и негување на културата на читањето кај учениците  во трето одделение.
	Одржав родителска средба на која  разговаравме за важноста од читање на книги и поттикнување на децата да читаат книги.
	септември
	Учениците од трето       одделение,

одд.наставник,

родителите на учениците


	Одржување родителски состанок 
	Дијагностич-ка листа од Егра тестови,

дискусија  размена

на

мислења.
	Ги запознав родителите со резултатите од  учениците кои беа тестирани со Егра тестот, при што се заклучи дека на децата им треба поттик за читање на книги.
	Наставник


	     /

	2. Ќе  проценам колкава е  брзината  на читањето со помош на ЕГРА  инструментот за процена на јазична писменост на учениците од трето  одделение
	Одржав родителска средба на која  разговаравме за важноста од читање на книги и поттикнување на децата да читаат книги.
	септември
	Наставник, ученици.
	 Тестови
	Егра-тест
	Учениците со помош на егра тестот се проверија колава им е брзината на читање
	Наставник


	   /

	3.Вежби за правилно читање- гласно читање.
	Направив аудио запис  на читање на одреден текст од страна на учениците.
	октомври
	Наставник, учениците од второ б.
	Мобилен телефон
	Аудио снимка
	Учениците вршеа самооценување на сопствената аудио снимка, донесуваа заклучок и идеа како ќе се подобрат.
	Наставник


	   /



	4. Анкетирање на учениците -  дали читаат дома книги,текстови,песнички надвор од домашните задачи.со кој читаат
	 Ги анкетирав учениците со помош на анкетни ливчиња-дали читаат дома книги,текстови,песнички надвор од домашните задачи, со кој читаат, и сл.
	март
	Наставник, ученици


	Анкетен лист


	Аналитички лист од резултатите спроведени со анкетата
	Согледување дека недостасува навика за читање во домот надвор од домашните задачи кај поголем број од учениците. Напатствија како тоа да се подобри.
	Наставник
	   /

	5. Анкетирање на родителите дали им читаат на своите деца.
	Ги анкетирав родителите дали им читаат на своите деца книги,сликовници,текстови и песнички,по колку пати во една  седмица и  сл.
	март
	Наставник, родители.
	Анкетен лист


	Аналитички лист од резултатите спроведени со анкетата
	Согледување дека недостасува навика за читање од родителите на своите деца. Напатствија како тоа да се подобри.
	Наставник
	  /



	6. Да користам  техники кои ги научив на обуките.
	Применив  техники кои ги научив на обуката „Читаме, учиме и се забавуваме“ и обуката за „Јазична писменост “.
	март
	Наставник, ученици


	Игри на шифрирање и дешифрирање,

Кутија со нови  зборови ,

 Скриени букви, 

Читај за да нацрташ

Да сум...
	Дневен запис
	Поттикнување љубов и интерес за читање кај учениците кое ќе им помогне за подобрување на кавлитетот на читањето и брзината.
	Наставник
	 /

	7.  Водење „Дневник за читање“
	Направивме заедно со учениците „Дневник за читање“ во кој ќе барам од нив да евидентираат секој месец што имаат прочитано:Колку книги прочитале,колку песнички,текстови кои се надвор од домашните задачи.
	март
	Наставник, ученици


	Тефтер- дневник за читање
	Извештај од резултатите  прибрани преку анализа на дневникот за читање на секој ученик.
	Согледувам дека недостасува навика за читање кај повеќето ученици и евидентирање на прочитаното во дневникот посебно кај послабите ученици.
	Наставник
	   /

	8. Привлекување на вниманието на учениците за читање.
	Во литературниот центар  имам поставено кутија со нови зборови,азбучен воз, им нудам разновиден пишан материјал , содржина  која ќе го привлекува вниманието на учениците,кој често  го менувам и ги поттикнувам учениците тие да го читаат.
	април
	Наставник, ученици.
	Кутија со нови зборови,

Азбучен воз
	Разговор, дискусија за прочитаното.
	Извештај за промените кај учениците во врска со мотивот за читање и подобреноста на брзината за читање.
	Наставник
	  /



	9. Да  донесат книги од дома што ги прочитале.
	 Ги поттикнам  да донесат книги од дома,некоја сликовница,песничка,некој текст кој што го немаме  во училницата кој им се допаднал  и да ги прочитаме заедно па ќе разговараме потоа за нив.
	април
	Наставник, ученици


	Авторски стол

Книга, сликовница,песничка,некој текст.
	Разговор, дискусија.
	Поттикнување љубов и интерес за читање кај учениците кое ќе им помогне за подобрување на кавлитетот на читањето и брзината.

	Наставник
	 /




	10. Правење заедно со учениците „Дневник за читање
	Направивме заедно со учениците „Дневник за читање“ во кој ги евидентираа секој месец што имаат прочитано:Колку книги прочитале,колку песнички,текстови кои се надвор од домашните задачи.
	Април
	Наставник,ученици
	Дневник за читање на паралелката
	Анализа на Дневникот за читање
	Извештај за промените кај учениците во врска со  подобреноста на брзината за читање.
	Наставник
	/

	11. Во литературниот центар  на ѕидот поставивпано на кое има чашичкиза секое дете.
	Во литературниот центар  на ѕидот - пано на кое има чашички за секое дете во кои  децата  ги ставаат насловите на текстовите и песничките кои ги прочитале-ШТО ПРОЧИТАВ
	мај
	одд. Наставник,учениците од второ одделение


	Пано со чашички
	Проверка на чашичките
	Извештај –Кој прочитал најмногу текстови.
	Наставник
	 /

	12. Се организира заедничка активност со родителите и учениците- изработка на сликовница.
	Правам работилница за изработка на сликовници на која ќе бидат поканети  ученици и нивните родители. 


	мај
	одд. Наставник,

учениците од второ одделение,

родителите на учениците
	Изработка на сликовници
	 Записник од активноста
	Заклучок: Родителите не покажаа голем интерес за присутноста на оваа активност.
	Наставник, родители
	 /

	13. Читачка средба со учениците од петто одделение.
	Поканив двајца ученици од петто одделение кои  им прочитаа нешто на учениците од второ одделение.
	мај
	одд. Наставник,

учениците од второ одделение, 

 ученици од петто одд.
	Текст
	Литературно дружење
	Кај учениците се поттикна интерес за читање со брзина како нивните другарчиња од петто одд.
	Наставник
	 /

	14.Организирам   натпревар во читање.
	Направив натпревар во читање  да се натпреваруваат две деца-кој побрзо ќе прочита.
	мај
	одд. наставник

Учениците од второ  одделение
	Текст
	Листа на најбрз читач на неделата 
	Се воочува напредокат кај оние најслабите ученици и се пофалува.
	Наставник
	 /

	15.Да проценам колкава е  брзината  на читањето кај учениците на крај од учебната година.
	Со помош на егра тестот  се тестираа истите ученици за да се види дали има подобрување во брзината на читањето.
	Јуни
	одд. наставник

Учениците од второ одделение

психолог
	Егра тест
	Извештај од Егра тестот
	Се пофалуваат учениците кои го подобриле читањето и брзината, а истовремено им се посочува на останатите како да продолжат за вежби со читање.
	Наставник

психолог
	 /


	Годишен извештај за работата на Заедницата за учење во учебна 2016/17 година


Одд.наставник: Нада Блажевска
Одделение: IV а

Развојна активност/проект: Мотивирање на учениците за читање книги-лектири и развивање на интересот и културата за читање книги кај учениците од четврто одделение

	Задача  

	  Активност
	Временска рамка
	Носител
	Начин на спроведување  (ресурси)
	Инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	1.Да се пронајде начинот што ќе го мотивира ученикот да ја засака книгата)
	Дијагностицирање на учениците за начинот на читање на лектирини дела.(да се пронајди начинот што ќе го мотивира ученикот да ја засака книгата)   
	Септември
	Учениците од   IV oдделение, наставник, стручна служба
	Прашалник за учениците
	Прашалник со конкретни прашања
	Учениците одговараат на прашањата
	наставник
	/

	2.Вклучување на семејствата во процесот на описменување на учениците
	Анкета со родителите за стекнување на навики кај децата за читање на лектирни дела.(Лектирата за обработка се пролонгира за крајот на месецот)
	Октомври
	Наставник,

Учениците од IV одд.

Родители
	Стручна литература  Листа бр.17: Дневник за читање, Листа бр.13: Прашања за прочитaна книга.
	Прашалник со конкретни прашања
	Родителите одговараат на прашањата
	наставник
	/

	3.Да се  запознаат родителите со целите и значењето на проектот
	Потенцирање на важноста од промените  во начинот на читање на лектирни дела (дали сами ги читаат лектирите, на што обрнуваат внимание додека читаат…)
	Септември

Ноември (на родителска)
	Родителите од IV oдделение, наставник, стручна служба
	Анкетни листови, анализа и обработка на анкетата

Бура на идеи,

Работилница со родителите.
	Прашалник со конкретни прашања
	Родителите одговараат на прашањата, го пополнуваат дневникот според тоа колку наслови прочитале
	наставник
	/




	4.Водич - (Анализа на лектирно дело)


	Обработка на лектира - Разбирање на содржината
	Октомври
	Наставник,

учениците од IV одд
	„Вокабулар во четири агли“,„Ѕвезда на приказната“, „Видови прашања“
	Обработка на лектира - Разбирање на содржината
	Учениците ги пополнуваат листовите според барањата, изведуваат заклучоци, користат интернет
	наставник
	/



	5.Да читаат потски лектирни дела
	По повод месецот на книгата уредување на библиотека во училницата „Ајде да читаме“


	Од октомври до мај (во текот на учебната година)
	Наставник,

Учениците од IV одд
	Стручна литература, книга на паралелката.
	По повод месецот на книгата уредување на библиотека во училницата „Ајде да читаме“
	Секој од учениците да рецитира песни
	наставник
	/

	6. Водење„Дневник за читање“
	Водич - (Анализа на лектирно дело)

-Разбирање на содржината

-Определување на редослед на настаните

-Просторна и временска локација

-Определување главен-спореден лик

-Емотивно доживување на настаните.
	Декември


	Наставник,

Учениците од IV одд
	Презентација од обработка на лектира. ИКТ, Дневник со двојна белешка.
	Водич - (Анализа на лектирно дело)

-Разбирање на содржината

-Определување на редослед на настаните

-Просторна и временска локација

-Определување главен-спореден лик

-Емотивно доживување на настаните.
	Согледувам дека недостасува навика за евидентирање на прочитаното во дневникот 
	Наставник
	   /

	7.Се организира заедничка активност со родителите и учениците- изработка на маски
	- Определување на редоследот на настаните
	Февруари
	Наставник,

Учениците од IV одд
	Лента на приказната

Приказна во тегла
	маска
	Учениците изработуваа маски со помош на родител
	наставник
	/


	8.Мотивирање на учениците за читање на книги
	Определување на место и време.
	Април
	Наставник,

учениците од IV одд.

педагошко-стручна служба
	Sвезда на приказната, видови прашања
	Актери и гледачи
	Внимателно следење од страна на учениците од IIIа одд
	наставник
	/



	9.Да се анализира лектрниот наслов „Шеќерното дете“
	-Определување главен-спореден лик

-Емотивно доживување на настаните.


	Април
	Наставник,

учениците од IV одд.

Стручна служба
	Мапа на ликови, Т-шема
	Пополнети листови,изработено шеќерно дете
	Сите ученици кои знаат да читаат ја прочитале книгата, точно одговориле на барањата, ја следеа содржината според редоследот на настаните
	наставник
	/



	10.Родителите да следата напредокот на учениците во читањето
	Работилница „Јас прочитав прочитај и ти“


	Април
	Наставник,

Учениците од IV одд
	Книги кои ќе се презентираат.
	анализа и обработка на истите од страна на наставникот
	Може да се заклучи дека родителите активно учествуваат и го следат читањето на своите деца
	наставник
	/



	
	Самооценување на напредокот во читање на книги и определување на најефективна техника преку анкета за ученици
	Мај
	Наставник,

Учениците од IV одд
	Анкетни листови, анализа и обработка на истите од страна на наставникот
	
	
	
	

	11.Разбирање на содржината
	Спроведување на анкета со родители за напредок на читањето со разбирање на книга  кај учениците во оваа учебна година
	Мај
	Наставник,

Учениците од IV одд
	Анкетни листови, анализа и обработка на истите од страна на наставникот
	„Вокабулар во четири агли“,„Ѕвезда на приказната“, „Видови прашања“
	Пополнети наставни листови според барањата
	наставник
	/



	12.Учениците да го самооценат напредокот во читање на книги
	Техника која најмногу се применува при обработка на лектира и најприфатлива од учениците.
	Мај
	Наставник,

учениците од IV одд.

педагошко-психолошката служба
	Утврдени најдобри начини и техники преку анкета и анализа на истата
	анализа и обработка на истите од страна на наставникот
	Одговориле на прашањата од анкетниот лист со самооценување искажување на задоволство од читањето на литературни-лектирни 
	наставник
	/




	Годишен  извештај за работата на Заедницата за учење во учебна 2016/17година

	Одд.наставник: Кристина А.Стојановска
    Одделение: IV б

Развојна активност/проект: Усовршување на процесот на изразно читање со почитување на изразните вредности (дикција, интонација, темпо, ритам, пауза) кај учениците од IV

	Задача
	Активност

	Временска рамка (месец)
	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	1.  Дијагностицирање на учениците (ученици кои читаат течно и ги почитуваат интерпункциските знаци)
	 Дијагностицирав како читаат учениците и дали ги поичитуваат интерпукциските знаци
	септември
	Наставник, учениците од,психолог.

	Логичен текст

Листа за бележење

Слушање на радио драма
	...
	Дијагностичка листа за брзината на читање и почитување на интерпукциски знаци кај учениците четврто( б) во назначениот период.
	Наставник


	     /

	2. Објаснување на важноста од промените во начинот на читање
	Одржав родителска средба на која  разговаравме за важноста на изразното читање и колку треба и родителите да се вклучат во решавање на овој проблем
	септември
	Наставник, родители.
	Одржување родителски состанок .
	дискусија , разменанамислења.
	Ги запознав родителите со резултатите од  учениците 
	Наставник


	   /

	3. Поставување на драмски текст  за изведба на училишна сцена (куси драмски текстови )
	 Учениците реализираат кратка драмска изведба пред своите другарчиња од четврто а одд
	ноември
	Наставник, учениците 


	Интернет, драмски текстови, сцена
	...
	Дијагностичка листа за брзината на читање и почитување на интерпукциски знаци кај учениците четврто( б) во назначениот период.
	Наставник


	     /



	4.*Активност - снимање на ученикот додека чита и потоа сам да се слуша.
	Додека учениците читаат наставникот ги снима на дигтафон за потоа самите да можат да се слушаат како читаат и да се споредат со останатите ученици
	ноември
	Наставник, родители.
	диктафон,
	дискусија , разменанамислења.
	Учениците се слушаат како читаат
	Наставник


	   /

	5. Изведување на кратка приредба другите ученици, наставници, родители.
	 Учениците реализираат кратка драмска изведба пред одд.наставници,психолог и родители
	ноември
	Наставник, учениците 


	Интернет, драмски текстови, сцена
	...
	Дијагностичка листа за брзината на читање и почитување на интерпукциски знаци кај учениците четврто( б) во назначениот период.
	Наставник


	     /

	6. Избор за најдобра читач во паралелката *инструменти за следење

*прибирање на табели со резултати
	Избираме така што набљудуваме кој најмногу почитува интерпукциски знаци,јасна дикција менува боја на глас.
	јануари
	Наставник, 

психолог
	Учениците читаат одредени текстови со непозната содржина
	дискусија , разменанамислења.
	Избран најдобар читач во одделението
	Наставник


	   /

	7.Избор на неколку драматизации.
	Презентација пред директор, психолог и останатите ученици и наставници
	февруари
	Наставник, учениците 


	Интернет, драмски текстови, сцена
	
	Учениците драматиџираат пред своите родители наставници и психолог
	Наставник


	     /

	8. Натпревар на учениците во изразно читање на ниво на четврто одделение
	Учениците од 4 а и 4 б одд се натпреваруваа во изразно читање,победникот доби симболичен подарок
	март
	Наставник, родители.
	 Преку чиање на драмски текстови
	дискусија , разменанамислења.
	Учениците се натпреваруваат мегу себа
	Наставник


	   /

	9. Учество на приредба по повод патрониот празник на училиштето
	Учениците со драмска изведба учествуваат во приредбата по повод патрон празник
	Април/мај
	Наставник, учениците 


	Интернет, драмски текстови, сцена
	
	Учениците пред сите присутни гости изведуваат драматизација со правилно изразување
	Наставник


	     /

	10. Споредбена анализа на читањето (од Септември  до Мај)


	Со анализа на резултатите од испитувањата преку цела година се прави споредба колку ученици напредувале во изразното читање од септември до мај
	јуни
	Наставник, 


	Чек листи
	Графикони
	Направена анализа  за читањето кај учениците
	Наставник


	   /


	Годишен  извештај за работата на Заедницата за учење во учебна 2016/17година

	Одд.наставник: Александра Гаврилоска  

Одделение: Va

Развојна активност/проект:  Мотивирање на учениците за решавање на текстуални задачи, како и самостојно составување и решавање на истите,развој на логичко мислење на учениците.

	Задача

	Активност

	Временска рамка (месец)
	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	Разговори со учениците и запознавање на родителите со развојната активност на која ќе работиме оваа учебна година, за начинот  на решавање на текстуалните задачи на што обрнуваат внимание додека читаат текстуална задача што им е најважно при поставувањето и решавањето на текстуалните задачи Самостојно составување на текстуални задачи со две и повеќе операции и начинот на нивно решавање
	  На почетокот ги запознав родителите и учениците за проблемот на кој ќе работиме оваа учебна година. 

Направив дијагностички тест со решавање на едноставни и сложени текстуални задачи за да ја утврдам фактичката состојба. 
	Септември
	Наставник, учениците од петто одделение.

	Дијагностички тест
	Анализа на добиените резултати
	Дијагностицирана е и утврдена фактичката состојба за решавање на едноставни и сложени текстуални задачи
	Наставник Александра Гаврилоска


	     /

	Почеток на имплементирање на креативни техники и стратегии за поттикнување на интересот за решавање на тектуални задачи
	На учениците почесто им задавав текстуални задачи на различни нивоа при што постепено имплементирав различни техники за решавање на истите.
	Септември
	Наставник, учениците од петто одделение.
	Текстуални задачи, наставни техники килимче и 4 решенија
	Наставни листови и анализа
	Учениците научија што е најважно при решавање на проблемски текстуални задачи
	Наставник Александра Гаврилоска


	     /

	Имплементација на математичко-логички игри со цел создавање на интерес и мотивација за решавање на текстуални задачи
	Преку математичко логички игри го зголемував интересот кај учениците за решавање на тексѕуални задачи
	Октомври
	Наставник, учениците од петто одделение.
	Математичко логички игри
	Белешки, листи 
	Развиена е брзината на решавање на задачите, зголемен е интересот за решавање на истите
	Наставник Александра Гаврилоска
	/

	Решавање на едноставни текстуални задачи со две операции
	Постепено ги зголемував барањата и воведував текстуални задачи со две операции
	Октомври
	Наставник, учениците од петто одделение.
	
	Чек листа
	Разбираат како треба да се решаваат текстуалните задачи, внимателно читаа и одредуваа што е дадено, а што се бара и одбираа соодветна стратегија за решавање на проблемот
	Наставник Александра Гаврилоска
	/

	Самостојно составување на едноставни текстуални задачи и нивно решавање
	Учениците самостојно составуваа текстуални задачи од нивното секојдневие, истите ги поставуваа на своите соученици
	Ноември
	Наставник, учениците од петто одделение.
	Листови, понудени приказни


	Составени и решени текстуални задачи
	Поголемиот дел од учениците успеваат самостојно да состават едноставна текстуална задача, додека пак останатите со вклучување во пар или група и со помош од наставник или соученик.
	Наставник Александра Гаврилоска
	/

	Составување на едноставни текстуални задачи според дадени слики на тема-Нова година
	Учениците самостојно составуваа текстуални задачи на дадена тема и слика при што внимаваа на дадените податоци и она што треба да се открие користејќи соодветни математички изрази
	Декември
	Наставник, учениците од петто одделение.
	Слики со новогодишнен мотив
	Составени и решени текстуални задачи

Листа за самооценување
	Поголемиот дел од учениците успеваат самостојно да состават едноставна текстуална задача, додека пак останатите со вклучување во пар или група и со помош од наставник или соученик.
	Наставник Александра Гаврилоска
	/

	Разбирање на постапката за решавање на сложени текстуални задачи и развивање на логичкото мислење на учениците користејќи разни манипулативни материјали
	Учениците  даваа логично објаснување при решавање на текстуални задачи со користење на разни манипулативни материјали
	Март
	Наставник, учениците од петто одделение.
	Коцки, капачиња, стапчиња, листови, бројалки ...
	Слики, искази, решени задачи
	Само дел од учениците  можат во целост да ја објаснат постапката за решавање на текстуална задача со користење на манипулативни материјали
	Наставник Александра Гаврилоска
	/

	Решавање и составување на сложени текстуални задачи,според слики дадени бројни изрази,мрежа на зборови
	Учениците во групи, парови и индивидуално имаа за задача да состават сложена текстуална задача. Тие задачите ги поставуваа на друга група, пар или ученик со водење на математички разговор
	Април
	Наставник, учениците од петто одделение.
	Слики

Бројни изрази

Мрежа од зборови
	Чек листи
	Помалку од ½ од учениците умеат да состават сложени текстуални задачи според даден броен израз или мрежа од зборови, но и со останатите со поттик и помош се доаѓа до одреден успех
	Наставник Александра Гаврилоска
	/

	Натпревар помеѓу учениците во решавање на проблемски задачи со користење на повеќе стратегии
	Учениците ги делам во групи. Секоја група добива иста задача која треба да ја реши за одредено време со користење на повеќе стратегии. Онаа група која прва ќе ја реши задачата точно добива најмногу поени
	Мај
	Наставник, учениците од петто одделение.
	Наставен лист со користење на техника - Реши го проблемот на четири начини
	Анализа на користените стратегии

Чек листа
	Оние ученици кои во текот на целата учебна година работеа континуирано на оваа развојна цел, без проблем одговараат на поставените барања и успеваат да решат еден проблем  на повеќе начини. Кај учениците се зголеми желбата за решавање на текстуални задачи
	Наставник Александра Гаврилоска
	/

	Анализа на постигањата од развојната цел
	Разговор со учениците и родителите за постигањата од развојната цел
	Мај
	Заедница за учење
	Досие со докази, аргументи, искази, составени и решени задачи
	/
	Родителите и учениците се задоволни од постигањата за оваа развојна цел
	Наставник Александра Гаврилоска
	/


ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНИ  АКТИВНОСТИ НА ЗАЕДНИЦАТА ЗА УЧЕЊЕ – ПРОЕКТ „СО ЧИТАЊЕ ДО ЛИДЕРСТВО„ во  учебната 2016/2017 година
	Планирана

активност

( Содржина )
	Цели
	Реализатор
	Време на

реализација
	Методи и

постапки за

реализација
	Постигнати резултати

	1 Состанок на активот за заедницата за учење
	Поставување на задачи во рамки на заедницата за учење
	Координаторот со активот на одделнски наставници, директор
	23.08.2016г.
	Анализа, дискусија и заклучок
	Записник  

Рок за размислување за проблемите на кои ќе се работи

	2. Состанок на заедницата за учење со менторот
	Информирање 

Поставување на задачи во рамки на заедницата за учење
	Ментор Соња Палчевска Ќосева, одделенски наставници и координаторот
	1.11.2016г.
	Анализа, дискусија и заклучок
	Алатка 30 – секој да ја има во досието

Анекс на ГП со развојните активности

Договор за мрезен настан

	3. Извештај за состанокот со менторот
	Разгледување на истите и динамика на активностите
	Координаторот на Заедницата
	2.11.2016
	Анализа, заклучок
	Доставен извештај до менторот

	4. Состанок на Заедницата за учење
	Диискусија и договор за мрежниот настан
	Координаторот со активот на одделнски наставници, директор
	8.11.2016.
	Анализа, дискусија и заклучок
	Распределба на задолженија со рокови

	5. Консултации со менторот 
	Информации за сите потребни документи за мреќниот настан
	Координаторот и менторот д-р  Соња Палчевска Ќосева
	16.11.2016г.
	Дискусија, размена на мислења и потребни информации
	Подготвување на извештаите што е реализирано до мрежниот настан 

	6. Менторска средба
	Информации како треба да се организира мрежниот настан
	Ментор Соња Палчевска Ќосева, одделенски наставници и координаторот и директорот
	30.11.2016г.
	Анализа, дискусија, заклучоци, задолженија со рокови
	Договор со распределба на задолженија и активности за организација на мрежен настан 

	7. Извештај за состанокот со менторот
	Разгледување на истите и динамика на активностите
	Координаторот на Заедницата
	2.12.2016
	Анализа, заклучок
	Доставен извештај до менторот

	8. Состанок на активот на одделенска настава
	Договор за мрежниот настан
	Координаторот на Заедницата за учење со наставниците
	13.12.2016г.
	дискусија , договор за  презентација,заклучоци
	Заклучок и договор со рокови за изработка на хамерите и набавка на потребните материјали

	11. Менторска средба 
	Разгледување на мерките и предлозите за подобрување на состојбата кај учениците
	Ментор Соња Палчевска Ќосева, директорот, одделенски наставници и координаторот
	За време на зимскиот распуст
	Презентација, дискусија , заклучок 
	Извештај од одржаната средба и преземање на следни чекори за подобрување на состојбата



	12. Мрежен настан 
	Мрежен настан со ООУ „Васил Главинов„ на Педагошкиот факултет
	Ментори, директорот Марина Милеска, одделенски наставници и координаторот како и од  ООУ „Васил Главинов„
	11.01.2017г.
	Презентации
	Реализирана активност



	13. Учество на презентација на резултати од спроведените тестирања ЕГРА и ЕМРА 
	Презентација на резултатите од тестирањата на ниво на држава на Педагошкиот факултет
	Тимот од „Чекор по чекор„ и УСАИД
	17.02.2017г.
	Дискусија
	Добиените сознанија ќе се споделат со членовите на Заедницата

	14. Менторска средба со Заедницата за учење
	Дискусија за резултатите од тестирањата на ниво на држава  и реализираните развојни активности
	Ментор Соња Палчевска Ќосева, директорот, одделенски наставници и координаторот
	22.02.2017г.
	Дискусија
	Презентација на мрежниот настан пред наставничкиот совет

	15. Извештај за состанокот со менторот
	Разгледување на истите и динамика на активностите
	Координаторот на Заедницата
	23.2.2017
	Анализа, заклучок
	Доставен извештај до менторот

	16.Завршна средба со менторот
	Агенда за средбата
	Ментор Соња Палчевска Ќосева, директорот, одделенски наставници и координаторот
	30.5.2017г.
	Дискусија за досегашната соработка со менторт, поддршката и пружената помош за поуспешна работа на Заедницата

-активност со наставниците
	Интересна средба со размена на мислења и согледувања за досегашната работа 

	17. Извештај за состанокот со менторот
	Разгледување на истите и динамика на активностите
	Координаторот на Заедницата
	31.5.2017
	Анализа, заклучок
	Доставен извештај до менторот

	18. Состанок на Заедницата за учење
	Завршни активности 
	Активот на оделенска, менторот, директорот и координаторот
	14.06.2016г.
	Дискусии, средби на Заедницата, посета на часови
	Записници, извештаи, изработки од учениците, портфолио, анализа на  пост.


                        Стручниот актив на природна група на предмети при ООУ Аврам Писевски, го сочинуваат следните членови и тоа: 
	Број
	Име и презиме
	Предмет кој предава

	1.
	Александра Илиевска
	Математика, физика

	2.
	Елена Мазни 
	Математика 

	3.
	Зорица Бебекоска Спиридонов
	Природни науки, хемија

	4.
	Благојче Бошковски     
	Географија 

	5.
	    Рајна Милисавова 
	Биологија, Унапредување на здравјето

	6.
	Ана Дионисиева
	Информатика, Проекти од информатиката


	Годишен извештај за стручен актив на природна група предмети во учебна 2016/17 година



	Задача
	Активност


	Временска рамка (месец)

	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	Инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	*Изработка на  програма за работа на стручниот актив за учебната 2016/2017 година.

*Подготовка (изработка) и усогласување на годишни планирања за дополнителна и додатна настава меѓу членовите од активот. 

	- Да се планира нацрт програма за работа на стручниот актив

да се формира база на податоци во елекронска форма 

да се разменат искуства за изработка на годишните и тематските планирња 

да се направи договор за имплементирање на ЕКО- стандардите, и меѓуетничка интеграција во образованието
	Август
	Сите членови на активот
	-Размена на информации          -Работилница                                                                                                                        -Дискусии


	Усна повратна информација
	План на нацрт програма за работа  на стручниот актив

Формирана на база на податоци во електронска форма

Разменети   искуства за изработка на годишните и тематските планирања.

договор за имплементација на  ЕКО- стандардите, и Меѓуетнича интеграција во образованието во истите


	Одговорен наставник на активот
	Потрошни материјали

	-Формирање група на социјалната мрежа Facebook
	-формирање на групата “Природно математичка група”
	септември
	Сите членови на активот
	-Размена на информации          -Работилница                                                                                                                        -Дискусии
	Усна повратна информација
	-поголема соработка со учениците
	Одговорен наставник на активот
	/

	Состанок  за изработка на програма  за работа на стручниот актив за учебната 2016/17. 

*Изработка  и усогласување на годишните планирања за дополнителна и додатна настава меѓу членовите на активите

*Анализа на резултатите од екстерно тестирање
	- Да се изработат програма  за работа на стручниот актив за учебната 2016/17

- Да се изработат 

годишните планирања за дополнителна и додатна настава меѓу членовите на активите


	Септември
	Сите членови на активот
	-Размена на информации          -Работилница                                                                                                                        -Дискусии
	Усна повратна информација
	Изработена  програма  за работа на стручниот актив за учебната 2016/17

Изработени  програма  за годишните планирања за дополнителна и додатна настава меѓу членовите на активите
	Одговорен наставник на активот
	Потрошни материјали



	 *Стручна тема по Хемија, ,,Агрегатни состојби”

	-Проширување и продлабочување на знаењата меѓу предметните и одделенските наставници, размена на искуства
	Октомври
	Сите членови на активот и одделенските наставници
	-Размена на информации          -Работилница                                                                                                                        -Дискусии
	Усна повратна и

информација
	--Продлабочување и проширување на знаењата , размена на искуства
	Одговорен наставник на активот
	Потрошни материјали

	Еколошка акција “Македонија без  отпад”
	-Собирна акција, еколошка акција
	Октомври
	Сите ученици и наставници од нашето училиште
	Дискусија, разговор и спроведување на акцијата 
	Материјали за рециклирање
	Развиена еколошка и хуманитарна свест кај учениците
	Сите наставници од нашето училиште
	Потрошен материјал

	Состанок  за дискусија за стандаризирање тестови во функција на екстерно проверување на знаењата на учениците  и усогласување на критериумите за оценување  

*Месец на природни науки

*Организација на натпреварот Дабар
	- Да се изработат 
стандаризирани  тестови во функција на екстерно проверување на знаењата на учениците  и усогласување на критериумите за оценување  
- подготовки за натпреварот Дабар и месец на природни науки
	Ноември
	членови на активот
	-Размена на информации         -Дискусии
	Усна повратна и

информација
	-изработени стандаризирани  тестови во функција на екстерно проверување на знаењата на учениците  и усогласување на критериумите за оценување  
по секој предмет
	Одговорен наставник на активот
	Потрошни материјали

	Еколошка акција “Ден на дрвото”
	-еколошка акција
	Ноември
	членови на активот
	-Размена на информации         -Дискусии
	Усна повратна и

информација
	-Развиена еколошка и хуманитарна свест кај учениците
	Одговорен наставник на активот
	Потрошни материјали

	*Посета на Планетариум

	-посета на Планетариумот со цел да се зголеми интересот кај учениците за природните науки и да се продлабочат нивните знаења од областа на географија и астро физика
	Ноември
	Учениците од  секциите по географија , физика и природни науки
	-Размена на информации         -Дискусии
	Усна повратна и

информација
	-зголемен  интерес за вселената и небеските тела

-изработена презентација во Power Point
	Одговорен наставник на активот
	Потрошни материјали

	*Стручна тема по географија “Ѕвезди и галактики ”
	-проширување и продлабочување на знаењата меѓу предметните и одделенските наставници, размена на искуства
	Ноември
	Сите членови на активот и одделенските наставници
	-Размена на информации          -Дискусии
	Усна повратна и

информација
	-продлабочување и проширување на знаењата , размена на искуства 


	Одговорен наставник на активот
	Потрошни материјали

	*Новогодишно украсување на училиштето 

*Новогодишен хепениниг
	-наставниците и учениците заедно да изработуваат сувенири кои ќе се продаваат на новогодишниот хепенинг . Собраните средства ќе се искористат за набавување на нагледни средства во училиштето .
	Декември
	Учениците од VI и VII   заедно со класните раководители. 


	Работилница 
	Усна повратна и

информација
	-наставниците и учениците заедно да изработуваат сувенири кои ќе се продаваат на новогодишниот хепенинг . Собраните средства ќе се искористат за набавување на нагледни средства во училиштето .
	Одговорен наставник на активот
	Потрошни материјали

	*Практичен час по природни науки од КЦ Карпош во основно училиште ООУ “Вера Циривири Трена “ 
	- “Презентација на спектакуларна хемија” предавач проф. Методија Најдовски
	јануари
	Учениците од VIII   и IX заедно со предметните наставници по хемија и физика
	Работилница
	Усна повратна и

информација
	-продлабочување и проширување на знаењата , афирмација на природните науки и развивање на истражувачкиот дух кај учениците
	Одговорен наставник на активот
	/

	*Анализа за полугодишниот успех, предлози и сугестии 
	-анализа на полугодишниот извештај по предметите од природно-математичкото подрачје
	јануари
	Предметните наставници од активот
	-Размена на информации          -Дискусии
	Усна повратна и

информација
	активности за подобрување на успехот на учениците за природните науки
	Одговорен наставник на активот
	Потрошен материјал

	*Стручна тема по математика “Транслација и ротација ”
	-проширување и продлабочување на знаењата меѓу предметните и одделенските наставници, размена на искуства
	февруари
	Сите членови на активот и одделенските наставници
	-Размена на информации          -Дискусии
	Усна повратна и

информација
	-продлабочување и проширување на знаењата , размена на искуства
	Одговорен наставник на активот
	Потрошен материјал

	*Подготовка на учениците за натпревари 
	-реализирање на училишни натпревари и селекција на ученици
	март
	Сите членови на активот
	-Размена на информации          -Дискусии
	Усна повратна и

информација
	-учество на учениците на натпреварите за афирмација на  на природните науки и развивање на натпреварувачкиот дух кај учениците
	Одговорен наставник на активот
	Потрошен материјал

	*Активности насочени кон поттикнување и развивање на еколошката свест кај учениците (21 Март – Ден на еколошка акција на младите во Република Македонија)
	-еколошка акција
	март
	Учениците од VI-IX и предметните наставници
	-Размена на информации          -Дискусии
	Усна повратна и

информација
	-развивање на еколошката свест кај учениците
	Одговорен наставник на активот
	Потрошен материјал

	*Работилница  во Центарот за храна при ООУ “Вера Циривири Трена”- КЦК Карпош
	-работилница “Хемиски состав на храната”
	април
	Учениците од VIII и предметниoтнаставник
	-Размена на информации          -Дискусии
	Усна повратна и

информација
	-продлабочување и проширување на знаењата , афирмација на природните науки и развивање на истражувачкиот дух кај учениците
	Одговорен наставник на активот
	Потрошен материјал

	*Посета на Природно научен музеј
	-запознавање со поставката на музејот 
	мај
	Учениците од VIII и IX предметните наставници по биологија и хемија
	-Размена на информации          -Дискусии
	Усна повратна и

информација
	- учениците да ги прошират своите знаење по биологија и хемија .
	Одговорен наставник на активот
	Потрошен материјал

	*Стручна тема по информатика“Програмирање”
	-проширување и продлабочување на знаењата меѓу предметните и одделенските наставници, размена на искуства
	мај
	Сите членови на активот и одделенските наставници
	-Размена на информации          -Дискусии
	Усна повратна и

информација
	-продлабочување и проширување на знаењата , размена на искуства
	Одговорен наставник на активот
	Потрошен материјал

	*Работилница  во Центарот за екологија при ООУ “Јан Амос Коменски”- КЦК Карпош
	-работилница “Тајните на водата”
	мај
	Учениците од VIII и предметниoтнаставник
	-Размена на информации          -Дискусии
	Усна повратна и

информација
	-продлабочување и проширување на знаењата , афирмација на природните науки и развивање на истражувачкиот дух кај учениците
	Одговорен наставник на активот
	Потрошен материјал

	*Работилница  во ООУ “Димо Хаџи Димов”- КЦК Карпош
	-работилница “Енергетска ефикасност”
	мај
	Учениците од VIII и предметниoтнаставник
	-Размена на информации          -Дискусии
	Усна повратна и

информација
	-продлабочување и проширување на знаењата , афирмација на природните науки и развивање на истражувачкиот дух кај учениците
	Одговорен наставник на активот
	Потрошен материјал

	*Стручна тема по физика “Дисперзија на светлината- виножито”
	-проширување и продлабочување на знаењата меѓу предметните и одделенските наставници, размена на искуства
	јуни
	Сите членови на активот 
	-Размена на информации          -Дискусии
	Усна повратна и

информација
	-продлабочување и проширување на знаењата , размена на искуства
	Одговорен наставник на активот
	Потрошен материјал

	*Разгледување на степенот на реализираност на часови
	-споредба бројот на реализираните и предвидените часови
	јуни
	-предметни наставници
	-Размена на информации          -Дискусии
	Усна повратна и

информација
	-резиме на причините на нереализираните часови
	Одговорен наставник на активот
	Потрошен материјал


                                                                                                                         Одговорен на стручниот актив- Александра Илиевска

Стручниот актив на јазична група предмети, општествени науки и образовни предмети при ООУ Аврам Писевски, го сочинуваат следните членови и тоа:
	број
	Име и презиме
	Предмет кој предава

	1.
	Марика Ракиќ
	Македонски јазик

	2.
	Матилда Бајкова
	Македонски јазик

	3.
	Наташа Томшиќ 
	Англиски јазик

	4.
	Јасмина Анакиевска
	Англиски јазик

	5.
	Јаворка Китевска
	Француски јазик

	6.
	Благица Атанасовска
	Француски јазик

	7. 
	Стеван Боцески     
	Историја, Граѓанско образование и Истражување на р.крај

	9.
	Слаѓана Чекичевска
	Музичко образование, Хор и оркестар и Танци и ора

	10.
	Татјана Китановска Габровска
	Запознавање на религиите, Етика

	11.
	Зоран Бочваровски
	Физичко образование

	12.
	Тони Шулајковски
	Ликовно образование

	13. 
	Марика Дурлевиќ
	Техничко образование


	Годишен извештај на Стручен актив по општествена и јазична група предмети и воспитаниа   во учебна 2016/17 година



	Задача
	Активност


	Временска рамка (месец)

	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	Формирање на стручниот актив
	- Да се планира нацрт програма за работа на стручниот актив

да се формира база на податоци во елекронска форма 

да се разменат искуства за изработка на годишните и тематските планирња 
	07.09.2016
	 Сите наставници од стручниот актив


	-размена на информации, разговор, дискусија, презентација 
	Усна повратна информација
	Усвојување на програмата и вметнување на истата во годишната програма на училиштето


	Одговорен наставник на активот
	Потрошен материјал

	Анализа на нагледен час по музичко образование
	Откривање на F-dur скала со примена на техника ЗСН  Примена на техниките: „Знам, сакам да знам  ,научив  и техника венов дијаграм преку конкретни примери 

-Да се разменат искуства
	12.09.2016
	 Сите членови на активот и учениците
	размена на информации, разговор, дискусија, презентација
	Усна повратна информација
	   Учениците стекнаа знаење за новата скала F –dur прку техниката ЗСН и венов дијаграм  
	Одговорен наставник на активот
	Потрошен материјал, хартија

	Анализа на нагледен час по  Физичко  и дравствено образование  
	Двочекор Да се 

подобри усното и писменото изразување , како и креативното творење

 -Да се разменат искуства


	3.11.2016
	Сите членови на активот и учениците
	размена на информации, разговор, дискусија,
	Предавања, дискусии, анализа
	Усвојување на  потребни знаења за двочекор 
  
	Одговорен наставник на активот
	Потрошен материјал, хартија, молив, пенка-ло

	Анализа на нагледен час по  Француски јазик Благица Атанасовска
	Одбележување на Денот на Палачинките/Le Chandeleur преку Техниката  бура на идеи-  

	 3. 2.2017 
	Сите членови на активот и учениците
	размена на информации, разговор, дискусија,
	Предавања, дискусии, анализа
	Учениците   осознаа повеќе за празникот и   неговото значење, кога се слави и за неговата историја.

  со користење на  повеќе наставни техники , форми и методи.
	Одговорен наставник на активот
	Потрошен материјал, хартија, молив, пенка-ло

	Анализа на нагледен час по  Историја
	Животот и културата во средниот век (до крајот на XVIII  век) преку техниките бура на идеи  и грозд техника,  
	7.2.2017
	Сите членови на активот и учениците
	размена на информации, разговор, дискусија,
	Предавања, дискусии, анализа
	  Учениците стекнаа  знаење  за  животот и културата во средниот век (до крајот на XVIII  век) беа правилно распоредени на компјутери, и покрај малиот број на истите, часот може успешно да биде изведен и истовремено да се постигнат целите.
	Одговорен наставник на активот
	Потрошен материјал, хартија, молив, пенка-ло

	Анализа на часот по Англиски јазик 

Јасмина Анакиоска
	- Обработка на песна за повторување на имиња на диви животни, бура на идеи, игри, играње на улоги
	2.3.2017
	Сите членови на активот и учениците
	размена на информации, разговор, дискусија,
	Предавања, дискусии, анализа
	Учениците стекнаа  знаење  за имиња на диви животни Одредени наставни единици од македонски , француски и англиски јазик  и музичко  образование  можат  да се направи  корелација  на предмети   
	Одговорен наставник на активот
	Потрошен материјал, хартија, молив, пенка-ло

	Анализа на нагледен час по  Француски јазик Благица Атанасовска
	Усвојување  и примена на прилози за место(prepositions et advebes de lieu )-  знаење и употреба

Применетата техниката   бура на идеи,  примена на ИКТ  и создавање реченици и дополнување на реченици како и примена на англискиот јази  
	16.5.2017
	Сите членови на активот и учениците
	размена на информации, разговор, дискусија,
	Предавања, дискусии, анализа
	Преку претходните предзнаења на учениците  по англиски јазик ги откриваат новите зборови по француски јазик со  што беа мотивирани
	Одговорен наставник на активот
	Потрошен материјал, хартија, молив, пенка-ло

	Анализа на часот по Англиски јазик 

Наташа Томшиќ
	Усвојување на лексички единици-American English,  
	1.6.2017
	Сите членови на активот и учениците
	размена на информации, разговор, дискусија,
	Предавања, дискусии, анализа
	 Применетата техника   аквариум     е многу корисна,бидејќи  ги  утврдуваат предзнаењата  на учениците   ги активира  и мотивира .    
	Одговорен наставник на активот
	Потрошен материјал, хартија, молив, пенка-ло


Претседател на  активот   Слаѓана Чекичевска

	Годишен извештај за Детска организација   во учебна 2016/17 година



	Задача
	Активност


	Временска рамка (месец)

	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	8 ми Септември

	Активно слушање на реферат
	Септември
	Учениците од  I - IX одд
	реферат
	Усна повратна информација, 
	Стекнати знаења за независност на РМ 
	Наставници по македонски јазик
	Потрошен материјал

	Меѓународен ден без автомобили
	Еколошка акција
	Септември
	Ученици ,наставници
	Спроведено е возење со велосипеди на учениците од нивните домови до училиште и спортски игри со велосипеди во училишен двор
	Училиште велосипеди
	Да се стекне сознанија за значењето на овој ден
	
	

	Недела на детето 
	Хуманитарна акција-и прием на првачињата во Детска организација
	Октомври
	Учениците од  I - IX одд
	собирна акција, прием на првачињата во детска организација
	Дискусија ,разговор,акција
	Стекнати знаења за детската организација, хуманост кај учениците и нови членови во детската организација
	Одговорен наставникза Детска организација
	Потрошен материјал детски пасожи  маркици и беџови

	11ти Октомври


	Активно слушање на реферат
	Октомври
	Учениците од  I - IX одд
	реферат
	Усна повратна информација, 
	Стекнати знаења за почеток на востанието  на македонскиот народ
	Наставници по македонски јазик
	Потрошен материјал

	23 ти Октомври
	Активно слушање на реферат
	Октомври
	Учениците од  I - IX одд
	реферат
	Усна повратна информација
	Стекнати знаења за македонската револуционерна борба
	Наставници по македонски јазик
	Потрошен материјал

	Македонија без  отпад
	Собирна акција, еколошка акција
	Октомври
	Сите ученици и наставници од нашето училиште
	Дискусија, разговор и спроведување на акцијата 
	Материјали за рециклирање
	Развиена еколошка и хуманитарна свест кај учениците
	Сите наставници од нашето училиште
	Потрошен материјал

	13ти Ноември


	Активно слушање на реферат
	Ноември
	Учениците од  I - IX одд
	реферат
	Усна повратна информација, 
	Стекнати знаења ден на ослободување на градот Скопје
	Наставници по македонски јазик
	Потрошен материјал

	Одбележување на Денот на цвеќето
	Учество во цветното дефиле
	Ноември
	Учениците од  Vодд
	дефиле
	Интервју, анкети
	Зголемена соработка со општината, афирмирање на општината 
	Наставници,ученици претставници од општината 
	Потрошен материјал

Автобуски билет

	Златно славејче-детскифестивал 
	Слушањеи негување на љубов кон музиката
	Ноември
	Учениците од  I – Vодд
	Фестивал на детски песнички
	Следење и пратење на песнички
	Запознавање со видови музика
	Наставници од оделенсканастава
	Автобуски билет

	Да селектира отпадот од батерии,хартија  и шишиња
	Собирање на стари батерии хартија  и шишиња
	Во текот нацело полугодие
	Сите ученици од нашето училиште и ученици
	Специјализирани канти со батерии
	Дискусија,разговор, акција
	Развивање на одговорно еколошко однесување
	Сите наставници и учении
	Потрошен материјал

	Ден на дрвото
	Активности поврзани со дрвото
	Декември
	Сите ученици од нашето училиште и ученици
	Дискусија, разговор и спроведување на акцијата
	Презентација еколошка акција
	Развиена еколошка свест
	Сите наставници и учении
	Потрошен материјал

	Одбележување на Денот на мајчиниот јазик
	ЈАЗИКОТ ОПРЕДЕЛУВА И ЗБЛИЖУВА - Јазикот бисерен ѓердан
	Февруари
	Ученици и наставници од I - IX одд ООУ "Аврам Писевски" свечено го одбележа светскиот ден на мајчиниот јазик
	Свечено го одбележа светскиот ден на мајчиниот јазик
	Дискусија,разговор,акција,соработка
	Зголемена соработка со општината,и други училишта
	Наставници
	Потрошен материјал

	Соработка со околина
	Средба со поетот Горјан Петревски
	Март
	Ученици и наставник по македонски јазик
	Трибина


	фотографии
	Развој на културен и уметнички план


	Наставник по македонски јазик
	Потрошен материјал

	Екологија

	Активности за уредување на

училишниот двор  собирање на стари батерии хартија  и шишиња
	Март
	Сите ученици од нашето училиште
	Работни акции
	Фотографии податоци за собирање на материјал за рециклирање
	Развиена еколошка свест
	Наставници
	Потрошен материјал

	Априлијада

	Подготовка на маски и учество во дефиле
	Април


	Сите ученици од нашето училиште
	Дефиле
	фотографии
	фотографии
	Наставници од одделенска настава
	Потрошен материјал

	Соработка со локалната средина
	Приредба на ученицитепред штитеници од Домот за стари лица ,,Мајка Тереза,,
	Април


	Ученици од одделенска настава I – Vодд
	Приредба
	фотографии
	Стекнување на навики за хуман односкон старите лица
	Наставници од одделенска настава
	Потрошен материјал

	         Велигден

	Одбележување на Велигден
	Април


	Сите ученици од нашето училиште
	Изработка на хамери
	пано
	Стекнати знаења за традиционално одбележување
	Наставници
	Потрошен материјал

	24-ти мај
	Активно слушање на реферат
	Мај


	Сите ученици од нашето училиште 
	Реферат
	Усна повратна информација,
	Стекнати знаења за Денот на просветителите,,Св Кирил и Методи,,
	Наставници по македонски јазик
	Потрошен материјал

	Патронат на училиштето
	Одбележување на патронатот на училиштето  и средба со семејството на Аврам Писевски
	Мај


	ученици од нашето училиште од I - IX одд
	Приредба
	Фотографии пофалници
	Запознавање со животот и делото на нашиот патрон
	Вработени во училиштето 
	Потрошен материјал

	Прва поетско музичка вечер
	Вечер на поезија
	Јуни
	Ученици од нашето училиште и ученици кои завршиле во нашето училиште
	Приредба
	Фотографии
	Соработка со локалната средина
	Наставници по македонски јазик
	Потрошен материјал


                                                                                                                                                                                                                   Изработил: одговорен наставник  Слободанка Пешевска

Реализација на „Програмата за реализација на ученичките екскурзии и други слободни активности на учениците “

	Цел
	Содржина на

активности
	Термин и

време-
траење
	Локација
	Начин на 
финансирање

	Имаше за цел  учениците да се запознаат со новата средина, природно географските обележја, релјефот и вегатицијата на овие простори, негување на старите културни вредности и обичаи, развивање на позитивен став кон спомениците и природната околина, развивање позитивни емоции, другарство и позитивен дух.
	Еднодневен излет во Пеленица-Драчево
	20.10.2016
	Скопје
	I-VII –Општина Карпош



	Реализација на тридневна екскурзија

 од забавно-рекреативен и образовен

 карактер.
Екскурзија, имаше за цел  учениците

 да ги прошират знаењата и да се запознаат

 со природните убавини и културно

-историските споменици и знаменитости 

на РМ


	Посетени се следните  локалитети,со наставно

-научен, рекреативен  и

 забавен  карактер на  пошироката територија 

 на РМ:

1 ден:

Мавровско Езеро - Скопје
Долината на Радика ( Манастирот Рајчица во Дебар и Св.Јован Бигорски
Охрид – Вевчани ( Вевчанските извори) –
2 ден:

Охрид ( Музејот на вода, Билјанини извори, Св.Наум )

Прошетка низ Стариот град

3 ден:

Охрид – Прилеп ( Спомен паркот) Крушево
 (Спомен куќата на Тоше Проевски)- Битола 
( Хераклеа – античкиот град, Широк сокак)
	31.10.2016- 
2.11.2016


	Скопје- Маврово- Вевчани- Охрид-
Крушево- Прилеп-
Битола-Скопје

	Родители

	Посета на планетариум

 Имаше за цел  учениците да ги потврдат и да ги прошират своите знаења. Оваа посета придонесе 

да се развие љубовта на учениците кон природните

 науки и да се поттикне истражувачкиот дух и критичкото размислување кај учениците.
	Посета на планетариум


	15.11.2016
	Планетариум-Скопје
	Родители

	 Учениците имаа за цел дасе запознаат со нови 

песни. Оваа посета придонесе да се развие љубовта на учениците кон музиката. 
	Златно славејче-Детски фестивал
	17.11.2016
	Сала” Борис Трајковски”,Скопје
	Родители

	Учениците  да се запознаат со работата на писатели и и да се мотивираат за читање  на што повеќе  книги 
	Саем на книгата

Наставник по Македонски и Англиски јазик
	10-14.4.2017
	Скопје
	Родители

	Запознавање со нова средина,природно географски обележја,релјеф и вегетација,негување на старите култури,вредности и обичаи.
	Еднодневен  излет во Кучково I –VII одделение


	12.5.2017
	Скопје
	Општина Карпош и родители



	- Учениците имаа за цел дасе запознаат со нови сознанија од областа на природата и живиот свет
	Посета на природно-научен музеј 

-Учениците од VIII и IX предметните наставници по биологија и хемија
	12.05.2017
	Скопје
	Родители

	Учениците изворно да се здобијат со знаења, претстави и поими во природната средина и истите да се дополнуваат, потврдуваат и систематизираат со промена и користење на современи педагошки форми, методи и техники на работа.  Учениците да се запознаат со природно - географските, биолошко - еколошките, етнолошките, антрополошките и културните обележја на Охрид и Струга.
	Настава во природа
	17-19.5.2017
	Мајски цвет - Струга
	Ученици од V одд. и одделенски наставник Александра Гаврилоска

	Учениците да се запознаат со природните убавини на нашата татковина,нејзините археолошки наоѓалишта,индустрија,производство.Да се развива и негува културата на однесување,еколошката свест,позитивен став кон културните вредности,споменици,обележја.
	Еднодневна екскурзија во Кавадарци
	22.5.2017
	Кавадарци
	Ученици од III одделение и одд.Наставник:Драгана Г.Гавриловска


Изработиле: Наташа Томшиќ, Александра Пројковска, Александра Гаврилоска,Благојче Бошковски

	Годишен извештај за Натпревари во учебна 2016/17 година



	Активност


	Временска рамка (месец)
	Носител
	Одделение
	Исходи-освоено место
	Одговорно лице
	Буџет

	Фудбал на песок
	Септември
	Сите ученици од фудбалскиот тим на училиштето
	VII,VIII,IX
	I-место
	Одговорни наставници-Зоран Бовчаровски
	

	Фудбалски куп на општина Карпош
	Октомври
	Сите ученици од фудбалскиот тим на училиштето
	VII, 
	Учество
	Одговорни наставници-Зоран Бовчаровски
	

	Одбојка женски
	Октомври-март
	Сите ученици од одбојкарски тим на училиштето
	VI, VIII,IX
	Учество
	Одговорни наставници-Зоран Бовчаровски
	

	Меѓународна детска ликовна изложба ,,13 Ноември”
	Ноември
	Кристина Златановска
	IX
	I-место
	Одговорни наставници-

Тони Шулајковски
	

	Стипендија од фондацијата – Никола Кљусев за литературен конкурс
	Декември
	Кристина Божиновска
	IX
	I-место
	Одговорни наставници-

Марика Ракиќ


	

	Државен –локален натпревар - Дабар
	Ноември
	Ученици од III-IX
	III,IV,V,VI,VII,VIII,

IX
	Пофалници
	Одговорни наставници-Ана Дионисиева
	

	Општински натпревар по математика
	Февруари
	Учениците од IV и V,VII
	IVa,IVб,V,VII
	IVа-прво место –Сара Крстевска

IVб-пофалница
V-пофалница
VII-пофалница
	Одговорни наставници:Нада Блажевска,Кристина Андриќ Стојановска,

Александра Гаврилоска,

Александра Илиевска
	

	Училишен натпревар по хемија
	Февруари
	Ученици од VIII
	VIII
	/
	Одговорни наставници:

Зорица Бебекоска-Спиридонов
	

	Училишен натпревар по хемија
	Март
	Ученици од VIII
	VIII
	/
	Одговорни наставници:

Зорица Бебекоска-Спиридонов
	

	Општински натпревар по Природни науки
	Март
	Учениците од V-

2 ученици
	V
	V-пофалница
	Одговорни наставници:

Александра Гаврилоска
	

	Ракомет
	Март
	Сите ученици од ракометен тим на училиштето
	VII,VIII,IX
	Учество
	Одговорни наставници-Зоран Бовчаровски
	

	Натпревар по англиски јазик
	Март
	Учениците од V-

2 ученици
	V
	/
	Одговорни наставници:

Александра Гаврилоска
	

	Општински натпревар по англиски јазик
	Март
	Ученици од IX
	IX-двајца ученици
	Потврда
	Одговорни наставници:

Наташа Томшиќ
	

	Регионален натпревар по математика
	Април
	Учениците од V-

1 ученик

Учениците од VI-

1 ученик
	V
	/
	Одговорни наставници:

Александра Гаврилоска
	

	Регионален натпревар по Природни науки
	Април
	Учениците од VIа-1 ученик, VIб-

2 ученици
	VI a и Vб
	Еден ученик продолжува на државен натпревар
	Одговорни наставници:

Александра Гаврилоска

Зорица Бебекоска-Спиридонов
	

	Тенис
	Април
	Сите ученици од тениски тим на училиштето
	 VIII,IX
	Учество
	Одговорни наставници-Зоран Бовчаровски
	

	Регионален натпревар ,,Млади музичари,,- ХОР
	Април
	Ученици од VI,VII ,VIII одд.
	VIIIб,VIб,Via,VII
	Второ  место  на регионален натпревар
	Одговорни наставници:

Слаѓана Чекичевска
	

	Регионален натпревар ,,Млади музичари,,-солисти
	Април
	Ученици од  V и VIII
	V, VIIIб
	1.Омер Алитовски-прво место    на регионален натпревар

2.Везире Алитовска-прво место    на регионален натпревар
	Одговорни наставници:

Слаѓана Чекичевска
	

	Скопски маратон
	Мај
	Ученици од  V-VI
	V-VI
	II место помеѓу одделенија и

 Насер Бајрами-I место до 2005год.
	Одговорни наставници-Зоран Бовчаровски
	

	Државен натпревар по Природни науки
	Мај
	Учениците од Vа-

1 ученик,

од VIа-1 ученик
	V
	Трето место-Клара Накова

Пофалница-Марко Крстевски
	Одговорни наставници:

Александра Гаврилоска

Зорица Бебекоска-Спиридонов
	

	Државен натпревар “ Детски лирски треперења” -Охрид
	Мај
	Ученик од VII a одд.
	VII
	I-место
	Одговорен наставник-

Марика Ракиќ


	


                                                                                    Одговорни наставници :Александра Пројковска,Марика Ракиќ и Слаѓана Чекичевска
Реализација на дополнителна и додатна настава во учебната 2016/2017 година

· дополнителна настава








-  додатна настава 

	Наставен предмет 
	Одделенска настава-

Бр. час.
	Предметна настава

Бр. час.
	Вкупно

	Македонски јазик
	103
	18
	121

	Математика
	108
	29
	137

	Општество
	11
	
	11

	Француски јазик
	
	12
	12

	Англиски јазик
	
	23
	23

	Музичко образование
	
	11
	11

	Работа со компјутери
	7
	
	7

	Техничко образование
	
	4
	4

	Природни науки
	12
	4
	16

	Информатика
	
	12
	12

	Физичко образование
	
	85
	85

	Историја 
	
	17
	17

	Географија
	
	29
	29

	Биологија
	
	19
	19

	Хемија
	
	14
	14

	Физика
	
	15
	15

	Вкупно 
	241
	292
	533


	Наставен предмет 
	Одделенска настава-

Бр. час.
	Предметна настава

Бр. час.
	Вкупно

	Македонски јазик
	         108
	27
	135

	Математика
	106
	54
	160

	Општество
	           11
	/
	11

	Француски јазик
	
	30
	30

	Англиски јазик
	
	25
	25

	Музичко образование
	2
	20
	22

	Техничко образование
	/
	4
	4

	Природни науки
	         11
	12
	23

	Информатика
	
	12
	12

	Физичко образование
	1
	13
	14

	Работа со компјутери
	2
	
	2

	Историја 
	
	23
	23

	Географија
	
	36
	36

	Биологија
	
	27
	27

	Хемија 
	
	19
	19

	Физика
	
	21
	21

	Вкупно 
	       241
	323
	564


	Годишен извештај за Ученичката заедница во учебна 2016/17 година



	Задача
	Активност


	Временска рамка (месец)
	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	Инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	Изработка на  програма за работа на ученичката заедница за учебната 2016/2017 година.
	Изработка на годишна програма за работа на ученичката заедница
	Август
	Психолог, одговорен наставник, Ученици  претставници на одд.заедница
	програма
	дискусија
	Годишната програма навремено доставена и усвоена на ниво на училиштето. 
	Елизабет Солтирова 
Зорица Б Спиридонов
	/

	Избор на раководство


	Конституирањ на ученичката заедница-избор на раководни тела (претседателство)
	31.10.2016


	Психолог, ученици  -  претставници на одд.заедница
	Годишна програма на ученичкат заедница
	Гласачко

ливче
	На демократски начин се избра раководство  
	Елизабет Солтирова 
Зорица Б Спиридонов
	/

	Работилница: Улогата на учениците во УЗ и нивната вклученост во работата на училиштето
	Информирање на учениците за значењето на вклученоста на учениците во работата на училиштето
	31.10.2016
	Психолог, ученици  -  претсавници на одд.заедница
	анкета


	Дискусија


	Сознанија за партиципација на учениците во работата на учениците
	Елизабет Солтирова 
Зорица Б Спиридонов
	/

	Работилница за значењето на Црвениот крст 


	Информирање на учениците за значењето на Црвениот крст
	29.11.2016
	Психолог, ученици  претставници на одд.заедница – претставници од Црвен крст
	Презентација –


	Дискусија

Разговор

врсничка едукација
	Подигање на свеста за хуманост и пружање на помош на 
	Елизабет Солтирова 
Зорица Б Спиридонов
	/

	Активности за крај на полугодието 

Евалуација на досегашната работа
	Договор за предновогодишна забава, украсување на училишниот хол 
	26.12.2016г. 
	Психолог, одговорен наставник, ученици  претставници на одд.заедница –
	Украсување на училишниот хол, организација на забавата
	Дискусија

Разговор

Усна повратна информација 
	Организираните активности ќе придонесат за вклученост во работата на училиштето и создавање на пријатна новогодишна атмосфера


	Елизабет Солтирова 
Зорица Б Спиридонов
	Украси и хартија

	Разгледување на полугодишниот извештај за работа на училиштето со посебен акцент на  успехот и поведението на учениците на крај на првото полугодие во учебната 2016/2017 година и наредни активности


	Информации за постигнатиот успех и поведение  на учениците на крај на првото полугодие во учебната 2016/2017 и 

предлози за наредни активности
	9.2.2017г.
	Психолог, одговорен наставник, ученици  претставници на одд.заедница –
	Годишна програма на ученичката заедница
	Дискусија

Разговор

Усна повратна информација
	Учениците дискутираа и предложија да се направи една работилница за таквите видови на однесување.
	Елизабет Солтирова 
Зорица Б Спиридонов
	/

	Како да се демократско учество на учениците?
	Запознавање на учениците со комуникација со различни инстанци во училиштето 
	7.4.2017г. 
	Психолог, одговорен наставник, ученици  претставници на одд.заедница
	Годишна програма на ученичката заедница
	Дискусија

Разговор

Усна повратна информација
	Примена на стекнатите знаења заради искажување на сопствено мислење и учество во работата на училиштето
	Елизабет Солтирова 
Зорица Б Спиридонов
	/

	Анализа на работата на Ученичката заедница
	Анализа на реализираните активности, причини за нереализирани активности
и договор за завршна забава во училиштето
	1.6.2017г.
	Психолог, одговорен наставник, ученици  претставници на одд.заедница
	Годишна програма на ученичката заедница
	Дискусија

Разговор

Усна повратна информација
	Да се оспособат учениците да вршат проценка на сопствената работа
заклучок и предлози за наредната учебна година
	
	


                                                                                                       Одговорни за Ученичката Заедница:  м-р Елизабет Солтирова, психолог и Зорица Бебекоска Спиридонов

	Годишен извештај за работа на актив на Црвен Крст во учебна 2016/17 година



	Задача
	Активност


	Временска рамка (месец)

	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	Избор на раководство


	Избор на одделенски активи од 5 члена


	септември
	Одговорните наставници и учениците кои се одбрани да членуваат во Црвен Крст
	Училница


	Дискусија и разговор
	Организирана работaта на друштвото на подмладокот на Црвениот Крст
	Одговорни наставници
	

	Организирање на исхрана на учениците и избор на истата
	Избор на храна со која ќе се хранат учениците-I-IV бесплатна ужинка од Општина Карпош
	септември
	Одделенски раководители,

Општина Карпош
	Училница


	Дискусија и разговор
	Организирана работaта на друштвото на подмладокот на Црвениот Крст
	Одговорни наставници
	

	Грижа за хигиената на училниците, ходниците во училиштето и хигиената во училишниот двор
	Собирна акција,еколошка акција-Проект ,,Македонија без отпад”
	септември
	Сите ученици и наставници од нашето училиште
	Училница, училиште,училишен двор
	
	Развиена еколошка и хуманитарна свест кај учениците
	Сите наставници од нашето училиште
	

	Недела против шеќерната болест
	Изработка на хамер
	14.10.2016-октомври
	Ученици од различни одделенија
	Училница
	Дискусија,разговор
	Развивање на свест кај учениците за користење здрава исхрана и живот без стресни ситуации
	Ученици од различни одделенија
	

	Недела на здравата храна
	Изработка на хамер
	16.10.2016-октомври
	Ученици од различни одделенија
	Училница
	разговор
	Развивање свест кај учениците за здрава исхрана
	Ученици од различни одделенија
	

	Акција за собирање на храна 
	Добротворни хуманитарни акции
	октомври
	Сите ученици и наставници од нашето училиште
	Училиште
	Договор,дискусија,
разговор
	Развиена хуманитарна свест и солидарност кај учениците
	Сите наставници од нашето училиште
	

	Врсничка работилница
	Презентација
	29.11.2016-ноември
	Ученици од ученичката заедница
	Училиште
	Презентацијадискусија
	Значењето на црвениот крст и неговата организација и формирање
	Ученици од ученичката заедница
	

	Предавање на тема: заразни болести добиени од нехигиена на рацете
	Хигиенска контрола на учениците


	октомври,

ноември
	Одделенски раководители
	Училница
	Дискусија,
разговор,
предавања
	Развиена  грижа за хигиената и здрав живот
Превенција од заразни болести
	Одделен-ски раководители
	

	Недела на грижа за стари и изнемоштени лица – посета на дом за стари лица
	Акција за грижа за стари лица-Приредба во Домот за стари лица
	ноември
	Одредени ученици и наставници од нашето училиште
	Дом за стари лица
	дискусија,разговор
	Развивиена хуманитарна свест и солидарност кај учениците
	Одговорни наставници
	

	Активности за одбележување на месецот за борба против болестите на зависност: пушење, алкохол, дрога
	Акција против пушење,
алкохолизам,
наркоманија
	ноември
	Организирани предавања од страна на предавачи од Црвен Крст
	Училница
	Дискусија,

разговор,
предавања
	Превенција од болести на зависност: пушење, дрога, алкохол
	Стручни служби
	

	Акција за собирање на зимска облека 
	Добротворни хуманитарни акции
	декември
	Сите ученици и наставници од нашето училиште
	Училиште
	Договор,
дискусија,
разговор
	Развиена хуманитарна свест и солидарност кај учениците
	Сите наставници од нашето училиште
	

	Украсување на домот за стари лица ,,Мајка Тереза”
	Акција за новогодишно украсување
	16.12.2016-декември
	Ученици од различни одделенија
	Дом за стари лица
	Договор,
дискусија,
разговор
	Развивање хумана свест за помагање на старите лица
	Ученици од различни одделенија
	

	Контрола на лична хигиена
	Презентација
	февруари
	Сите одделенија
	Училиште
	Договор,
дискусија,
разговор
	Подигнување на нивото на лична хигиена
	Ученици од различни одделенија
	

	Расчистување на снег од приодите до училиштето и пред домовите на стари лица
	Акција за расчистување на снег
	февруари
	Ученици од различни одделенија
	Училиште
	Договор
	Подигнување на нивото на личната хигиена и нивото на безбедност на учениците
	Ученици од различни одделенија
	

	Одбележување на 17 Март светскиот ден на крводарителите
	Презентација
	март
	Сите одделенија
	Училиште
	Дискусија
	Едукативни придобивки
	Ученици од различни одделенија
	

	Одбележување на 7 ми Април – Светскиот ден на здравјето


	Презентација,

цртежи
	април
	Сите одделенија
	Училиште
	Разговор,

дискусија
	Едукативни придобивки
	Ученици од различни одделенија
	

	Хуманитарни собирни акции: Од децата за децата


	Помош на загрозени семејства
	април
	Сите одделенија
	Училиште
	Собирна акција
	Едукативни придобивки
	Ученици од различни одделенија
	

	Одбележување 8 Мај – Меѓународен ден на Црвениот Крст и Црвената полумесечина
	Презентација,

реферат
	мај
	Сите одделенија
	Училиште
	Разговор,

дискусија
	Едукативни придобивки
	Ученици од различни одделенија
	


                                                                                                                                                Одговорни наставници: Александра Пројковска и Рајна Милисавова

	Годишен извештај за општествено-корисна работа во учебна 2016/17 година 


	Задача
	Активност

	Временска рамка (месец)

	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	Избор на раководство
	Избор на одделенски активи од 5 члена и двајца претставници од совет на родители
	септември
	Одговорните наставници   

	Состанок со членовите на тимот и разгледување на годишната програма за хуманитарни акции
	Дискусија, разговор, анализа
	Организирано работење на тимот за општествено-корисна работа 

хуманитарни акции
	Наставници

	Потрошен материјал

	Собирна акција
	Собирна акција ,,Пакомак“
	Во текот на целата година
	Ученици, наставници
	Планирање и реализирање
	Акција во собирање на пластика
	Негување на позитивен однос кон  работата и желба за натпревар
	Наставници УЗ
	Потрошен материјал

	По повод дненот на независност на Република Македонија
	 Реферат
	септември
	Ученици, наставници
	Реферат и Дискусија,
	разговор
	Негување на патриотизмот и љубов кон татковината
	Наставници
	Потрошен материјал

	Предавање за Курбан Бајрам празник на граѓаните од муслиманска вероисповест
	  Развивање на граѓанска свест за етички и толерантен однос кон различностите
	септември
	 наставници
	Дискусија, разговор,  
	Предавање    мулти-културен соживот /МИО
	Развивање толерантен и совесен однос кон различностите  


	Наставници

	Потрошен материјал

	Одбележување маѓународен ден без автомобили
	Натпревар со велосипеди
	 септември
	Наставници

ученици
	Дискусија,  
	 натпревр 
	Развивање свест за зачувување на чистиот воздух преку движење со велосипеди
	Наставници и УЗ
	Потрошен материјал

	Од Гонџа Бојаџиу до Мајка Тереза -   по повод прогласувањето на Мајка Тереза за светица
	реферат
	септември
	Наставници

ученици
	Дискусија,  
	Читање  
	Развивање свест за зачувување на   хуманите вредности и движењето на Мајка Тереза
	Наставници  
	Потрошен материјал

	Еколошка акција ,,Македонија без отпад,
	Работна акција
	Октомври 
	Наставници

ученици
	   Чистење на отпад
	Ашови,ракавици лопати и колишки 
	Развивање свест за зачувување на  животната средина  без отпад  
	Наставници  
	Потрошен материјал

	Светски ден на детето- 
	реферат
	Октомври
	Наставници

ученици
	Дискусија,  
	   Читање дискусија
	Развивање свест за  прават и обврските на децата
	Наставници  
	Потрошен материјал

	 ,,11 октомври’’
	Реферат
	Октомври
	Наставници

ученици
	Дискусија,  
	   Читање дискусија
	 Негување на патриотизмот и љубов кон татковината
	Наставници  
	Потрошен материјал

	Меѓународен ден на ,,Здрава храна,,
	 предавање
	Октомври
	Наставници

ученици
	Дискусија,  
	   Читање дискусија
	 Грижа за здравјето и правилната исхрана  
	Претставници од општина Карпош 
	Потрошен материјал

	Македонска револуционерна борба.
	Реферат 
	Октомври
	Наставници ученици
	Дискусија,  
	   Читање дискусија
	 Негување на патриотизмот и љубов кон татковината
	Наставници  
	Потрошен материјал

	Настап со бенд 
	Инструментална изведба
	Октомври
	Наставнк,   ученици
	ИЗведба
	Настап во Драмски Театар
	по повод денот на општина Карпош
	Наставник по музичко образование
	Потрошен материјал

	Еколошка акција ,,Ден на дрвото ’’ под мотото ,,Засади ја својата иднина’’


	Садење садници   уредување на училишниот простор по повод денот на дрвото
	Ноември
	Наставници ученици
	 Работна акција  
	 Ашови,ракавици лопати и колишки 
	 Засадени садници во училишниот двор, изработени најразлични креативни творби,изработки, песни  од страна на учениците со своите одделенски раководители
	Наставници  
	Потрошен материјал


	Чистење на двор од снег
	Еколошка  акција
	Јануари
	Ученици
	Дискусија ,разговор и спроведување на акцијата
	Дискусија,разговор,акција
	Развиена еколошка свест
	Ученици,наставници
	Потрошен материјал

	Ден на мајчиниот јазик 
	Приредба
	февруари
	Ученици ,наставници
	Стихотворби,драмски точки идр.
	Настап на повеќе точки
	Развивање љубов кон мајчиниот  јазикот и кон меѓуетничка толеранција и прифаќање на различностит
	Наставници
	Потрошен материјал

	Ден на мартинките


	Работилница

	Март

	Ученици
	Дискусија, разговор, планирање и спроведување Спроведување на работилницата
	Потрошен материјал

	Спроведување на работилницата
е
	Ученици

	Потрошен материјал

	Садница плус -еколошка акција


	Садење семе
	Март
	ученици
	Разговор ,планирање и спроведување на акцијата
	Планирање организирање
	Развивање љубов кон  садници во пластични чашки да ги наводнуваат самите ученици и  грижат за нив,чистење на училници.
	Наставници,ученици
	Потрошен материјал

	Велигденска работилница 
	,,Уредување на велигденско катче,, во соработка со родители
	Април
	Ученици,наставници и родители
	Разговор ,планирање и спроведување на работилницата
	Планирање, организирање
	Развивање на соработка со родители и  создавање заеднички производи
	Ученици,наставници и родители
	Потрошен материјал

	Ѓурѓовден 
	Приредба со точки од училиштето
	Мај
	Ученици,наставници
	Вокална интерпретација и ритмичка точка
	Настап на повеќе точки
	Развивање љубов кон мајчиниот  јазикот и кон меѓуетничка толеранција и прифаќање на различностите
	Наставници
	Потрошен материјал

	Патронат

	Приредба по повод патрониот презник на училиштето,,Аврам Писевски,,
	Мај
	Ученици,наставници
	Вокално - инструментална интерпретација и ритмички точки
	Настап на повеќе точки
	Развивање љубов кон патронот  , меѓуетничка толеранција и прифаќање на различностите
	Наставници
	Потрошен материјал


                                                                         Одговорни :Благојче Бошковски ,Стеван Боцевски и одделенските раководители

	Годишен извештај за проектот на Пакомак во учебна 2016/17 година



	Задача
	Активност


	Временска рамка (месец)

	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	Инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	Договор е обновен со ПАКОМАК
	Собирање пластични шишиња
	Септември
	Психолог
	Договор за поголем ангажман на наставниците за мотивирање на учениците за носење на шишиња
	Водење евиденција во секоја паралелка 
	развивање на свеста и едукацијата кај  учениците за одржување на хигиената на училишниот двор и училишната зграда
	Елизабет Солтирова 
	/

	Собирање пластични шишиња


	Собирање пластични шишиња
	Собрани количини во учебната година

 – 13711 шиш.
	Психолог Наставници и ученици
	Наставниците и учениците активно учествуваат во собирање на пластична амбалажа.
	евидентни листи за број на собрани пластични шишиња
	Учениците знаат што значи рециклирање на пластиката и како да ја заштитат  природата од загадување, и развиваа ЕКО свест. 

Пофалници за одделенијата кои собрале најмногу шишиња 
	Елизабет Солтирова
	Пластчни шишиња

	Следење на собирањето пластични шишиња


	Мотивирање на учениците со истакнување на најуспешните паралелки
	На почеток на секој месец
	психолог
	Наставниците и учениците активно учествуваат во собирање на пластична амбалажа.
	 евидентни листи за број на собрани пластични шишиња
	Учениците знаат што значи рециклирање на пластиката и како да ја заштитат  природата од загадување, и развиваа ЕКО свест.
	Елизабет Солтирова
	Пластични шишиња


                                                                                                                                                                                                     Одговорен: м-р Елизабет Солтирова, психолог

	Годишен извештај за еко-училиште  во учебна 2016/17 година



	Задача
	Активност


	Временска рамка (месец)

	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	Инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	Одбележување на Ден без велосипеди и заштита на озонската обвивка
	Соопштение за сите ученици

Полигон со велосипеди – од 1 до 5 одд.
	22.09.2016
	Координатор
	Информирање и организација на настанот
	Дискусија разговор распределба на задолженија
	Организиран настан во училишниот двор
	Координатор и претседател на активот на оддел. настава
	/

	Формирање на еко одбор – конституирање и избор на претседател
	Конституирање на одборот со членови за учебната 2016/2017 г.
	30.09.2016г.
	Директор и координатор
	Покани
	Дискусија, разговор
	Формиран еко одбор со сите членови и избор на претседател
	координатор
	/

	Активности за проектот 

,, Македонија без отпад ,,

	Да се планира на  класните часови меѓу другото  да се дискутира за отпадот и справувањето со отпад , рециклирање и слично . 


	30.09.2016г.
	Директор и координатор, наставници, ученици
	Чистење на училишниот двор  (предна страна)                  -Собирање на пластичен отпад -Собирање на отпад од батерии                -Разговор за важноста од одржување на чиста животна средина и селектирање и рециклирање на отпадоците 
	Усна повратна информација, следење на реализацијата на активностите
	Организираните активности допридонесуваат за развивање на свеста и едукацијата кај наставниците  и учениците за справување со отпадот во училиштето и во пошироката средина
	Директор и координатор, наставници, ученици
	

	Анализа на состојбата на животната средина

- Изработка на план на активности
	Ревизија на веќе постоечката анализа на состојбата на ЖС


	25.10.2016г.
	Претседател на еко-одбор
	Анализа на состојбата на животната средина

-еко календар со значајни денови за одбележување
	Претходни извештаи, анализа на документација
	Заклучоци и договор за наредни активности според акцискиот план.
	Директор, еко-одборот, секретар
	/

	Собирање на  стари  батерии
	Собирање на стари батерии и селектирање на отпадот од батерии
	Во текот на целата учебна година
	Сите ученици и наставници од нашето училиште
	Батерии

Специјализирана канта за батерии
	Дискусија разговор
акција
	Развивање на свест за одговорно однесување
	Одговорни наставници
	

	Акција за одржување на хигиената во училиштето и училишниот двор
	Акции за чистење на училници, ходници и кабинети
	Континуирано во тек на целата година
	Наставници и ученици
	Наставниците и учениците зедоа активно учество во одржување на хигиената во училиштето
	Активности за фрлање на стара хартија, одржување на цвеќињата, бришење на работни површини
	Учениците се здобиваат со навики за одржување на хигиената во просторот кај што работат
	Еко - одбор
	/

	Обележување на Денот на дрвото 
	- развивање на свеста и едукација на  учениците за значењето на пошумувањето и грижата за природата
	(30.11.2016)
	Учениците од 

сите одделенија   заедно со класните раководител

	- реализирање на часови со интегрирани еко содржини 
	Усна повратна информација
	Организираните активности ќе допридонесат за развивање на свеста и едукацијата на учениците за значењето и одржување на природата


	Одговорни наставници на активите
	/

	Анализа на состојбата на водоводната инсталација (цевки, славини, казанчиња)

Замена и санирање на сите нефункционални чешми во училиштето


	Анализа на состојбата во училници и тоалетите
	12.4.2017г.
	Членови од еко одборот, директорот и хаусмајсторот
	Констатирана проценка

Набавка на материјал 

Замена на нефункционални чешми 
	Усна повратна информација
	Организираните активности ќе допридонесат за заштедеа на водата
	Директорот

Хаусмајстор и членови од еко одборот
	Извештај од книговодител

	„Недела на едукација за климатски промени„
	Одбележување на светско ниво – Едукациска недела за климатските промени
	22 до 28 април 2017година
	Учениците од 

сите одделенија   заедно со класните раководители


	Работилници
	Усна повратна информација, изработка на постери
	Организираните активности ќе допридонесат за развивање на свеста и едукацијата на учениците за значењето и одржување на природата
	
	

	Садница плус – мото „Од семче до дрвце„ - 
	Садење на семки од елка
	24.4.2017 и 8.5.2017 година
	Учениците од 

сите одделенија   заедно со класните раководител

	Час по одделенска заедница
	Усна повратна информација
	Организираните активности ќе допридонесат за знаења на учениците за заштита на животната средина


	
	


                                                                Одговорни: претседател на еко – одборот Зорица Бебекоска Спиридонов и координатор м-р Елизабет Солтирова, психол
	Годишен  извештај за Јавна и културна дејност во училиштето     учебна 2016/2017 година



	Задача
	Актив-ност
	Временска рамка
	Носител
	Начин на спроведување
	Инстру-менти
	Исходи
	Одговрно лице
	Буџет

	Свечен прием на првачињата
	Прием на првачиња
	Септември
	Наставници

Ученици 
	Приредба
	Договор 

дискусија
	1.9.2016  Свечен прием на првачињата
	Одделенски раководители
	Сопствени средства

	Одбележување на Денот на независноста на Република Македонија
	Читање реферат
	Септември
	Наставници

Ученици
	Реферат
	Дискусија
	7.9.2016 Реферат посветен за денот на независноста на Република Македонија
	Наставник по историја  и македонски јазик
	Канцела-риски материјал

	Детска недела „ Сите заедно до подобро утре“
	Свечен прием на првачињата во детската организација
	 Октомври од 3 до 7 октомври 2016 
	Наставници

Ученици

Родители
	Реферат

Приредба

Собирна акција
	Дискусија,

средби,

Активности низ населеното место
	Конвенција за права на децата -3.10.2016 Хуманитарна акција-6.10.2016Подигнување на Детски пасоши и беџеви

7.10.2016 Свечен прием на првачињата во детската организација
	Одговорен наставник

Ученици

Психолог

Директор
	Средства од ученици

Канцела-риски материјал

	Halloween
	Запознавање со традицијата и обичаите за овој праник
	Октомври
	Наставници

Ученици

Родители
	Реферат

Презентација

Хамери


	Дискусии

Размена на информации

Презентација
	31.10.2016  Отворен час по англиски јазик, со истакнување на значењето на Денот на вештерките ( значење и начин на одбележување)
	Наставници по англиски јазик
	Канцела-риски материјал

Репромате-ријал од ученици

	Посета на детски поет
	Запознавање со делото на детскиот поет Горан Петревски
	Ноември
	Наставник

Ученици 

Поет
	Договор

Поетско читање
	Дискусија

Размена на поетски мисли
	30.11.2016  Поетско читање на поезија од страна на детскиот поет Горан Петревски
	Наставник по македонски јазик
	Канцелариски материјал



	Новогодишен хепенинг
	Правење украси
	26.12.2016
	Наставници

Ученици

Родители
	Работилници 


	Работилници со родители и ученици
	26.12.2016 Работилници со родители


	Одделенски раководители

Родители
	Средства од родителите

	Одбележување на мајчиниот јазик
	Претставување на училиштето
	21.02.2017
	Наставници

Ученици
	Изложба со читање на повеќе мајчини јазици
	Разгледување и активно слушање
	Поетско читање на поезија на повеќе мајчини јазици
	Наставници по македонски,англиски,француски јазик
	Канцелариски материјал



	Настап на хорот, солисти-пеачи, драмска секција, монолог и ритмички точки
	Претставување на училиштето  на Голем одмор
	29.03.2017
	Директор

Наставник

Ученици 


	Приредба
	Вокална интерпретација
	29.3.2017  Медиумска презентација на МТВ 1
	Наставник по музичко образование, одделенски наставници
	Превоз

	Учество во одбележувањето на славата Св. Троица
	Приредба во Црква во с. Бардовци
	4.06.2017
	Директор

Наставник

Ученици 


	Приредба
	Вокална интерпретација, солисти-пеачи, драмска секција, монолог и ритмички точки
	4.06.2017 Презентација на училиштето
	Наставник по музичко образование, одделенски наставници
	/


                                                                         Носители на активности: Марика Ракиќ,  Стеван Боцевски, Слободанка Пешевска, Наташа Томшиќ 
	                               Годишен извештај за Комуникација со јавноста и  промоција на училиштето     учебна 2016/2017 година



	Задача
	Активност
	Временска рамка
	Носител
	Начин на спроведување

(Ресурси)
	Инстру-менти
	Исходи
	Одговрно лице
	Буџет

	Промовитање на училиштето и соработка со локалната средина
	Училиштето и локалната средина
	септем-

ври

октомври

ноември

декември


	Училиштето и локална средина
	Приредби, натпревари

посети
	Дискусии,

монолози,

дијалози,

средби и посети
	16,17.9.2016 година – Меѓународна ликовна колонија во Горно Нерези ,Св.Пантелејном

9. 2016 година – учество на општински натпревар нафудбал на песок и освоено I место.

1.10.2016 година учество на манифестацијата „Ем умеам, ем можам“ во Сити Мол со драмска точка ,,Чорапот со педигре,,

26.10.2015 година – Учество на музички бенд од 5 ученика, во манифестацијата за  доделување на стипендии на талентирани ученици на ниво на Општина Карпош во библиотека „Другарче“ 

18.11.2016 година – Учество на еден ученик на манифестацијата „Карпош има талент“ во Драмски театар , во присуство на 15 ученици од училиштето и освојување на ПРВО МЕСТО

2.11.2016 година – Учество на учениците во Цветното дефиле, во парк „Делфина“ , по повод одбележувањето на Денот на Општина Карпош

16.12.2016 година – посета на Домот за стари лица Мајка Тереза во Злокуќани ( заедничко новогодишно декорирање)

23.12.2016 година  Настап на Омер Алитовски, хуманитерен новогодишен концерт „Од  децата за децата“ во Драмски театар
	Настав-ници, психолог,претстав-ници од општина
	Превоз, прибор за работа и спортување

	Запознавање со значењето на филмот и историјата на филмските фестивали
	Кинотека на Република Македонија
	Октомври
	Училиштето и Кинотека на Македонија
	Едукативен карактер
	Дискусии,

дијалози,

средби и посети
	21 – 25.10.2016  година

Учество на меѓународниот филмски фестивал ЏИФОНИ во Кинотека на Македонија
	Психолог со 8 ученика
	Превоз

	Поттикнување и развивање на спортски дух кај учениците
	Фудбалски и одбојкарски натпревари
	Октомври

Ноември

Декември


	Ученици од 7-9 одделение
	Дружење,забава,

развивање на спортски дух; Спотрски натпревари
	Дискусии


	21.9.2016 година - Учество на Свеченото отварањето на ученичките спортски игри – ФОРЦА, под покровителство на Општина Карпош

Континуирано учество и натпревари во фудбал и одбојка со останатите училишта на ниво на Општина Карпош


	Наставн-ик
	Спортски реквизити

Превоз

	Учество во „Вики клуб“


	Обука на ученици за пишување на статии во ВИКИПЕДИЈА
	Во текот на прво полугодие
	Марија Андревска

Теона Младеновска
	Едукативен карактер, учениците се учат како да станат активни внесувачи на статии во ВИКИПЕДИЈА
	Средби

Обуки

Благодар-ници
	Секоја среда , се работи во Музејот на македонската револуцуинерна борба.

1.12.2016 година - Работилница во просториите за општина Карпош

17.1.2017 година  Официјално доделување на благодарници за работата во „Вики клубот“ во Порта Македонија


	М-р Матилда Бајкова
	Превоз

	Учество на меѓугенерациска средба во Домот за стари лица ,,Мајка Тереза’’
	Вокална интерпретација
	 Април
	Омер Алитовски 

Теона младеновска и Везире Алитовска
	Развивање меѓугенерациска соработка
	Комуникација
	29.04.2017- Приредба во Домот за стари лица ,,Мајка Тереза’’
	Наставник по музичко образование
	Превоз


Одговорни на активностите: Марина Милеска, Елизабет Солтирова, Марика Ракиќ, Зоран Бочваров,Матилда Бајкова и Слаѓана Чекичевска
	Годишен извештај за воннаставни активности во учебна 2016 / 17 година


	

	Задача
	Активност


	Временска рамка (месец)

	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	Манифестација во организација на Општина Карпош ,,Ем умеам ,ем можам,,
	Учество со драмска изведба
	Октомври
	Ученици од VI и VII одделение
	Програма на општината
	Драмска изведба
	Запознавање со ученици од училиштата во општината  и соработка со општината
	Наставник по македонски јазик

 
	 

	Општина Карпош Одбележување на Денот на Општината


	Учество на бенд
	Октомври
	Ученици од  VII  и IX одделение
	Интерпретација
	Инструментална интерпретација
	Негување и издигнување на инструментална музика  , запознавање со ученици од училиштата во општината  и соработка со општината
	Наставник по музичко образобвание  
	

	Детски забавни игри-Карпош 2016
	Учество во игри од забавен карактер
	Октомври
	Ученици од  V одделение  
	Играње игри
	Топки,јажиња,

чуњеви
	Другарување и развивање на љубов кон физички игри од забавен карактер
	Наставник по одд.Настава
	

	Посета  на Планетариум
	Запознавање со  планетарниот систем
	Ноември
	Ученици од  Ученици од VI и IX одделение
	Дискусии,монолози, дијалози,
	Презентација
	Развивање на љубовта кон природните науки, поттикнување на истражувачкиот дух
	Наставник по географија, наставник по природни науки
	

	Посета на Старски дом-Мајка Тереза
	Пеење песни,рецитали и ритмички игри
	Ноември
	Ученици од одд.Настава
	Интерпретација
	Интерпретација
	Учениците им го разубавија секојдневието на старите лица
	Наставник по одд.Настава
	

	Посета на детски фестивал,,Златно Славејче,,
	Развивање на љубов,култура и интерес кон музиката
	Ноември
	Ученици од I-V одделение
	Посета
	/
	Учениците со интерес следеа детски песни со различен карактер
	Наставници по одд.Настава
	

	Цветно дефиле - 40 години Општина Карпош
	Следење на програма организирана од Општината
	Ноември
	Ученици од IV,V одделение
	Програма на Општината
	Цветни изработки,плакат
	Учениците учестуваа во пригодна приредба организирана од страна на Општината
	Наставници по одд.Настава
	

	Презентација од средното музичко училиште-Илија Николовски Луј
	Следење програма од ученици од средното училиште
	Март
	Ученици од одд.Настава и 

IX
	Програма на училиштето
	Следење на програма
	Учениците следеа пригодна презентација од учениците од средното училиште
	Наставници,

ученици,директор,
	

	Првоаприлски маскембал
Приредба во домот за стари лица –Мајка Тереза
	Прошетка до игралиште со маски

Приредба,рецитирање песни,ритмички игри
	Март


	Ученици од одд.Настава
	Прошетка

Приредба
	Маски
	Учениците ги промовираа своите првоаприлски маски

Учениците изведоа приредба по повод први април-денот на шегата
	Наставници по одд.Настава,ученици
	

	Учество во емисија-Голем одмор
	Приредба,рецитирање песни,ритмички игри,иработка на ликовни творби,кратки драматизации,хор
	Март
	Ученици
	Настап
	Костуми,плакат, цртежи,дипломи
	Преку активности од различни области учениците успешно го презентираа училиштето на МРТВ
	Наставник од Одд.Настава
	

	Посета на музејот на македонската борба и жртвите на комунизмот
	Запознавање со историјата на македонскиот народ низ вековите
	Април
	Ученици VIII и IX одделение
	Дискусии,монолози, дијалози, средби и посети


	Усна повратна информација
	Запознавање на учениците со македонската револуционерна борба, проширување на знаењата од историјата на македоснкиот народ
	Наставник по македонски јазик и историја
	

	Посета на Саем на книгата

	Запознавање со нови изданија на различни издавачки куќи
	Април
	Ученици  VI – IX 
	Дискусии,монолози, дијалози, средби и посети


	Усна повратна информација
	Негување на љубов кон книгата 
	Наставници  по македонски јази и англиски јазик
	

	Посета на библиотека-Другарче и Кинотека на Македонија
	Запознавање со работата на библиотеката,културата на однесување во културна институција
	Мај
	Ученици од VI
	Дискусија,презентација
	Усна повратна информација
	Негување на љубов кон книгата и зголемен интерес за следење културни настани
	Наставник од предметна настава
	

	Прва поетска музичка вечер
	Читање на лични творби
	Јуни
	Ученици од 

IV– IX  
	Читање
	Лични поетски творби
	Учениците ги презентираа своте творби на јавен настан 
	Наставници,

ученици
	


	Годишен извештај на инклузивниот тим  во учебната 2016/17 година



	Задача
	Активност


	Временска рамка (месец)

	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	Изготвување на програма за работа
	-  изготвување на програма за работа
	Август
	Сите членови на инклузивниот тим
	Анализа,  дискусии, предлози, консултации
	Соопштенија, задолженија за наставници
	Изготвена програма за работа

во училиштето вметната во годишната програма на училиштето
	Сите членови на инклузивниот тим
	/

	Одржување обука 
	-Да се запознаат наставниците со работа на деца со посебни потреби
	30.09.2016
	Психолог, сите наставници, директор на училиште
	Презентација. дискусија
	Презентација
	Запознавање на одделенските и предметните наставници  со инклузија на деца со посебни потреби
	Психологот на училиштето
	/

	Разговори со одд.наставници
	- Изготвување на индивидуални оперативни планови за работа со учениците со ПОП и  за диференциран пристап во работата
	Октомври
	Сите членови на инклузивниот тим
	-Анализа на чек листи,преглед на медицинска документација, прашалници, анализа на тестови
	План за задолженија за наставници
	Изработени индивидуални образовни планови по предмети каде има потреба
	Сите членови на инклузивниот тим стручни активи и наставници, 
	Хартија, печатар

	Работа со тутор  
	-Поддршка за развој во делот на образованието за учениците од ромската заедница во 4,5 и 6 одделение
	Октомври-Јуни
	Проект на МОН и Здружение на граѓани “ Ромски ресурсен центар”
	-Анализа на постигањата на ученциите од 4,5 и 6 одделение, дополнителни часови
	Дијагностички тестови по математика и македонски
	Постигнување подобри резултати
	Тутор од проектот, членови на темот и одделенски наставници
	/

	Евалуација на активностите предвидени со програмат за работа
	-Проценка на ефектите и постигањата на планираните цели
	Јануари
	Сите членови на инклузивниот тим, 
	Анализа од искажувања на наставници, од одделенски совет и наставнички совет
	Дискусија, анализа, предлози
	Добиени сознанија за реализираните активности, полугодишен извештај за работата на тимот
	Сите членови на инклузивниот тим
	/

	Евиденција на успехот и редовноста

Користење на инструменти за следење и вреднување
	Следење на напредокот и развојот на учениците со посебни потреби со цел да им се даде помош и поддршка
	Во текот на целата година
	Сите членови на инклузивниот тим, сите наставници кои работат со децата
	Анализа на постигањата на одделенски совет, на наставнички совет, на стручните активи
	Дискусија, прашалници
	Добиени сознанија за нпредокот на учениците, анализа на успехот
	Сите членови на инклузивниот тим стручни активи и наставници,
	Потрошни материјали

	Извештај за постигањата на учениците опфатени со туторство
	-Статистички извештај за годишните оценки по македоснки и математика и редовноста
	Јуни
	Психолог
	Анализа на постигањата на ученциите од 4,5 и 6 одделение
	Пополнети табели
	Добиени сознанија за нпредокот на учениците, анализа на успехот
	Психолог
	/

	Годишен извештај за работата на Тимот за превенција од насилство во учебната 2016/17 година


	

	Задача
	Активност

	Временска рамка (месец)

	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	1.Изработка на програма за спречување на насилството во училиштето.
	Изготвување програма за спречување на насилството во училиштето.
	Август
	Директор

стручна служба


	Одржување состанок на Наставнички совет
	Дискусија , размена на мислења
	Да се пријде на организиран начин во спречување на насилството во училиштето.
	Директор

психолог


	/

	2.Формирање на тим кој ќе ја реализира програмата
	Избор на наставници во тимот за превенција од насилство.
	Август
	Директор

психолог

наставници
	Одржување состанок 
	Разговор
	Ефикасно реализирање на програмата
	Директор

психолог

наставници
	/

	3.Евидентирање на насилните инциденти
	Изјави и искази од психологот, наставници, ученици и родители.
	Септенври и вотекотнагодината
	психолог

наставници
	Одржување состанок
	Евиденција – изјави и искази
	Информираност за бројот на  насилствата во училиштето, кога и каде се  случуваат
	Тимот за насилство
	/

	4.Проценка на застапеноста на насилството во училиштето
	 Се врши проценка на застапеноста на насилството во училиштето
	Септември-октомври
	Психолог

наставници


	          Разговор
	        Анкета 


	Увид во состојбата во училиштето
	Тимот за насилство
	/

	5.Донесување на правила за однесување во училница и нивно јавно истакнување (заедно со учениците).
	Дискусија, разговор и донесување правила за однесување на часовите по животни вештини  за време на одделенскиот час. Јавно истакнување на правилата на видно место во училница.
	Септември
	Одделенските наставници во одделенска настава 

Предметни наставници – класни раководители во предметна настава.
	Работилници
	      Плакати
	Развивањенаодговорноста кон почитување на правилата.
	Психолог

наставници
	/

	6. Конвенција за правата на  детето

Запознавање на учениците со нивните права,право на образование и право на растење  и учење во безбедна средина.
	Нагледни часови за   запознавање на учениците со нивните права,правонаобразование и право на растење  и учењево безбедна средина
	Октомври
	Психолог,

Наставници Ученичка заедница
	Презентации, дискусија, трибина.
	Дискусија, разговор
	Информирањенаучениците





	Тимот за насилство,  психолог,

наставници.
	/

	7. Индивидуални и групни разговори со ученици. 
	Организирање на индивидуални и групни разговори со ученици.
	Во текот на првото полугодие
	Психолог,

наставници
	Разговор

работилници

групнаработа
	Записници
	Негувањенаненасилнакомуникација, награди, поддршка, корективнимеханизми
	Тимот за насилство,  психолог,

наставници
	/

	 8. Примена на дисциплински мерки
	Дискусија, предлози  разгледувани на Одделенски совет и Наставнички совет.
	Во текот на првото полугодие
	Психолог,

наставници
	Разговор, 

изрекувањенапедагошкатамерка
	Усни и писмени мерки - записници
	Укажувањенанесоодветностанаодреденооднесување
	Директор, психолог,

наставници.
	/

	9. Индивидуални и групни разговори со ученици.

	Организирање на индивидуални и групни  разговори со ученици.
	Во текот на второто полугодие
	Психолог,

наставници
	Разговор

работилници

групнаработа
	Записници
	Негување на  ненасилна комуникација, награди, поддршка, корективни механизми
	Тимот за насилство,  психолог,

наставници
	/

	10. Анализа ,заклучни согледувања за причини на различни облици  на насилство
	Анализа на облици за агресивно однесување и  превземање  на соодветни мерки
	Во текот на второто полугодие
	Психолог,

наставници
	Разговор

работилници

групна работа
	Записници
	Негување на ненасилна комуникација, награди, поддршка, корективни механизми
	Тимот за насилство,  психолог,

наставници
	/


                                                 Одговорни: Елизабет Солтирова – психолог и наставници: Драгана Гавриловска Горковска и Слаѓана Чекичевска

                                                                                           Годишен извештај  за оценување на учениците

Оценувањето на учениците се реализира според стандардите за оценување дадени од БРО и МОН. Во согласност со концепцијата за деветгодишно образование учениците се оценети описно и нумерички според три развојни периоди: 
-учениците од I до III одделение се описно оценети во текот на учебната година.

-учениците од IV до VI одделение се описно оценети на крајот од прво тромесечие  ,трето тромесечије а  нумерички на крајот на првото полугодие и на крајот од годината

-учениците од VII до IX одделение се оценети нумерички во текот на учебната година. 
Со цел запазување на законските ограничувања (дневно да се реализира најмногу едно, а седмично најмногу 2 писмени работи), училиштето изготви план за писмено оценување. Секој наставник води досие за ученици и професионалното досие на наставник. Досието за ученици содржи ученички изработки со цел перманентно следење на учениците и формирање објективна оценка. Професионалното досие на наставникот содржи дел од изработките на учениците, планирањата и превземените активности за реализација на редовната настава и воннаставните активности. Со цел следење, анализарање и унапредување на оценувањето на учениците формиран е тим за следење, анализа и поддршка на оценувањето.  Тимот го следи, анализара и унапредува оценувањето на учениците, изготви процедура за поплаки и жалби по добиени оцени на ученици, изработи процедура за информирање на родителите и учениците. Примената на стандардите во оценувањето и имплементирањето на стандардите за оценување се стимулира преку реализирани активности од програмите на стручните активи и континуирано следење на новитетите од БРО.
   Одговорни наставници: Александра Илиевска, Зорица Бебекоска Спиридонов, Слаѓана Чекичевска и м-р Елизабет Солтирова, психолог
	Годишен извештај за писмено оценување  во учебна 2016/17 година



	Наставни предмети
	Активност


	Временска рамка (месец)

	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	Инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	Сите наставни предмети според Наставниот план и програма за деветгодишно основно образование


	 Утврдување на степенот на усвоеност на наставните цели од предвидените наставни планови и програми.


	Септември

ноември  Декември
	Тим за следење, анализа и поддршка на оценувањето
	Дискусии, состаноци, анализи на статистички податоци


	Извештаи, чек листи, тестови на знаење, изработки од ученици, портфолија
	Анализа на постигањата, изготвена процедура за поплаки и жалби, поддршка на наставниците за оценување
	Членови на тимот, наставници
	/

	Анализа на постигањата по сите наставни предмети
	Споредбена анализа
	Квалификациски периоди-10.11.2016,

9.01.2017,

6.04.2017,

9-13.06.2017
	Тим за следење, анализа и поддршка на оценувањето
	Дискусии, состаноци, анализи на статистички податоци


	Извештаи, чек листи, тестови на знаење, изработки од ученици, портфолија
	Анализа на постигањата,  
	Членови на тимот, наставници
	/

	Заклучни согледувања
	    Заклучок за реализација на наставните цели од предвидените наставни планови и програми.


	На крајот на учебната година
	Тим за следење, анализа и поддршка на оценувањето
	Дискусии, состаноци, анализи на статистички податоци


	Извештаи    
	Анализа на постигањата,  
	Членови на тимот, наставници
	/


Одговорни наставници: Александра Илиевска, Зорица Бебекоска Спиридонов, Слаѓана Чекичевска и м-р Елизабет Солтирова, психолог
         ООУ „Аврам Писевски„ с. Бардовци - Општина Карпош

ЕВИДЕНЦИЈА ЗА СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕДИ И ВАКЦИНИ 

на учениците во учебната 2016/17 год
.

	Ред. бр.
	Дата и време
	Одделение
	Систематски, стоматолошки, вакцинации
	Забелешка

	1.
	16.09.2015 (четврток) во 08:30 
	6а,б
	Стоматолошки преглед и заливки на заби 
	Здравствена книшка

	2. 
	07.10.2014г. (петок) во 8:30
	7а 
	Систематски преглед и HPV за ученички со полни 12 години
	Здравствена книшка, урина, појадувани

	3.
	17.10.2016г.

(понеделник) во 8,30
	2а,2б
	Дифтерија, тетанус и детска парализа, стоматолошки преглед
	Здравствена книшка, појадувани

	4.
	18.11.2016

(петок) во 8,30
	1а и 4а,б
	I Работилница за здрави заби
	Медицински лица од ЈЗУ Ѓорче Петров

	5.
	24.11.2016г.

(четврток) во 8,30
	1а и 4а,б
	II работилница за здрави заби
	Медицински лица од ЈЗУ Ѓорче Петров

	6.
	9.12.2016г. (петок) во 8,30
	5а
	Стоматолошки преглед и заливки на заби
	Здравствена книшка

	7.
	31.01.2017 (вторник) во 8,30 
	4а,б
	Стоматолошки преглед и заливки на заби
	Здравствена книшка

	8.
	31.01.2017 (вторник) во 8,30
	9a
	Вакцина ДТП

(детска пар., дифтерија и тетанус)
	Здравствена книшка, појадувани

	9.
	20.03.2017 (понеделник) во 8,30
	3а и 3б
	Систематски преглед и стоматолошки преглед
	Здравствена книшка, појадувани и урина

	10.
	30.03.2017

(четврток) во 8,30
	2а и 2б
	Стоматолошки преглед и заливки на заби
	Здравствена книшка

	11.
	11.04.2017
	1а и 4а,б
	I Работилница за здрави заби
	Медицински лица од ЈЗУ Ѓорче Петров

	12.
	04.05.2017
	1а и 4а,б
	II работилница за здрави заби
	Медицински лица од ЈЗУ Ѓорче Петров

	13.
	22.5.2017г.
	1а
	Систематски преглед и стоматолошки преглед
	Здравствена книшка, појадувани и урина

	14.
	23.05.2017г.
	5а
	Систематски преглед
	Здравствена книшка, појадувани и урина


	Годишен извештај за Грижа за здравјето  во учебна 2016/17година


	Задача
	Активност


	Временска рамка (месец)

	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Исходи
	Одговорно лице

	Предавање за хепатит А -Жолтица 


	 Едукација` 
	Септември

 
	Ученици од различни одд..
	Училница
	    Дискусија, разговор 
	Учениците да превземат превенција и заштита од заразување со хепатит А
	Одделенски раководители  и психолог

	Безбедност на ученици
	Осигурување на учениците
	Септември
	I,II,III,

IV и V одд

VII одд.

IX одд.
	Училница
	Анкета за родители, родителска средба, согласност од родители
	Осигурани се 115 ученици
	Одделенски раководители

Секретар

	Исхрана во училиштето
	Предавање – Колку е важна редовноста разновидна и здрава исхрана
	Септември
	1 до 9 одд.
	Училница
	Разговор
	Учениците да стекнат сознанија за редовноста , разновидна и здрава исхрана
	Одд. Раководител

	Проверка на состојба на здравјето 
	Систематски преглед 

Вакцинација на HPV за девојчиња со наполнети 12 години
	Септември

Според предвидените термини од ЗД
	7 одд.
	Училишен диспанзер „Ѓорче Петров“
	евиденција-преглед, евиденција во дневник, училишна евиденција-(психолог)
	Учениците имаат здрави навики на живеење, исхрана, да водат сметка на хигиената, упатствата од школскиот педијатар
	Одделенски раководители  и психолог

	Недела за борба против туберкулоза  


	Едукација
	Септември

 
	I,II,III,

IV и V одд

VII одд.

IX одд.
	Училница 
	Дискусија, разговор постер
	Учениците да превземат превенција и заштита  од заразување со Туберкулоза
	Одделенски раководители  и психолог



	Одбележу-вање на Меѓунаро-ден ден без автомобили
	Еколошка акција
	22.09. 2016
	1 до 9 одд.
	Училишен двор
	Акција
	Учениците да стекнат еколошки навики за еколошки здрава средина
	Одд. раководители и психолог

	Еко акција - ,,Македо-нија без одпад
	Еколошка акција
	30.09. 2016
	1 до 9 одд.
	Училиште училна
	Акција
	Учениците да стекнат еколошки навики за еколошки здрава средина
	Одд. рковод . одговорни наставници, психолог

	Проверка на вошливост
	Едукација и проверка
	10.10. 2016
	1до 9 одд
	училница
	Проверка на вошливост
	Учениците да стекнат знаења за значењето на хигиената и начини на пренесување на вошливост
	Одд. Раководител

	Светски ден на храната
	Предавање , хамер
	17.10 2016
	1 до 9 одд
	училница
	Разговор
	Учениците да го сватат значењето на овој ден
	Одд.раководител;

Наставник по Биологија;

Психолог

	Есенски едднод-невен излет во Пелинце
	Рекреација и запознавање со флората и фауната
	20 . 10.2016
	1 до 9
	Пелинце
	Разговор , дискусија
	Запознавање со раастителниот и животинскиот свет и рекреација
	Одд.раководител

	Грижа за хигиената во училни-цата , училиштето и училиш-ниот двор
	Предавање 
	7.11.2016
	1 до 9 одд.
	училница
	Дискусија , разговор , акција
	Развивање еколошка свест кај учениците за позитивни еколошки навики
	Одд.раководител

	Развивање свест за орална хигиена
	I Работилница (Градба и функција на орална празнина) Предавање од стоматолог за орално здравје
	8 .11.2016
	I одд  и IV одд.
	Училница
	Усна повратна информација
	Учениците имаат здрави заби,висока свест за орална хигиена, здрава исхрана, навика за редовна контрола на забите
	Одделенски раководители и психолог

	Развивање свест за орална хигиена
	II Работилница „Како ја одржуваме хигиената на забите„-Предавање од стоматолог за орално здравје
	Ноември
	I одд  и IV одд.
	Училница
	Усна повратна информација
	Учениците имаат здрави заби,висока свест за орална хигиена, здрава исхрана, навика за редовна контрола на забите
	Одделенски раководители  и психолог



	Проверка и превенција на здравст-вената состојба на забите на учениците
	Стоматолошки преглед и заливки на заби
	Ноември
	II,V,VI одд.
	Здравствен дом Ѓорче Петров
	Усна повратна информација
	Учениците имаат здрави навики на живеење, исхрана, да водат сметка на хигиената на забите 
	Одделенски раководител и психолог



	Проверка од вошливост
	Превенција од вошливост -проверка
	Септември

Декември
	I,II,III,

IV и V одд. 
	Училница
	Усна повратна информација
	Учениците имаат здрави навики на живеење,хигиена на тело,коса
	Одделенски раководители и психолог



	Заштита и превенција од болести кај учениците
	Вакцина за ДТПР
	Октомври
	 IIа,б  одд.
	Здравствен дом Ѓорче Петров
	Усна повратна информација
	Учениците имаат здрави навики на живеење, исхрана, да водат сметка на хигиената на забите
	Одделенски раководители и психолог



	Заштита од грип вируси и настинки
	Предавање , хамер
	12.12.2016
	1 до 9 одд
	Училница
	Дискусија, разговор
	Учениците да стекнат знаења за заштита од вируси и настинки
	Одделенски раководители и психолог



	Проширува-ње на знаењата
	Заштита од петарди
	Декември

22.12.2016
	I,II,III,

IV и V одд

VII одд.

IX одд.
	Училница
	Усна повратина информација, дискусија
	Учениците да имаат висока свест за опасности и заштита од повреди од петариди
	Одделенски раководител

	Читање текст за вирусот сипаница и нејзино препознавање
	Предавање
	Јануари

23.01. 2017
	1 до 9 одд.
	Училница
	Дискусија, разговор постер
	Учениците да стекнат знаења за вирусот сипаница и нејзино препознавање
	Оделенски раководител;

Наставник по Биологија

	Превенција од болести и заболувања
	Едукација
	Јануари

30.01.2017
	1 до 9 одд.
	Училница
	Дискусија, разговор постер
	Учениците имаат здрави навики на живеење, исхрана ,да водат сметка за хигиената и стекнат знаења за превенција од заразни болести
	Оделенски раководител,психолог,наставник по Биологија

	Стоматолошки преглед во поликлиника ;;Ѓорче Петров”
	Стоматолошки преглед
	Јануари

31.01.2017
	3 и 4 одд
	Здравствен дом Ѓорче Петров
	Усна повратна информација
	Учениците имаат здрави навики на живеење, исхрана, да водат сметка на хигиената на забите
	Одделенски раководител

	Работилница ,,Приказни-здрави заби
	Работилница
	Март

13.03.2017
	2 до 5 0дд.
	Училница
	Дискусија, разговор постер
	Учениците да водат сметка за хигиената на забите
	Одд. раководител

Психолог

	Работилница-Зелена прошетка-Загадометар
	Работилница
	Март

20.03.2017
	1 до 9 одд.
	Училница
	Дискусија, разговор постер
	Учениците да развијат висока свест за заштита на животната средина од загадување
	Одд. раководител

Психолог

	Пролетно чистење на нашата училница –Ден на екологијата
	Еколошка акција
	Март

21.03.2017
	1 до 9 одд.
	Училница
	Акција
	Да развијат еколошка свест и навики за здрава животна средина
	Одд. рковод . одговорни наставници, психолог

	Орално здравје- Орална хигиена
	Предавање и работилница од страна на стаматолог од поликлиника Ѓорче Петров
	Април

11.04.2017
	1 до 9 одд.
	Училница
	Предавање и работилница  од страна на стаматолог од поликлиника Ѓорче Петров
	Да се здобијат со здраствени навики за одржување здрави заби
	Стоматолог од поликлиника Ѓорче Петров, одд.раководител

	Одбележување на планетата Земја
	Едукација
	Април

22.04. 2017
	1 до 9 одд.
	Училница
	Дискусија, разговор постер
	Учениците да стекнат знаењаза планетата Земја и заштита од загадување
	Одд. раководител

Психолог

	Работилница- Како се сади садница
	Работилница
	Мај

08.05.2017
	1 до 9 одд.
	Училница 
	Предавање , дискусија ,засадени садници во саксија
	Учениците да стекнат знаења за засадување на садници
	Одд. раководител;наставник по Биолигија ;Психолог

	Орално здравје –посета на стаматолог
	Стоматолошки преглед
	Мај

04.05.2017


	3 и 4 одд.
	Здравствен дом Ѓорче Петров
	Усна повратна информација
	Учениците имаат здрави навики на живеење, исхрана, да водат сметка на хигиената на забите
	Одд.раководител

	Работилница од предавачи од пивара-Скопје на тема –Здравје и безбедност
	Работилница
	Мај

25.05.2017
	1 до 9 одд.
	Училница
	Предавање дискусија, разговор
	Да стекнат знаења за здравјето и безбедноста
	Одд.раководител

Предавачи од пивара


                                                                                                                                        Одговорни наставници : Рајна Милисавова  ; Александра Смилковска
	Годишен извештај на тимот за меѓуетничка интеграција  во учебната 2016/17 година



	Задача
	Активност


	Временска рамка (месец)

	Носител
	Начин на спроведување (ресурси)
	инструменти
	Исходи
	Одговорно лице
	Буџет

	Изготвување на програма за работа
	- Да се постигне договор за работа со членовите на СИТ-от за изготвување на програма за работа
	Август 2016
	Сите членови на СИТ-от
	- дискусии, предлози, разгледување на извештаите
	Соопштенија, задолженија за наставници
	Изготвена програма за

меѓуетнича интеграција во училиштето вметната во годишната програма на училиштето


	Сите членови на СИТ-от
	Потрош-ни материјали

	Изготвен акциски план за работа
	- Изготвување на акциски план за работа
	17 Август 2016
	Сите членови на СИТ-от
	-Размена на информации , дискусии, предлози
	Соопштенија, задолженија за наставници
	Планирање на краткотрајни самостојни и заеднички активности
	СИТ-от, стручни активи и наставници, 
	Потрошни материјали

	Остварување контакти и соработка со  ПМИО
	- Соработка со ПМИО
	27.10.2016
	СИТ-от, директор
	- Учество, доставување на информации, извештаи и др.
	Соопштенија, задолженија за наставници
	Учество, доставување на информации, извештаи,потребен материјал за сертификација на наставниците
	Предметни и одделенски наставници
	Потрошни материјали

	Состанок на СИТ-от
	-Да се испланираат идните активности
	28.10.2016
	Сите членови на СИТ-от
	-Состаноци за размена на информации ,                                                                                                                        -дискусии
	Соопштенија, задолженија за наставници
	Договор и планирање на заедничките активности и одредување на динамика за реализација
	Членови на СИТ-от од двете училишта
	Потрошни материјали

	Наставнички совет
	-Да се сертифицираат  членовите на тимот и на наставниците
	9.11.2016
	Директор, пси-холог,сите наставници
	Анализа  на часови, презентација, дискусија,објаснување на начинот на сертификација
	Соопштенија, задолженија
	Пренесени информации на наставнички совет
	Менторите од МИО
	

	Одбележување на денот на мајчиниот јазик
	-Да се одбележи значењето на мајчиниот јазик
	21.02.2017
	Наставници

Ученици
	Изложба со читање на повеќе мајчини јазици
	Разгледување и активно слушање
	Поетско читање на поезијана повеќе мајчини јазици
	Наставници по македонски,англиски,француски јазик
	Канцелариски материјал



	Завршна менторска средба
	-Да се истакнат спроведените активности низ училиштата од проектот МИО
	15.03.2017
	Психолог,наставник
	Презентација
	Разгледување и активно слушање
	Презентирање на завршените активности од проектот МИО
	Психолог,наставник
	

	Одбележување на денот на ромскиот јазик
	-Да се одбележи денот на ромскиот јазик
	7.4.2017
	Наставници,ученици
	-Дискусија


	Цртежи,читање реферат
	Прочитан реферат и збогатување со нови знаења
	Наставници,ученици
	Потрошни материјали

	Одбележување на Ѓурѓовден
	--Интеркултурна комуникација, 
	5.05.2017
	Психолог, наставник по англиски јазик
	-дискусија, игри
	Волнен конец, бели листови, хамери, бои, 


	Меѓуетничка соработка, комуникација на двата јазика
	Координатор на СИТОТ
	Потрошни материјали

	Одбележување на  Ѓурѓовден
	Приредба организирана од општинат  Карпош
	9.05.2017
	Претставници од училиштето и група ученици
	танцова група
	презентација на танц
	Мултикултурна соработка на локално ниво
	Наставници,  членови на СИТ-от
	/

	Работилници во рамките на часовите по Животни вештини
	-Да се оспособат учениците за разбирање на различностите меѓу луѓето и почитта
	Во текот на учебната година
	Наставници,ученици
	-Дисусија

,работилница,игри
	Цртежи,хамери,фотографии
	Изготвување на цртежиод страна на учениците за време на одделенските часови од темата- Слични и различни
	Наставници,ученици
	Потрошни материјали

	Состанок на СИТ-от
	Анализа на реализацијата на акцискиот план на училиштето за МИО
	13.06.2017
	Директор и членовите на СИТ
	Дискусии, разгледување на записниците од одржаните состаноци и активности
	Анализа на документацијаразговори  со наставници
	Изработка на извештај за реализација на активностите, предлози за наредната учебна година
	Сите членови на СИТ-от
	/


Изработиле: Тим за меѓуетничка интеграција – м-р Елизабет Солтирова, Наташа Томшиќ, Александра Пројковска, Слаѓана Чекичевска,Слободанка Пешевска,Оливера Петрушевска

СТАТИСТИЧКИ ИЗВЕШТАЈ     
 Табеларен приказ на учениците по паралелки според националниот состав на крај на учебната 2016/2017 година 

	одделение
	Македонци
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	Ж
	вк.
	м
	ж
	вк.
	м
	ж
	вк.
	

	Ia
	7
	5
	12
	6
	6
	12
	/
	/
	/
	24

	IIa
	2
	5
	7
	9
	3
	12
	/
	/
	/
	19

	IIб
	2
	5
	7
	8
	2
	10
	/
	/
	/
	17

	IIIа
	3
	3
	6
	4
	1
	5
	/
	1
	1
	12

	IIIб
	3
	6
	9
	1
	/
	1
	/
	1
	1
	11

	Вк.  I-III
	17
	24
	41
	28
	12
	40
	/
	2
	2
	83

	IVa
	3
	3
	6
	5
	1
	6
	/
	1
	1
	13

	IVб
	3
	3
	6
	4
	2
	6
	/
	/
	/
	12

	Vа
	7
	4
	11
	6
	3
	9
	1
	/
	1
	21

	Вк. IV-V
	13
	10
	23
	15
	6
	21
	1
	1
	2
	46

	Вк. I -V
	30
	34
	64
	43
	18
	61
	1
	3
	4
	129

	VIa
	3
	4
	7
	1
	5
	6
	/
	/
	/
	13

	VIб
	3
	3
	6
	4
	2
	6
	/
	/
	/
	12

	VIIa
	11
	7
	18
	5
	/
	5
	/
	/
	/
	23

	VIIIа
	3
	6
	9
	4
	1
	5
	/
	/
	/
	14

	VIIIб
	4
	6
	10
	4
	3
	7
	/
	1
	1
	18

	IXа
	5
	9
	14
	2
	2
	4
	/
	1
	1
	19

	Вк. VI-IX
	29
	35
	64
	20
	13
	33
	/
	2
	2
	99

	Вкупно
	59
	69
	128
	63
	31
	94
	1
	5
	6
	228


Табеларен приказ на учениците од одделенска настава (од прво до петто одделение) според националниот состав

	националност
	машки
	женски
	вкупно
	%

	Македонци
	30
	34
	64
	49,61

	Роми
	43
	18
	61
	47,29

	Албанци
	1
	3
	4
	3,1

	Вкупно
	74
	55
	129
	100,00


Табеларен приказ на учениците од предметна настава (од шесто до девето одделение) според националниот состав

	националност
	машки
	женски
	вкупно
	%

	Македонци
	29
	35
	64
	64,65

	Роми
	20
	13
	33
	33,33

	Албанци
	/
	2
	2
	2,02

	Вкупно
	49
	50
	99
	100,00


Табеларен приказ на учениците од прво до деветто одделение според пол и национален состав
	националност
	машки
	женски
	вкупно
	%

	Македонци
	59
	69
	128
	56,14

	Роми
	63
	31
	94
	41,23

	Албанци
	1
	5
	6
	2,63

	Вкупно
	93
	106
	228
	100,00


ПРЕГЛЕД НА ПОСТИГНАТИОТ УСПЕХ И ПОВЕДЕНИЕ 
НА КРАЈ НА УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

Одделение Iа
	Бројна состојба на учениците по пол и националност 

	
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	На почеток
	7
	5
	6
	6
	/
	/
	24

	Новозапишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Испишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Осипани и пријавени во ДПИ 
	/
	/
	1
	/
	/
	/
	/

	Вкупен број на редовни ученици
	7
	5
	6
	6
	/
	/
	24


Одделение IIа
	Бројна состојба на учениците по пол и националност

	
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	На почеток
	2
	5
	9
	3
	
	
	19

	Новозапишани ученици
	
	
	1
	
	
	
	1

	Испишани ученици
	
	
	
	
	
	
	

	Осипани и пријавени во ДПИ 
	
	
	2
	
	
	
	2

	Вкупен број на редовни ученици
	2
	5
	8
	3
	
	
	18


   Одделение IIб

	
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	На почеток
	2
	5
	10
	3
	/
	/
	20

	Новозапишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Испишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Осипани и пријавени во ДПИ 
	/
	/
	1
	1
	/
	/
	2

	Вкупен број на редовни ученици
	2
	5
	10
	3
	/
	/
	20


  Одделение IIIа
	
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	На почеток
	3
	3
	3
	1
	/
	1
	11

	Новозапишани ученици
	/
	/
	1
	1
	/
	/
	2

	Испишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Осипани и пријавени во ДПИ 
	/
	/
	1
	/
	/
	/
	1

	Вкупен број на редовни ученици
	3
	3
	4
	1
	/
	1
	12


       Одделение IIIб

	
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	На почеток
	3
	6
	1
	/
	/
	1
	11

	Новозапишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Испишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	Осипани и пријавени во ДПИ 
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	Вкупен број на редовни ученици
	3
	6
	1
	/
	
	1
	11


ПРЕГЛЕД НА ИЗОСТАНОЦИ ПО ПАРАЛЕЛКИ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

Одделение Iа

	Изостаноци 
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	оправдани
	141
	41
	120
	297
	/
	/
	599

	неоправдани
	/
	/
	368
	53
	/
	/
	421

	Вкупно
	141
	41
	488
	350
	/
	/
	1020


Одделение IIа

	Изостаноци
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	оправдани
	14
	40
	64
	9
	
	
	127

	неоправдани
	
	
	437
	191
	
	
	628

	Вкупно
	14
	40
	501
	200
	
	
	755


Одделение IIб

	Изостаноци 
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	оправдани
	32
	15
	268
	56
	/
	/
	371

	неоправдани
	/
	/
	287
	181
	/
	/
	468

	Вкупно
	32
	15
	485
	237
	/
	/
	839


Одделение IIIа

	Изостаноци


	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	оправдани
	260
	164
	313
	125
	/
	83
	945

	неоправдани
	/
	/
	296
	197
	/
	/
	493

	Вкупно
	260
	164
	609
	322
	/
	83
	1438


Одделение IIIб
	Изостаноци 
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	оправдани
	145
	237
	129
	/
	/
	55
	566

	неоправдани
	/
	12
	133
	/
	/
	/
	145

	Вкупно
	145
	249
	262
	/
	/
	55
	711


ЗБИРЕН ПРЕГЛЕД НА ИЗОСТАНОЦИ ОД I – III ОДДЕЛЕНИЕ 

ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА
	Изостаноци
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	оправдани
	592
	497
	894
	254
	/
	138
	2375

	неоправдани
	/
	12
	1521
	1244
	/
	/
	2777

	Вкупно
	592
	509
	2415
	1498
	/
	138
	5152


ПРЕГЛЕД НА ПОВЕДЕНИЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ ОД I – III ОДДЕЛЕНИЕ 

ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА
Одделение Iа

	Поведение на учениците
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	М
	ж
	м
	ж
	м

	Примерно
	7
	5
	5
	5
	/
	/
	22

	Вкупно
	7
	5
	5
	5
	/
	/
	22


Одделение IIа

	Поведение на учениците


	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	М
	ж
	м
	ж
	м

	Примерно
	2
	5
	8
	3
	
	
	18

	Вкупно
	2
	5
	8
	3
	
	
	18


Одделение IIб

	Поведение на учениците 
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	М
	ж
	м
	ж
	

	Примерно
	2
	5
	9
	2
	/
	/
	18

	Вкупно
	2
	5
	9
	2
	/
	/
	18

	
	
	
	
	
	
	
	


Одделение IIIа

	Поведение на учениците
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	М
	ж
	м
	ж
	м

	Примерно
	3
	3
	3
	1
	/
	1
	11

	Вкупно
	3
	3
	3
	1
	/
	1
	11


Одделение IIIб

	Поведение на учениците


	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	М
	ж
	м
	ж
	м

	Примерно
	3
	6
	1
	/
	/
	1
	11

	Вкупно
	3
	6
	1
	/
	/
	1
	11


ЗБИРЕН ПРЕГЛЕД НА ПОВЕДЕНИЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ ОД I – III ОДДЕЛЕНИЕ 
	Поведение на учениците


	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	М
	ж
	м
	ж
	

	Примерно
	17
	24
	26
	11
	/
	2
	80


ЗБИРЕН ПРЕГЛЕД НА ОСИПАНИ И НЕРЕДОВНИ УЧЕНИЦИ ОД I – III ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА
	Бр. на уч.
	Име и презиме на ученикот
	Време на отсуство

(од-до)
	Вк. бр. на изост.
	Пријава во ДПИ



	1а
	1.Салиховиќ Бенјамин
	1.9.2016до 11.11.2017
	211
	да

	2а
	1.Ердуван Саљихи

2.Мустафа Саити

	1.9.2016до 11.11.2017

1.9.2016до 11.03.2017
	
	Пријава во ДПИ

Пријава во ДПИ

	2б
	1.Нермин Гушани

2. Ваљтон Красниќ
	Од 1.9.-  22.11.2017 г.

Од 1.9.- 22.11.2017 г.
	171

155
	ДПИ

	3а
	1.Енис Алилов
	Нередовно доаѓа
	299
	не

	3б
	нема
	/
	/
	/

	Вк.
	4 ученика
	
	836
	


ОПИСНО ОЦЕНЕТИ УЧЕНИЦИ ОД I – III ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА
Одделение Iа

	Описно оценети 
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	М
	ж
	м
	ж
	

	Високо  ниво
	4
	2
	/
	/
	/
	/
	6

	Средно ниво
	2
	3
	1
	/
	/
	/
	6

	Основно ниво
	1
	/
	3
	2
	/
	/
	5

	Ниско ниво
	/
	/
	2
	3
	/
	/
	5

	Вкупно
	7
	5
	5
	5
	/
	/
	22


Одделение IIа

	Описно оценети 
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	М
	ж
	м
	ж
	

	Високо  ниво
	2
	4
	/
	/
	/
	/
	6

	Средно ниво
	/
	1
	1
	/
	/
	/
	2

	Основно ниво
	/
	/
	5
	2
	/
	/
	7

	Ниско ниво
	/
	/
	2
	1
	/
	/
	3

	Вкупно
	2
	5
	8
	3
	/
	/
	18


Одделение IIб

	Описно оценети 
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	М
	ж
	м
	ж
	

	Високо  ниво
	/
	2
	/
	/
	/
	/
	2

	Средно ниво
	1
	3
	/
	/
	/
	/
	4

	Основно ниво
	1
	/
	3
	2
	/
	/
	6

	Ниско ниво
	/
	/
	5
	/
	/
	/
	5

	Вкупно
	2
	5
	7
	2
	/
	/
	17


Одделение IIIа

	Описно оценети
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	Високо  ниво
	1
	3
	/
	/
	/
	/
	4

	Средно ниво
	2
	/
	/
	/
	/
	/
	2

	Основно ниво
	/
	/
	1
	1
	/
	1
	3

	Ниско ниво
	/
	/
	2
	/
	/
	/
	2

	Вкупно
	3
	3
	3
	1
	/
	1
	11


Одделение IIIб

	Описно оценети 
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	М
	ж
	м
	ж
	

	Високо  ниво
	1
	4
	/
	/
	/
	/
	5

	Средно ниво
	1
	2
	/
	/
	/
	/
	3

	Основно ниво
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	1

	Ниско ниво
	/
	/
	1
	/
	/
	1
	2

	Вкупно
	3
	6
	1
	/
	/
	1
	11


ЗБИРЕН ПРЕГЛЕД НА ОПИСНО ОЦЕНЕТИ УЧЕНИЦИ 

ОД I – III ОДДЕЛЕНИЕ 
	Описно оценети 
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	М
	ж
	м
	ж
	

	Високо  ниво
	8
	15
	/
	/
	/
	/
	23

	Средно ниво
	6
	9
	2
	/
	/
	/
	17

	Основно ниво
	3
	/
	12
	7
	/
	1
	23

	Ниско  ниво
	/
	/
	12
	4
	/
	1
	17

	Вкупно
	17
	24
	26
	11
	/
	2
	80


НЕОЦЕНЕТИ УЧЕНИЦИ ОД I – III ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА
	Р.бр.
	Име и презиме на ученикот 1а
	Неоправдано отсуство, болест, заминување во странство и др.

	1а
	Нема
	

	2а
	Мухамедин Ахметов
	 враќање од странство

	3а
	Енис Алилов
	Неоправдано отсуство.



	Вкупно
	3
	


\

ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗИРАНИ ЧАСОВИ ВО ПАРАЛЕЛКИТЕ СО ДОПОЛНИТЕЛНА НАСТАВА

ВО II И III ОДДЕЛЕНИЕ

	Наставен предмет – 2а, 2б и 3а, 3б
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.

	Македонски јазик
	70
	4
	2
	14
	6
	/
	2

	Математика
	61
	4
	2
	14
	6
	/
	2

	Општество
	2
	2
	2
	2
	1
	/
	/

	Природни науки
	4
	2
	/
	4
	1
	/
	2

	Вкупно
	137
	
	
	
	
	
	


ЗБИРЕН ПРЕГЛЕД НА
РЕАЛИЗИРАНИ ЧАСОВИ ВО ПАРАЛЕЛКИТЕ СО ДОДАТНА НАСТАВА

ВО II И III ОДДЕЛЕНИЕ

	Наставен предмет – 
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.

	Македонски јазик
	60
	8
	19
	1
	/
	/
	/

	Математика
	73
	6
	17
	1
	1
	/
	/

	Општество
	1
	2
	3
	/
	1
	/
	/

	Природни науки
	1
	2
	6
	/
	/
	/
	/

	Вкупно 
	135
	
	
	
	
	
	


ПРЕГЛЕД НА ПОСТИГНАТИОТ УСПЕХ И ПОВЕДЕНИЕ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД IV-V ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

Одделение IVа
	Бројна состојба на учениците по пол и националност

	
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	М
	ж
	м
	ж
	

	На почеток
	3
	3
	5
	1
	0
	1
	13

	Новозапишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Испишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Осипани и пријавени во ДПИ 
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупен број на редовни ученици
	3
	3
	5
	1
	/
	1
	13


Одделение Ivб
	Бројна состојба на учениците по пол и националност

	
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	М
	ж
	м
	ж
	

	На почеток
	3
	3
	4
	3
	/
	/
	13

	Новозапишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Испишани ученици
	/
	/
	/
	1
	/
	/
	1

	Осипани и пријавени во ДПИ 
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупен број на редовни ученици
	3
	3
	4
	2
	/
	/
	12


Одделение Vа
	Бројна состојба на учениците по пол и националност

	
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	На почеток
	7
	4
	9
	6
	1
	/
	27

	Новозапишани ученици
	/
	/
	1
	/
	/
	/
	1

	Испишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Осипани и пријавени во ДПИ 
	/
	/
	4
	3
	/
	/
	7

	Вкупен бр. на ред.уч.
	7
	4
	6
	3
	1
	/
	21


ЗБИРЕН ПРЕГЛЕД НА БРОЈНАТА СОСТОЈБА НА УЧЕНИЦИТЕ ПО ПОЛ И НАЦИОНАЛНОСТ ОД 

ОД IV-V ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

	Бројна состојба на учениците по пол и националност

	
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	На почеток
	13
	10
	18
	10
	1
	1
	53

	Новозапишани ученици
	/
	/
	1
	/
	/
	/
	1

	Испишани ученици
	/
	/
	/
	1
	/
	/
	1

	Осипани и пријавени во ДПИ 
	/
	/
	4
	3
	/
	/
	7

	Вкупен број на редовни ученици
	13
	10
	15
	6
	1
	1
	46


ПРЕГЛЕД НА ИЗОСТАНОЦИ ОД IV-V ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

Одделение IVа

	Изостаноци
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	оправдани
	47
	/
	59
	/
	/
	/
	106

	неоправдани
	18
	/
	226
	25
	/
	18
	287

	Вкупно
	65
	/
	285
	25
	/
	18
	393


Одделение Ivб
	Изостаноци
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	оправдани
	157
	118
	238
	199
	/
	/
	712

	неоправдани
	/
	6
	493
	138
	/
	/
	637

	Вкупно
	157
	124
	731
	337
	/
	/
	1349


Одделение Vа

	Изостаноци
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	оправдани
	371
	133
	325
	173
	19
	/
	1021

	неоправдани
	2
	/
	3093
	96
	2
	/
	3193

	Вкупно
	373
	133
	3418
	269
	21
	/
	4214


                         ЗБИРЕН ПРЕГЛЕД НА ИЗОСТАНОЦИ ОД IV – V ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

	Изостаноци
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	оправдани
	575
	251
	622
	372
	19
	/
	1839

	неоправдани
	20
	6
	3812
	259
	2
	18
	4117

	Вкупно
	595
	257
	4434
	631
	21
	18
	5956


ПРЕГЛЕД НА ПОВЕДЕНИЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ ОД IV – V ОДДЕЛЕНИЕТО

 во учебната 2016/2017 година

Одделение IVа
	Поведение на учениците


	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м

	Примерно
	3
	3
	5
	1
	/
	1
	13

	Добро
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупно
	3
	3
	5
	1
	/
	1
	13


Одделение IVб

	Поведение на учениците


	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м

	Примерно
	3
	3
	4
	2
	/
	/
	12

	Добро
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупно
	3
	3
	4
	2
	/
	/
	12


Одделение Vа

	Поведение на учениците


	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м

	Примерно
	7
	4
	6
	3
	1
	/
	21

	Добро
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупно
	7
	4
	6
	3
	1
	/
	21


             ЗБИРЕН ПРЕГЛЕД НА ПОВЕДЕНИЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ ОД IV-V ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

	Поведение на учениците


	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	Примерно
	13
	10
	15
	6
	1
	1
	46

	Добро
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупно
	13
	10
	15
	6
	1
	1
	46


ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ПОСТИГНАТИОТ УСПЕХ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД IV – V ОДДЕЛЕНИЕ

 ПО НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА 
Одделение IVа
	Наставни предмети
	5
	4
	3
	2
	1
	Неоце.
	Среден успех

	Македонски јазик
	4
	3
	/
	6
	/
	/
	3,38

	Математика
	2
	5
	/
	6
	/
	/
	3.23

	Англиски јазик
	5
	2
	/
	6
	/
	/
	3,46

	Ликовно образование
	4
	3
	2
	4
	/
	/
	3,54

	Музичко образование
	3
	4
	1
	5
	/
	/
	3,38

	Природни науки
	5
	2
	/
	6
	/
	/
	3,46

	Техничко образование
	2
	5
	/
	6
	/
	/
	3,23

	Работа со компјутери и основи на програмирање
	5
	2
	1
	5
	/
	/
	3,54

	Општество
	4
	3
	/
	6
	/
	/
	3,38

	Физичко и здраствено образ.
	10
	2
	/
	/
	/
	/
	4.69

	Творештво
	3
	4
	/
	/
	/
	/
	3.38

	Вкупно
	
	
	/
	/
	
	
	3.52


Одделение IVб

	Наставни премети
	5
	4
	3
	2
	1
	Неоце.
	Среден успех

	Македонски јазик
	4
	1
	4
	3
	/
	/
	3.50

	Математика
	4
	2
	3
	2
	/
	/
	3.66

	Англиски јазик
	5
	2
	/
	4
	/
	/
	3.25

	Ликовно образование
	10
	1
	1
	/
	/
	/
	4.50

	Музичко образование
	11
	1
	/
	/
	/
	/
	4.91

	Природни науки
	4
	/
	5
	3
	/
	/
	3.50

	Техничко образование
	4
	5
	2
	1
	/
	/
	3.76

	Работа со компјутер и основи на програмирање
	9
	3
	/
	/
	/
	/
	4.50

	Општество
	5
	2
	2
	3
	/
	/
	3.75

	Физичко и здраствено образ.
	12
	/
	/
	/
	/
	/
	5.00

	Творештво
	10
	2
	/
	/
	/
	/
	4.83

	Вкупно
	
	
	
	
	
	
	4.11


Одделение Vа

	Наставни премети
	5
	4
	3
	2
	1
	Неоце.
	Среден успех

	Македонски јазик
	7
	4
	6
	4
	/
	
	3.67

	Математика
	10
	1
	5
	5
	/
	
	3.76

	Англиски јазик
	8
	3
	3
	7
	/
	
	3.57

	Ликовно образование
	13
	5
	3
	/
	/
	
	4.48

	Музичко образование
	14
	5
	2
	/
	/
	
	4.57

	Природни науки
	7
	/
	6
	8
	/
	
	3.29

	Техничко образование
	15
	5
	1
	/
	/
	
	4.67

	Работа со компјутер и основи на програмирање
	/
	/
	/
	/
	/
	
	

	Работа со компјутери
	15
	4
	2
	/
	/
	
	4,62

	Општество
	8
	2
	5
	6
	/
	
	3,57

	Физичко и здраствено образ.
	20
	1
	/
	/
	/
	
	4,95

	Творештво
	/
	/
	/
	/
	/
	
	

	Вкупно:
	
	
	
	
	
	
	4,12


                                           ЗБИРЕН ПРЕГЛЕД НА ПОСТИГНАТИОТ УСПЕХ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД IV – V ОДДЕЛЕНИЕ

ПО НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

	Наставни премети
	5
	4
	3
	2
	1
	Неоце.
	Среден успех

	Македонски јазик
	15
	8
	10
	13
	/
	/
	3,52

	Математика
	16
	8
	8
	13
	/
	/
	3,55

	Англиски јазик
	18
	7
	3
	17
	/
	/
	3,43

	Ликовно образование
	27
	9
	6
	4
	/
	/
	4,17

	Музичко образование
	28
	10
	3
	5
	/
	/
	4,29

	Природни науки
	16
	2
	11
	17
	/
	/
	3,42

	Техничко образование
	21
	15
	3
	7
	/
	/
	3,89

	Работа со компјутер и основи на програмирање
	14
	5
	1
	5
	/
	/
	4,02

	Работа со компјутери
	15
	4
	2
	/
	/
	/
	4,62

	Општество
	17
	7
	7
	15
	/
	/
	3,57

	Физичко и здраствено образ.
	42
	3
	/
	/
	/
	/
	4,88

	Творештво
	13
	6
	/
	/
	/
	/
	4,11

	Вкупно:
	
	
	
	
	
	
	3,96


ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ОПШТ ПОСТИГНАТ УСПЕХ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД IV – V ОДДЕЛЕНИЕ

 ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА ПО ПОЛ И НАЦИОНАЛНОСТ

Одделение IVа
	Општ успех
	Машки
	Женски
	Се
	%

	
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	
	

	Одлични
	2
	/
	/
	3
	/
	/
	5
	38,46

	Многу добри
	1
	1
	/
	/
	/
	/
	2
	15,38

	Добри
	/
	1
	/
	/
	/
	/
	1
	7.69

	Доволни
	/
	3
	/
	/
	1
	1
	5
	38,46

	Со позит. усп.
	3
	5
	/
	3
	1
	1
	13
	100

	Со слаби оцен. 
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Неоценети
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупно:
	3
	5
	/
	3
	1
	1
	13
	100%


Одделение IVб

	Општ успех
	Машки
	Женски
	Се
	%

	
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	
	

	Одлични
	3
	/
	/
	1
	/
	/
	4
	33.33

	Многу добри
	/
	2
	/
	2
	1
	/
	5
	41.67

	Добри
	/
	2
	/
	/
	1
	/
	3
	25.00

	Доволни
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Со позит. усп.
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Со слаби оцен. 
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Неоценети
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупно:
	3
	4
	/
	3
	2
	/
	12
	100%


Одделение Vа

	Општ успех
	Машки
	Женски
	Се
	%

	
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	
	

	Одлични
	4
	1
	1
	3
	/
	/
	9
	42,86

	Многу добри
	3
	1
	/
	1
	1
	/
	6
	28,57

	Добри
	/
	4
	/
	/
	2
	/
	6
	28,57

	Доволни
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Со позит. усп.
	7
	6
	1
	4
	3
	/
	21
	100

	Со слаби оцен. 
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Неоценети
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупно:
	7
	6
	1
	4
	3
	/
	21
	100%


ЗБИРЕН ПРЕГЛЕД НА ОПШТИОТ ПОСТИГНАТ УСПЕХ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД IV – V ОДДЕЛЕНИЕ

ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА ПО ПОЛ И НАЦИОНАЛНОСТ

	Општ успех
	Машки
	Женски
	Се
	%

	
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	
	

	Одлични
	9
	1
	1
	7
	/
	/
	18
	39,13

	Многу добри
	4
	4
	/
	3
	2
	/
	13
	28,26

	Добри
	/
	8
	/
	/
	3
	/
	11
	23,91

	Доволни
	/
	2
	/
	/
	1
	1
	4
	8,7

	Со позит. усп.
	13
	16
	1
	10
	6
	1
	46
	100,00

	Со слаби оцен. 
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Неоценети
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупно:
	13
	16
	1
	10
	6
	1
	46
	100,00


ТАБЕЛА НА УЧЕНИЦИ УПАТЕНИ НА ОДДЕЛЕНСКИ/ПОПРАВЕН ИСПИТ ОД IV – V ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА 
	Р.бр.
	Име и презиме на ученикот
	Одд.
	Поправен испит
	Одделенски испит по наставен  предмет

	1.
	Салиховиќ Јетон
	IVб
	/
	македонски јазик, природни
науки, компјутери, англиски, математика, општество

	2.
	Исен Саити
	Vа
	/
	сите

	Вкупно
	2
	
	
	


ПРЕГЛЕД НА ОСИПАНИ И НЕРЕДОВНИ УЧЕНИЦИ ПО ПАРАЛЕЛКИ ОД IV – V ОДДЕЛЕНИЕ

ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА 
	Одд.
	Име и презиме на ученикот
	Време на отсуство

(од-до)
	Вк. бр. на изост.
	Пријава во ДПИ



	4а 
	нема
	
	
	

	4б
	нема
	
	
	

	5а
	Зејнеп Асановска
	1,9,2016-11,11,2016
	272
	да

	5а
	Амдија Лимановска
	1,9,2016-11,11,2016
	272
	да

	5а
	Рашит Рамизов
	1,9,2016-11,11,2016
	272
	да

	5а
	Исмет Мехмеди
	1,9,2016-11,11,2016
	272
	да

	5а
	Дритон Вејсел
	1,9,2016-11,11,2016
	272
	да

	5а
	Исен Саити
	1,9,2016-9,6,2017
	827
	да


ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗИРАНИ ЧАСОВИ НА ДОПОЛНИТЕЛНА НАСТАВА

ПО ПАРАЛЕЛКИ ОД IV – V ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА 
Одделение Iv
	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.

	Македонски јазик
	15
	/
	1
	2
	2
	/
	/

	Математика
	15
	/
	1
	2
	2
	/
	/

	Природни науки
	2
	/
	1
	3
	2
	/
	/

	Општество 
	2
	/
	/
	3
	2
	/
	/

	Работа со комп.
	1
	/
	/
	3
	2
	/
	/

	Вкупно 
	35
	
	
	
	
	/
	/


Одделение IVб
	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.

	Македонски јазик
	17
	/
	1
	2
	2
	/
	/

	Математика
	13
	/
	1
	2
	2
	/
	/

	Природни науки
	2
	/
	1
	3
	2
	/
	/

	Општество 
	1
	/
	/
	3
	2
	/
	/

	Работа со комп.
	1
	/
	/
	3
	2
	/
	/

	Вкупно 
	34
	
	
	
	
	/
	/


Одделение Vа
	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.

	Македонски јазик
	6
	3
	1
	/
	/
	1
	/

	Математика
	17
	4
	3
	2
	/
	1
	/

	Општество
	6
	4
	4
	/
	/
	/
	/

	Природни науки
	3
	/
	2
	/
	/
	/
	/

	Физичко и здр.обр.
	1
	3
	1
	2
	2
	1
	/

	Музичко образование
	2
	6
	4
	4
	3
	1
	/

	Вкупно 
	36
	
	
	
	
	
	


ЗБИРЕН ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗИРАНИ ЧАСОВИ НА ДОПОЛНИТЕЛНА НАСТАВА

ПО ПАРАЛЕЛКИ ОД IV – V ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА 
	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.

	Македонски јазик
	38
	3
	3
	4
	4
	1
	/

	Математика
	45
	4
	5
	6
	4
	1
	/

	Општество
	9
	4
	4
	6
	4
	/
	/

	Природни науки
	7
	/
	4
	6
	4
	/
	/

	Физичко и здр.обр.
	1
	3
	1
	2
	2
	1
	/

	Музичко образование
	2
	6
	4
	4
	3
	1
	/

	Работа со комп.
	2
	/
	/
	6
	4
	/
	/

	Вкупно 
	104
	
	
	
	
	
	


ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗИРАНИ ЧАСОВИ НА ДОДАТНА НАСТАВА ПО ПАРАЛЕЛКИ ОД IV – V ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА 
Одделение IVа

	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.

	Македонски јазик
	15
	3
	1
	/
	/
	/
	/

	Математика
	11
	3
	1
	/
	/
	/
	/

	Природни науки
	3
	3
	1
	/
	/
	/
	/

	Општество 
	2
	3
	1
	/
	/
	/
	/

	Работа со комп
	5
	3
	1
	/
	/
	/
	/

	Вкупно 
	36
	
	
	
	
	
	


Одделение IVб

	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.

	Македонски јазик
	16
	3
	1
	/
	/
	/
	/

	Математика
	12
	3
	1
	/
	/
	/
	/

	Природни науки
	5
	3
	1
	/
	/
	/
	/

	Општество 
	2
	3
	1
	/
	/
	/
	/

	Работа со комп
	2
	3
	1
	/
	/
	/
	/

	Вкупно 
	37
	
	
	
	
	
	


Одделение Vа
	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.

	Македонски јазик
	12
	1
	/
	3
	3
	1
	/

	Математика
	12
	2
	1
	4
	3
	/
	/

	Општество
	6
	2
	1
	3
	3
	/
	/

	Природни науки
	3
	/
	2
	/
	/
	/
	/

	Вкупно 
	33
	5
	4
	10
	9
	1
	/


ЗБИРЕН ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗИРАНИ ЧАСОВИ НА ДОДАТНА НАСТАВА

ПО ПАРАЛЕЛКИ ОД IV – V ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА 
	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.
	М.
	Ж.

	Македонски јазик
	43
	7
	2
	3
	3
	1
	/

	Математика
	35
	8
	3
	4
	3
	/
	/

	Општество
	10
	8
	3
	3
	3
	/
	/

	Работа со комп.
	7
	6
	/
	/
	/
	/
	/

	Природни науки
	11
	6
	4
	/
	/
	/
	/

	Вкупно 
	106
	
	
	
	
	
	


                                          ПРЕГЛЕД НА ПОФАЛЕНИ УЧЕНИЦИ

	Одд.
	Име и презиме на ученик

	1а
	Божиновски Михаил

	2б
	нема

	3а
	Анастасија Стамчевска

	3б
	Теодора Ѓорѓиевска

Ивана Богдановска

	4а
	Сара Крстевска

	4б
	Божиновски Петар

Младеновска Михаела

	5а
	Иван Мицевски

Клара Накова

	6а
	Марко Крстевски

	6б
	Марија Паункова

	7а
	Христина Ѓорѓиевска

	8а
	Сташа Ангеловска

Ема Божиновска

	8б
	Давид Атанасовски

	9а
	Кристина Божиновска – првенец на генерација


ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА БРОЈНАТА СОСТОЈБА НА УЧЕНИЦИТЕ ОД VI –IX ОДДЕЛЕНИЕ НА КРАЈОТ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА 
Одделение VIа

	Бројна состојба на учениците по пол и националност

	
	Македонци 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	На почеток
	3
	4
	1
	4
	/
	/
	12

	Новозапишани ученици
	/
	/
	/
	1
	/
	/
	1

	Испишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Осипани и пријава во ДПИ 
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупен бр. на ред.  ученици
	3
	4
	1
	5
	/
	/
	13


Одделение VIб

	Бројна состојба на учениците по пол и националност

	
	Македонци
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	На почеток
	3
	3
	4
	4
	/
	/
	14

	Новозапишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Испишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Осипани и пријава во ДПИ 
	/
	/
	/
	2
	/
	/
	/

	Вкупен бр. на ред. ученици
	3
	3
	4
	2
	/
	/
	12


Одделение VIIа

	Бројна состојба на учениците по пол и националност

	
	Македонци
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	На почеток
	11
	7
	6
	4
	/
	/
	28

	Новозапишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Испишани ученици
	
	
	1
	
	
	
	1

	Осипани и пријава во ДПИ 
	/
	/
	/
	4
	/
	/
	4

	Вкупен бр. на ред. ученици
	11
	7
	5
	0
	/
	/
	23


Одделение VIIIа

	Бројна состојба на учениците по пол и националност

	
	Македонци 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	На почеток
	3
	6
	4
	4
	/
	/
	17

	Новозапишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Испишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Осипани и пријава во ДПИ 
	/
	/
	/
	3
	/
	/
	3

	Вкупен бр. на ред. ученици
	3
	6
	4
	1
	/
	/
	14


Одделение VIIIб

	Бројна состојба на учениците по пол и националност

	
	Македонци 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	На почеток
	4
	6
	4
	3
	/
	1
	18

	Новозапишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Испишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Осипани и пријава во ДПИ 
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупен бр. на ред. ученици
	4
	6
	4
	3
	/
	1
	18


Одделение IXa

	Бројна состојба на учениците по пол и националност

	
	Македонци 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	М
	ж
	М
	ж
	

	На почеток
	5
	9
	4
	3
	/
	1
	22

	Новозапишани ученици
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Испишани ученици
	/
	/
	2
	
	/
	/
	/

	Осипани и пријава во ДПИ 
	/
	/
	
	1
	/
	/
	/

	Вкупен бр. на ред. ученици
	5
	9
	2
	2
	/
	1
	19


ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ИЗОСТАНОЦИ ПО ПАРАЛЕЛКИ ОД VI – IX ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

Одделение VIа

	Изостаноци
	Македонци
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	оправдани
	71
	152
	290
	841
	/
	/
	1354

	неоправдани
	1
	/
	51
	360
	/
	/
	412

	Вкупно
	72
	152
	341
	1201
	/
	/
	1766


Одделение VIб

	Изостаноци
	Македонци 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	оправдани
	29
	125
	388
	204
	/
	/
	746

	неоправдани
	13
	1
	717
	1159
	/
	/
	1890

	Вкупно
	42
	126
	1105
	1363
	/
	/
	2636


Одделение VIIа

	Изостаноци
	Македонци 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	Оправдани
	369
	70
	237
	/
	/
	/
	676

	Неоправдани
	5
	/
	288
	993
	/
	/
	1286

	Вкупно
	374
	70
	525
	993
	/
	/
	1962


Одделение VIIIа

	Изостаноци
	Македонци 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	оправдани
	139
	62
	736
	111
	/
	/
	1048

	неоправдани
	     3
	/
	325
	626
	/
	/
	  954

	Вкупно
	   142
	62
	1061
	737
	/
	/
	 2002


Одделение VIIIб

	Изостаноци
	Македонци
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	оправдани
	245
	335
	870
	541
	/
	86
	2077

	неоправдани
	4
	/
	282
	66
	/
	1
	353

	Вкупно
	249
	335
	1152
	607
	/
	87
	2430


Одделение IXa

	Изостаноци
	Македонци
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	оправдани
	178
	271
	31
	80
	/
	17
	577

	неоправдани
	45
	14
	630
	466
	/
	/
	1155

	Вкупно
	223
	285
	661
	546
	/
	17
	1732


ЗБИРЕН ПРЕГЛЕД НА ИЗОСТАНОЦИ ОД VI – IX ОДДЕЛЕНИЕ

	Изостаноци
	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	

	оправдани
	1031
	863
	2552
	1777
	/
	103
	6478

	неоправдани
	71
	15
	2293
	3670
	/
	1
	6050

	Вкупно
	1102
	878
	4845
	5447
	/
	104
	12528


ПРЕГЛЕД НА ПОВЕДЕНИЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ ОД VI – IX ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

	Поведение на учениците
	Македонци
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	 
	
	
	

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м

	Одделение VIа
	
	
	
	
	
	
	

	Примерно
	3
	4
	1
	5
	/
	/
	13

	Одделение VIб
	
	
	
	
	
	
	

	Примерно
	3
	3
	4
	2
	
	
	12

	Одделение VIIа
	
	
	
	
	
	
	

	Примерно
	11
	7
	5
	/
	/
	/
	23

	Одделение VIIIа
	
	
	
	
	
	
	

	Примерно
	3
	6
	2
	1
	/
	/
	12

	Добро
	/
	/
	2
	/
	/
	/
	2

	Вкупно
	4
	6
	4
	3
	/
	1
	18

	Одделение VIIIб
	
	
	
	
	
	
	

	Примерно
	4
	6
	4
	3
	/
	1
	18

	Одделение IXa
	
	
	
	
	
	
	

	Примерно
	5
	9
	2
	2
	/
	1
	19


ЗБИРЕН ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА ПОВЕДЕНИЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ ОД VI – IX ОДДЕЛЕНИЕ

	Поведение на учениците


	Македонци

 
	Роми
	Албанци
	Вкупно

	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м

	Примерно
	29
	35
	18
	13
	/
	2
	97

	Добро
	/
	/
	2
	/
	/
	/
	2

	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупно
	29
	35
	20
	13
	/
	2
	99


ПРЕГЛЕД НА ПОСТИГНАТИОТ УСПЕХ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД VI – IX ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

    Oдделение VIа
	 Наставни предмети
	5
	4
	3
	2
	1
	се
	неоц.
	сре.успех

	македонски јазик
	5
	1
	1
	6
	/
	13
	/
	3,38

	Математика
	3
	2
	2
	6
	/
	13
	/
	3,16

	Англиски јазик
	4
	2
	1
	6
	/
	13
	/
	3,31

	француски јазик
	4
	2
	1
	6
	/
	13
	/
	3,31

	Ликовно обр
	7
	/
	4
	2
	/
	13
	/
	3,92

	Музичко образ.
	6
	1
	/
	6
	/
	13
	/
	3,54

	Природни науки
	5
	1
	1
	6
	/
	13
	/
	3,38

	Техничко образ.
	7
	2
	4
	/
	/
	13
	/
	4,23

	Информатика
	6
	/
	1
	6
	/
	13
	/
	3,46

	Географија
	6
	1
	/
	6
	/
	13
	/
	3,54

	Историја
	6
	1
	/
	6
	/
	13
	/
	3,54

	Физ и здраст.образ.
	13
	/
	/
	/
	/
	13
	/
	5

	Запоз. со религиите
	6
	1
	/
	6
	/
	13
	/
	3,54

	Среден успех
	
	
	
	
	
	
	
	3,65


   Oдделение VIб
	Наставни премети
	5
	4
	3
	2
	1
	Неоце.
	Среден успех

	Македонски јазик
	3
	3
	1
	5
	/
	2
	3.08

	Математика
	2
	1
	3
	6
	/
	2
	2.69

	Англиски јазик
	2
	2
	3
	5
	/
	
	2.85

	Француски јазик
	2
	1
	3
	6
	/
	
	2.69

	Ликовно образование
	6
	1
	2
	3
	/
	
	3.54

	Музичко образование
	6
	1
	1
	4
	/
	
	3.46

	Природни науки
	2
	2
	3
	5
	/
	
	2.85

	Географија
	3
	2
	1
	6
	/
	
	2.92

	Историја
	4
	1
	2
	5
	/
	
	3.08

	Информатика
	2
	2
	3
	5
	/
	
	2.85

	Физичко и здраствено образ.
	12
	/
	/
	/
	/
	
	5.00

	Техничко образование
	6
	1
	5
	/
	/
	
	3.77

	Запознавање на религиите
	3
	3
	1
	5
	/
	
	3.08

	Среден успех
	
	
	
	
	
	
	3.22


Oдделение VIIа
	Наставни предмети
	5
	4
	3
	2
	1
	Неоце.
	Среден успех

	Македонски јазик
	14
	/
	8
	1
	/
	4
	4.17

	Математика
	8
	3
	5
	7
	/
	4
	3.52

	Англиски јазик
	13
	1
	4
	5
	/
	4
	3.61

	Француски јазик
	9
	4
	3
	7
	/
	4
	3.65

	Ликовно образование
	15
	1
	3
	4
	/
	4
	4.17

	Музичко образование
	14
	3
	4
	2
	/
	4
	4.26

	Биологија
	10
	4
	3
	6
	/
	4
	3.78

	Географија
	15
	2
	1
	5
	/
	4
	4.00

	Историја
	14
	1
	2
	6
	/
	4
	4.00

	Информатика
	12
	3
	4
	4
	/
	4
	4.00

	Физичко и здраствено образ.
	22
	1
	/
	/
	/
	4
	4.96

	Етика 
	13
	2
	3
	5
	/
	4
	4.00

	Вештини за живеење
	9
	2
	/
	/
	/
	4
	4.82

	Унапредување на здравјето
	7
	/
	3
	2
	/
	4
	4.00

	Среден успех
	
	
	
	
	
	
	4.07


Oдделение VIIIа
	Наставни премети
	5
	4
	3
	2
	1
	Неоце.
	Среден успех

	Македонски јазик
	6
	2
	1
	5
	/
	3
	3,64

	Математика
	4
	/
	2
	8
	/
	3
	3,00

	Англиски јазик
	6
	1
	2
	5
	/
	3
	3,57

	Француски јазик
	4
	2
	2
	6
	/
	3
	3,29

	Физика
	4
	2
	3
	5
	/
	3
	3,36

	Ликовно образование
	8
	1
	/
	5
	/
	3
	3,86

	Музичко образование
	8
	1
	2
	3
	/
	3
	4,00

	Биологија
	5
	3
	1
	5
	/
	3
	3,57

	Хемија
	6
	2
	1
	5
	/
	3
	3,64

	Географија
	6
	3
	/
	5
	/
	3
	3,71

	Историја
	5
	4
	/
	5
	/
	3
	3,64

	Физичко и здраствено образ.
	13
	/
	/
	
	/
	3
	4,86

	Граѓанско образование
	6
	3
	1
	5
	/
	3
	3,71

	Изборен спорт
	13
	/
	1
	/
	/
	3
	4,86

	Вкупно:
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,76


Oдделение VIIIб
	Наставни премети
	5
	4
	3
	2
	1
	Неоце.
	Среден успех

	Македонски јазик
	8
	2
	1
	7
	/
	/
	3,61

	Математика
	2
	2
	3
	11
	/
	/
	2,72

	Англиски јазик
	3
	5
	4
	6
	/
	/
	3,27

	Француски јазик
	7
	1
	4
	6
	/
	/
	3,50

	Ликовно образование
	11
	2
	3
	2
	/
	/
	4,22

	Музичко образование
	10
	4
	2
	2
	/
	/
	4,22

	Географија
	7
	3
	4
	4
	/
	/
	3,72

	Историја
	8
	/
	5
	5
	/
	/
	3,61

	Граѓанско образование
	8
	2
	3
	5
	/
	/
	3,72

	Биологија 
	7
	1
	5
	5
	/
	/
	3,55

	Физика
	3
	4
	1
	10
	/
	/
	3,00

	Хемија
	5
	3
	3
	7
	/
	/
	3,33

	 Физичко и здравствено образ.
	17
	/
	/
	1
	/
	/
	4,83

	Танци и ора
	17
	/
	/
	1
	/
	/
	4,83

	Вкупно:
	
	
	
	
	
	
	3,72


Oдделение IXa

	Наставни премети
	5
	4
	3
	2
	1
	Неоце.
	Среден успех

	Македонски јазик
	10
	1
	6
	2
	/
	/
	4,00

	Математика
	4
	/
	3
	12
	/
	/
	2.78

	Англиски јазик
	4
	6
	2
	7
	/
	/
	2.78

	Француски јазик
	5
	4
	4
	6
	/
	/
	3.42

	Физика
	4
	1
	5
	9
	/
	/
	3.00

	Ликовно образование
	11
	2
	4
	2
	/
	/
	4.42

	Музичко образование
	  11
	1
	7
	/
	/
	/
	4.21

	Биологија
	7
	3
	3
	6
	/
	/
	3.78

	Хемија
	4
	2
	5
	8
	/
	/
	3.10

	Географија
	   11
	1
	7
	/
	/
	/
	4.21

	Историја
	8
	3
	3
	5
	/
	/
	3.73

	Физичко и здраствено образ.
	18
	1
	/
	/
	/
	/
	4.94

	Граѓанско образование
	9
	2
	6
	2
	/
	/
	3.94

	Иновации
	14
	3
	2
	/
	/
	/
	4.63

	Истражув. на родниот крај
	5
	2
	1
	/
	/
	/
	4.50

	Проекти од информатиката
	6
	3
	1
	1
	/
	/
	4.27

	Вкупно:
	
	
	
	
	
	
	3.85


ЗБИРЕН ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ПОСТИГНАТИОТ СРЕДЕН УСПЕХ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД VI  ДО  IX ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

	Наставни премети
	5
	4
	3
	2
	1
	Неоце.
	Среден успех

	Македонски јазик
	46
	9
	18
	26
	/
	9
	3,75

	Математика
	23
	11
	18
	50
	/
	9
	3,16

	Англиски јазик
	32
	17
	16
	34
	/
	9
	3,47

	Француски јазик
	31
	14
	17
	37
	/
	9
	3,39

	Физика
	11
	7
	9
	24
	/
	3
	3,10

	Ликовно образование
	58
	7
	16
	18
	/
	9
	4,06

	Музичко образование
	55
	11
	16
	17
	/
	9
	4,05

	Природни науки
	7
	3
	4
	11
	/
	2
	3,12

	Биологија
	29
	11
	12
	22
	/
	7
	3,64

	Хемија
	15
	7
	9
	20
	/
	3
	3,33

	Географија
	48
	12
	13
	26
	/
	9
	3,83

	Историја
	45
	10
	12
	32
	/
	9
	3,67

	Информатика
	20
	5
	8
	15
	/
	6
	3,44

	Физичко и здраствено образ.
	96
	2
	/
	1
	/
	9
	4,95

	Техничко образование
	13
	3
	9
	/
	/
	2
	4,00

	Етика 
	13
	2
	3
	5
	/
	4
	4,00

	Граѓанско образование
	23
	7
	10
	12
	/
	3
	3,86

	Иновации
	14
	3
	2
	/
	/
	/
	4,63

	Запознавање на религиите
	9
	4
	1
	11
	/
	2
	3,31

	Вештини за живеење
	9
	2
	/
	/
	/
	4
	4,82

	Унапредување на здравјето
	7
	/
	3
	2
	/
	4
	4,00

	Истражув. на родниот крај
	5
	2
	1
	/
	/
	/
	4,50

	Проекти од информатиката
	6
	3
	1
	1
	/
	/
	4,27

	Изборен спорт
	13
	/
	1
	/
	/
	3
	4,86

	Танци и ора
	17
	/
	/
	1
	/
	/
	4,83

	Вкупно:
	646
	152
	199
	351
	/
	
	3,92


ТАБЕЛА НА ОПШТ УСПЕХ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД  VI  ДО  IX ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА (според пол и националност)

Одделение VIа

	Општ успех
	Машки
	Женски
	Се
	%

	
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	
	

	Одлични
	3
	/
	/
	3
	/
	/
	6
	46,15

	Многу добри
	/
	/
	/
	1
	/
	/
	1
	8,33

	Добри
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	0
	0

	Доволни
	/
	/
	/
	/
	5
	/
	6
	46,15

	Со позит. усп.
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	13
	100

	Со слабиоцен.
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	Неоценети
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	нема

	Вкупно:
	3
	1
	/
	4
	5
	/
	13
	100


Одделение VIб

	Општ успех
	Машки
	Женски
	Се
	%

	
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	
	

	Одлични
	1
	/
	/
	1
	/
	/
	2
	16.67

	Многу добри
	1
	1
	/
	2
	/
	/
	4
	33.33

	Добри
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	1
	8.33

	Доволни
	/
	2
	/
	/
	2
	/
	4
	33.33

	Со позит. усп.
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	11
	91.66

	Со слаби оцен. 
	/
	1
	/
	/
	/
	/
	1
	8.33

	Неоценети
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	нема

	Вкупно:
	3
	4
	/
	3
	2
	/
	12
	100


Одделение VIIа

	Општ успех
	Машки
	Женски
	Се
	%

	
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	
	

	Одлични
	7
	/
	/
	7
	/
	/
	14
	60.87

	Многу добри
	3
	/
	/
	/
	/
	/
	3
	13.04

	Добри
	1
	3
	/
	/
	/
	/
	4
	17.39

	Доволни
	/
	2
	/
	/
	/
	/
	2
	8.70

	Со позит. усп.
	11
	5
	/
	7
	/
	/
	23
	100

	Со слаби оцен. 
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	нема
	/

	Неоценети
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	нема
	/

	Вкупно:
	11
	5
	/
	7
	/
	/
	23
	100


Одделение VIIIа
	Општ успех
	Машки
	Женски
	Се
	%

	
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	
	

	Одлични
	/
	/
	/
	6
	/
	/
	6
	35.29

	Многу добри
	3
	/
	/
	/
	/
	/
	3
	17.65

	Добри
	/
	2
	/
	/
	/
	/
	2
	11.76

	Доволни
	/
	2
	/
	/
	1
	/
	3
	17,65

	Со позит. усп.
	3
	4
	/
	6
	1
	/
	14
	82.35

	Со слаби оцен. 
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Неоценети
	/
	/
	/
	/
	3
	/
	3
	17,65

	Вкупно:
	3
	4
	/
	6
	4
	/
	17
	100.00


Одделение VIIIб

	Општ успех
	Машки
	Женски
	Се
	%   

	
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	
	

	Одлични
	2
	/
	/
	5
	/
	/
	7 
	38,89

	Многу добри
	1
	/
	/
	1
	/
	1
	3
	16,67

	Добри
	1
	3
	/
	/
	3
	/
	7
	38,89

	Доволни
	/
	1
	/
	/
	/
	/
	1
	5,55

	Со позит. усп.
	4
	4
	/
	6
	3
	1
	18
	100,00

	Со слаби оцен. 
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Неоценети
	/
	/
	
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупно:
	4
	4
	/
	6
	3
	1
	18
	100,00


Одделение IXа

	Општ успех
	Машки
	Женски
	Се
	%

	
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	
	

	Одлични
	/
	/
	/
	8
	/
	/
	8
	42.10

	Многу добри
	1
	/
	/
	1
	/
	/
	3
	15.78

	Добри
	4
	1
	/
	/
	2
	/
	7
	36.86

	Доволни
	/
	/
	/
	1
	/
	/
	1
	5.26

	Со позит. усп.
	5
	1
	/
	10
	2
	1
	19
	100.00

	Со слаби оцен. 
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Неоценети
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупно:
	5
	1
	
	10
	2
	1
	19
	100%


ЗБИРЕН ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ПОСТИГНАТИОТ ОПШТ УСПЕХ НА УЧЕНИЦИТЕ ПО ПОЛ И НАЦИОНАЛНОСТ ОД VI  ДО  IX ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

	Општ успех
	Машки
	Женски
	Се
	%

	
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	Мак.
	Ром.
	Алб.
	
	

	Одлични
	13
	/
	/
	30
	/
	/
	43
	44,33

	Многу добри
	9
	1
	/
	5
	/
	2
	17
	17,53

	Добри
	7
	9
	/
	/
	5
	/
	21
	21,65

	Доволни
	/
	7
	/
	1
	8
	/
	16
	16,49

	Со позит. усп.
	29
	17
	/
	36
	13
	2
	97
	97,98

	Со слаби оцен. 
	/
	1
	/
	/
	/
	/
	1
	1,01

	Неоценети
	/
	1
	/
	/
	/
	/
	1
	1,01

	Вкупно:
	29
	19
	/
	36
	13
	2
	99
	100,00


ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА РЕАЛИЗИРАНИ ЧАСОВИ СО ДОПОЛНИТЕЛНА НАСТАВА 

по паралелки

Одделение VIа
	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	Англиски јазик 
	5
	2
	2
	/
	     2
	/
	/

	Информатика
	4
	2
	1
	/
	2
	/
	/

	Музичко
	4
	2
	2
	1
	3
	/
	/

	Природни науки
	6
	     2
	1
	/
	3
	/
	/

	Географија
	6
	1
	1
	1
	3
	/
	/

	Математика
	9
	2
	2
	/
	/
	/
	/

	Историја
	4
	1
	1
	1
	3
	/
	/

	Француски јазик
	5
	2
	1
	1
	3
	/
	/

	Техничко образование
	2
	/
	/
	1
	4
	/
	/

	Македонски јазик
	5
	2
	1
	1
	3
	/
	/

	Вкупно 
	50
	16
	12
	6
	26
	
	


Одделение VIб

	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	Англиски јазик 
	5
	2
	2
	2
	/
	/
	/

	Информатика
	4
	2
	2
	1
	/
	/
	/

	Музичко
	4
	1
	1
	/
	/
	/
	/

	Природни науки
	6
	2
	1
	1
	/
	/
	/

	Географија
	6
	1
	/
	/
	1
	/
	/

	Математика
	9
	2
	2
	1
	/
	/
	/

	Историја
	4
	1
	/
	/
	1
	/
	/

	Француски јазик
	5
	2
	2
	/
	/
	/
	/

	Техничко образование
	2
	1
	/
	/
	1
	/
	/

	Македонски јазик
	3
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупно 
	48
	
	
	
	
	
	


Одделение VIIа
	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	Македонски јазик
	6
	3
	/
	4
	
	
	

	Англиски јазик
	4
	3
	/
	3
	
	
	

	Француски јазик
	7
	3
	4
	3
	
	
	

	Математика
	8
	6
	4
	3
	
	
	

	Историја
	5
	3
	/
	4
	
	
	

	Географија
	6
	/
	1
	4
	
	
	

	Биологија
	8
	3
	/
	3
	
	
	

	Музичко образование
	3
	2
	1
	3
	
	
	

	Ликовно образование
	/
	/
	/
	/
	
	
	

	Физичко образование
	8
	6
	1
	2
	
	
	

	Информатика
	4
	4
	1
	3
	
	
	

	Етика
	/
	/
	/
	/
	
	
	

	Вкупно 
	59
	33
	12
	32
	
	
	


Одделение VIIIа

	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	Хемија 
	6
	3
	3
	4
	1
	/
	/

	Биологија
	6
	3
	4
	4
	1
	/
	/

	Географија 
	6
	3
	3
	4
	1
	/
	/

	Физика 
	6
	3
	6
	4
	1
	/
	/

	Музичко образование 
	2
	3
	/
	4
	1
	/
	/

	Македонски  јазик
	5
	3
	5
	4
	1
	/
	/

	Англиски јазик
	3
	3
	3
	4
	1
	/
	/

	Математика 
	10
	3
	6
	4
	1
	/
	/

	Француски јазик
	4
	3
	3
	4
	1
	/
	/

	Историја 
	5
	3
	6
	4
	1
	/
	/

	Вкупно 
	52
	/
	/
	/
	/
	/
	/


Одделение VIIIб

	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	Музичко образование
	3
	2
	2
	3
	3
	/
	1

	Македонски јазик 
	3
	2
	2
	3
	3
	/
	1

	Хемија 
	7
	3
	2
	3
	1
	/
	1

	Биологија
	10
	3
	3
	3
	3
	/
	1

	Математика
	10
	4
	4
	3
	3
	/
	1

	Француски јазик 
	4
	2
	2
	3
	3
	/
	1

	Географија 
	6
	3
	3
	3
	3
	/
	1

	Историја
	3
	2
	3
	3
	3
	/
	1

	Англиски јазик 
	3
	2
	3
	3
	3
	/
	1

	Физика
	7
	2
	3
	1
	3
	/
	1

	Вкупно 
	53
	25
	27
	28
	28
	/
	10


Одделение IXа
	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	Географија
	6
	3
	1
	1
	1
	/
	1

	Македонски јазик
	5
	1
	1
	1
	1
	/
	1

	Англиски јазик
	5
	3
	1
	2
	2
	/
	1

	Француски јазик 
	5
	2
	2
	2
	2
	/
	1

	Физика 
	8
	3
	4
	/
	/
	/
	1

	Историја
	2
	4
	/
	/
	2
	/
	/

	Математика
	8
	4
	5
	2
	2
	/
	1

	Музичко
	4
	/
	/
	1
	/
	/
	/

	Физичко обр.
	5
	4
	4
	2
	2
	/
	1

	Хемија
	6
	4
	2
	2
	2
	/
	/

	Биологија
	3
	3
	1
	2
	1
	/
	1

	Вкупно :
	57
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


ЗБИРЕН ПРИКАЗ НА РЕАЛИЗИРАНА ДОПОЛНИТЕЛНА НАСТАВА ВО ПРЕДМЕТНА НАСТАВА ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на ученици
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	пол
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	м
	ж
	Вк.
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	Географија
	36
	26
	20
	46
	11
	9
	15
	9
	/
	2

	Македонски јазик
	27
	24
	19
	32
	11
	9
	13
	8
	/
	2

	Англиски јазик
	25
	26
	21
	47
	15
	11
	11
	8
	/
	2

	Француски јазик 
	30
	51
	26
	77
	17
	15
	10
	9
	/
	2

	Физика 
	21
	13
	19
	32
	8
	13
	5
	4
	/
	2

	Историја
	23
	30
	21
	51
	14
	10
	16
	10
	/
	1

	Математика
	54
	34
	31
	64
	21
	23
	13
	6
	/
	2

	Музичко
	20
	22
	17
	39
	10
	9
	12
	7
	/
	1

	Физичко обр.
	13
	14
	7
	21
	10
	5
	4
	2
	/
	1

	Хемија
	19
	19
	14
	32
	10
	7
	9
	4
	/
	1

	Биологија
	27
	23
	15
	38
	12
	8
	11
	5
	/
	2

	Информатика
	12
	12
	6
	18
	8
	4
	4
	2
	/
	/

	Природни науки
	12
	5
	5
	10
	4
	2
	1
	3
	/
	/

	Техничко обр.
	4
	4
	5
	9
	1
	/
	3
	5
	/
	/

	Вкупно :
	323
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ НА РЕАЛИЗИРАНИ ЧАСОВИ СО ДОДАТНА НАСТАВА

Одделение VIа

	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	Англиски јазик 
	5
	1
	3
	/
	/
	/
	/

	Информатика
	4
	1
	3
	/
	/
	/
	/

	Математика
	3
	1
	1
	/
	/
	/
	/

	Музичко
	2
	1
	2
	/
	/
	/
	/

	Историја
	4
	2
	3
	/
	/
	/
	/

	Физичко и здр.обр.
	19
	3
	4
	1
	5
	/
	/

	Географија
	6
	2
	3
	/
	/
	/
	/

	Француски јазик
	3
	1
	3
	/
	/
	/
	/

	Природни науки
	2
	1
	3
	/
	/
	/
	/

	Техничко образование
	2
	3
	4
	/
	/
	/
	/

	Вкупно 
	50
	16
	29
	1
	5
	/
	/


Одделение VIб
	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	Англиски јазик 
	5
	1
	1
	/
	/
	/
	/

	Информатика
	4
	1
	1
	/
	/
	/
	/

	Музичко
	1
	2
	1
	/
	/
	/
	/

	Историја
	4
	1
	2
	/
	/
	/
	/

	Физичко и здр.обр.
	14
	2
	2
	2
	/
	/
	/

	Географија
	6
	1
	2
	/
	/
	/
	/

	Француски јазик
	3
	2
	1
	/
	/
	/
	/

	Природни науки
	2
	1
	2
	/
	/
	/
	/

	Техничко образование
	2
	1
	2
	/
	/
	/
	/

	Вкупно 
	41
	
	
	
	
	
	


Одделение VIIа

	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	Македонски јазик
	6
	4
	5
	/
	/
	/
	/

	Англиски јазик
	4
	2
	5
	/
	/
	/
	/

	Француски јазик
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Математика
	7
	2
	1
	/
	/
	/
	/

	Историја
	4
	5
	5
	/
	/
	/
	/

	Географија
	5
	5
	3
	/
	/
	/
	/

	Биологија
	8
	2
	3
	/
	/
	/
	/

	Музичко образование
	2
	1
	4
	/
	/
	/
	/

	Ликовно образование
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Физичко образование
	16
	5
	3
	3
	/
	/
	/

	Информатика
	4
	4
	5
	/
	/
	/
	/

	Етика
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупно 
	56
	30
	34
	3
	/
	/
	/


Одделение VIIIа

	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	Хемија 
	4
	/
	5
	/
	/
	/
	/

	Физичко образование 
	19
	3
	6
	1
	/
	/
	/

	Географија 
	6
	/
	6
	/
	/
	/
	/

	Македонски јазик
	6
	3
	6
	/
	/
	/
	/

	Музичко образование 
	2
	3
	6
	/
	/
	/
	/

	Историја
	4
	3
	6
	/
	/
	/
	/

	Математика 
	6
	/
	4
	/
	/
	/
	/

	Англиски јазик
	2
	/
	4
	/
	/
	/
	/

	Француски јазик
	3
	/
	4
	/
	/
	/
	/

	Вкупно 
	52
	/
	/
	/
	/
	/
	/


Одделение VIIIб

	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	Музичко образование
	2
	2
	4
	 /
	/
	/
	/

	Македонски јазик 
	1
	/ 
	4
	/
	/
	/
	/

	Физичко и здр.  oбр.
	17
	4
	4
	3
	3
	/
	1

	Биологија
	10
	2
	4
	/
	/
	/
	/

	Математика
	6
	2
	1
	/
	/
	/
	/

	Француски јазик 
	3
	2
	4
	/
	/
	/
	/

	Географија 
	6
	3
	4
	/
	/
	/
	1

	Историја
	1
	2
	3
	/
	/
	/
	/

	Англиски јазик 
	3
	1
	3
	/
	/
	/
	/

	Физика
	7
	2
	3
	1
	3
	/
	/

	Хемија
	5
	2
	5
	/
	/
	/
	/

	Вкупно 
	53
	25
	27
	28
	28
	/
	/


Одделение IXа
	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	Географија
	6
	/
	7
	/
	/
	/
	/

	Македонски ј.
	5
	/
	7
	/
	/
	/
	/

	Англиски ј.
	4
	/
	4
	/
	/
	/
	/

	Француски ј.
	
	/
	
	/
	/
	/
	/

	Физика 
	8
	/
	7
	/
	/
	/
	/

	Историја
	2
	/
	7
	/
	/
	/
	1

	Математика
	7
	/
	3
	/
	/
	/
	/

	Хемија
	4
	/
	5
	/
	/
	/
	/

	Физичко oбр.
	12
	4
	5
	2
	2
	/
	1

	Музичко oбр.
	2
	/
	2
	/
	/
	/
	/

	Биологија
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупно
	45
	/
	/
	/
	/
	/
	/


ЗБИРЕН  ПРИКАЗ НА РЕАЛИЗИРАНА ДОДАТНА НАСТАВА ВО ПРЕДМЕТНА НАСТАВА ВО 

УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

	Наставен предмет
	Број на часови
	Број на ученици
	Број на опфатени ученици според етничка припадност и пол

	
	
	пол
	Македонци
	Роми 
	Албанци

	
	
	м
	ж
	Вк.
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	Географија
	29
	11
	23
	34
	11
	23
	/
	/
	/
	/

	Македонски ј.
	18
	7
	22
	29
	7
	22
	/
	/
	/
	/

	Англиски јазик
	23
	5
	20
	25
	5
	20
	/
	/
	/
	/

	Француски јазик 
	12
	5
	8
	13
	5
	8
	/
	/
	/
	/

	Физика 
	15
	3
	13
	16
	2
	10
	1
	3
	/
	/

	Историја
	17
	13
	26
	39
	13
	26
	/
	/
	/
	/

	Математика
	29
	5
	10
	15
	5
	10
	/
	/
	/
	/

	Музичко
	11
	9
	19
	28
	9
	19
	/
	/
	/
	/

	Физичко обр.
	85
	32
	35
	67
	19
	20
	13
	15
	/
	1

	Хемија
	14
	2
	15
	17
	2
	15
	/
	/
	/
	/

	Биологија
	19
	4
	7
	11
	4
	7
	/
	/
	/
	/

	Информатика
	12
	6
	9
	15
	6
	9
	/
	/
	/
	/

	Природни науки
	4
	2
	5
	7
	2
	5
	/
	/
	/
	/

	Техничко обр.
	4
	4
	6
	10
	4
	6
	/
	/
	/
	/

	Вкупно:
	292
	
	
	
	
	
	
	


Реализација на дополнителна и додатна настава во учебната 2016/2017 година

· дополнителна настава








-  додатна настава

	Наставен предмет 
	Одделенска настава

бр. час
	Предметна настава

Бр. час
	Вкупно

	Македонски јазик
	103
	18
	121

	Математика
	108
	29
	137

	Општество
	11
	/
	11

	Француски јазик
	
	12
	12

	Англиски јазик
	
	23
	23

	Музичко образование
	
	11
	11

	Работа со компјутери
	7
	/
	7

	Природни науки
	12
	4
	16

	Информатика
	
	12
	12

	Физичко образование
	
	85
	85

	Историја 
	
	17
	17

	Географија
	
	29
	29

	Биологија
	
	19
	19

	Хемија
	
	14
	14

	Физика
	
	15
	15

	Техничко образование
	/
	4
	4

	Вкупно 
	241
	292
	533


	Наставен предмет 
	Одделенска
настава
бр. час
	Предметна настава

Бр. час
	Вкупно

	Македонски јазик
	108
	27
	135

	Математика
	106
	54
	160

	Општество
	11
	/
	11

	Француски јазик
	
	30
	30

	Англиски јазик
	
	25
	25

	Музичко образование
	2
	20
	22

	Работа со компјутери
	2
	/
	2

	Природни науки
	11
	12
	23

	Информатика
	
	12
	12

	Физичко образование
	1
	13
	14

	Историја 
	
	23
	23

	Географија
	
	36
	36

	Биологија
	
	27
	27

	Хемија 
	
	19
	19

	Физика
	
	21
	21

	Техничко образование
	/
	4
	4

	Вкупно 
	241
	323
	564


ТАБЕЛА НА УЧЕНИЦИ СО СЛАБИ ОЦЕНКИ НА КРАЈ НА НАСТАВНАТА ГОДИНА ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

	Р.бр.
	Име и презиме на ученикот
	Бр. на слаби оценки
	По наставни предмети

	1.
	Насер Бајрами – 6б одделение
	2
	Математика , географија

	Вкупно
	1
	
	


ТАБЕЛА НА УЧЕНИЦИ ВО ПРЕДМЕТНА НАСТАВА УПАТЕНИ НА ОДДЕЛЕНСКИ ИСПИТ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

	Р.бр.
	Име и презиме на ученикот
	Одд.
	Причина

	1.
	Леријана Ахметова
	6а
	Вклучување на настава во второ полугодие

	2.
	Денис Чаколи
	8б
	долготрајно боледување

	Вкупно
	2 
	
	


ПРЕГЛЕД НА ОСИПАНИ И НЕРЕДОВНИ УЧЕНИЦИ ВО ПРЕДМЕТНА НАСТАВА ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

	Бр. на уч.
	Одд.
	Име и презиме на ученикот
	Време на отсуство

(од-до)
	Вк. бр. на изост.
	Пријава во ДПИ



	1.
	VI б
	Медине Салиховиќ 


	1.09.2016 -11.11.2016
	299 неопр. изост.
	11 Ноември

	2.
	VI б
	Илмија Абазовска
	
	90 неопр. изост.
	Изјава за зам. во странство - 19.09.2016

	3.
	VIIа
	Аделина Амети
	1.9.2016-11.11.2016
	249 неопр. изост.
	11.11.2016

	4.
	VIIа
	Сибелџан Рамизова
	1.9.2016-11.11.2016
	214 неопр. изост.
	11.11.2016

	5.
	VIIа
	Аделина Мамутовска
	1.9.2016-11.11.2016
	265 неопр. изост.
	11.11.2016

	6.
	VIIа
	Вјолца Салиховиќ
	1.9.2016-11.11.2016
	265 неопр. изост.
	11.11.2016

	7.
	VIIIа
	Индира Красниќи
	1.9.2016-11.11.2016
	231 неопр. изост.
	Пријава во ДПИ на 11.11.2016 

	8.
	VIIIа
	Туркијана Јашаровска
	1.9.2016-11.11.2016
	231 неопр. изост.
	Пријава во ДПИ на 11.11.2016 

	9.
	VIIIа
	Рамајана Реџепи
	1.9.2916-30.9.2016
	116 неопр. изост.
	Изјава на родител  на 30.9.2016 –  во странсво


ЗБИРЕН ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ПОСТИГНАТИОТ УСПЕХ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД  IV до IX ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2016/2017 ГОДИНА

	Наставен предмет
	5
	4
	3
	2
	1
	Неоцен.
	Среден успех

	Македонски јазик
	61
	17
	28
	39
	/
	9
	3,63

	Англиски јазик
	50
	24
	19
	51
	/
	9
	3,45

	Француски јазик
	31
	14
	17
	37
	/
	9
	3,39

	Математика
	39
	19
	26
	63
	/
	9
	3,36

	Физика
	11
	7
	9
	24
	/
	3
	3,10

	Ликовно образование
	85
	16
	22
	22
	/
	9
	4,12

	Музичко образование
	83
	21
	19
	22
	/
	9
	4,17

	Општество
	17
	7
	7
	15
	/
	/
	3,57

	Осн. на прог. и раб. со ком.
	14
	5
	1
	5
	/
	/
	4,02

	Природни науки 
	23
	5
	15
	28
	/
	2
	3,27

	Биологија
	29
	11
	12
	22
	/
	7
	3,64

	Хемија
	15
	7
	9
	20
	/
	3
	3,33

	Географија
	48
	12
	13
	26
	/
	9
	3,83

	Историја
	45
	10
	12
	32
	/
	9
	3,67

	Информатика
	20
	5
	8
	15
	/
	6
	3,44

	Физ. и здр. образование
	138
	5
	/
	1
	/
	9
	4,92

	Техничко образование
	34
	18
	12
	7
	/
	2
	3,95

	Етика
	13
	2
	3
	5
	/
	4
	4,00

	Граѓанско образование
	23
	7
	10
	12
	/
	3
	3,86

	Работа со компјутер
	15
	4
	2
	/
	/
	/
	4,62

	Творештво
	13
	6
	/
	/
	/
	/
	4,11

	Вештини за живеење
	9
	2
	/
	/
	/
	4
	4,82

	Проекти од информатика
	6
	3
	1
	1
	/
	/
	4,21

	Танци и ора
	17
	/
	/
	1
	/
	/
	4,83

	Запознавање на религиите
	9
	4
	1
	11
	/
	2
	3,31

	Изборен спорт
	13
	/
	1
	/
	/
	3
	4,86

	Иновации
	14
	3
	2
	/
	/
	/
	4,63

	Унапр. на здравјето
	7
	/
	3
	2
	/
	4
	4,00

	Истраж. на род. крај
	5
	2
	1
	/
	/
	/
	4,50

	Среден успех по предмети   - 3,95


ПРЕГЛЕД 

на општиот успех на учениците по одделенија на крајот на учебната 2016/2017 година
	Одделение
	Вкупно
	1
	2
	3
	4
	Вкупно
	1
	2
	3
	4
	Среден успех

	
	ученици
	одлични
	Мн.добри
	добри
	доволни
	
	Со 1 сл.
	со 2 сл.
	3 сл и пове.
	неоценет
	

	
	се
	ж
	бр.
	%
	бр.
	%
	бр.
	%
	бр.
	%
	бр.
	%
	бр.
	%
	бр.
	%
	бр.
	%
	бр.
	%
	

	I
	24
	11
	опи
	сно
	оце
	
	нети
	
	
	
	24
	100,0
	
	
	
	
	
	
	/
	/
	/

	II
	39
	16
	опи
	
	
	
	
	
	
	
	35
	87,74
	
	
	
	
	
	
	4
	12,26
	/

	III
	23
	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	22
	95,65
	
	
	
	
	
	
	1
	4,35
	/

	I-III
	86
	39
	опи
	сно
	оце
	
	нети
	
	
	
	81
	94,19
	
	
	
	
	
	
	5
	5,81
	/

	IV
	26
	11
	9
	34,62
	7
	26,92
	4
	15,38
	5
	19,23
	25
	96,15
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	1
	3,85
	3,82

	V
	28
	10
	9
	32,14
	6
	21,43
	6
	21,43
	/
	/
	21
	75,00
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	7
	25,00
	4,12

	IV-VI
	54
	21
	18
	33,33
	13
	24,07
	10
	18,52
	5
	9,26
	46
	85,19
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	8
	14,81
	3,96

	VI
	26
	14
	8
	69,23
	5
	19,23
	1
	3,84
	10
	38,46
	25
	96,15
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	1
	3,85
	3,44

	VII
	28
	11
	14
	50,00
	3
	10,71
	4
	14,29
	2
	7,14
	23
	82,14
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	5
	17,86
	4,07

	VIII
	34
	19
	13
	33,33
	6
	17,65
	9
	26,47
	4
	11,76
	32
	94,12
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	2
	5,88
	3,74

	IX
	19
	12
	8
	42,10
	3
	15,78
	7
	36,86
	1
	5,26
	19
	100,0
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,85

	VI - IX
	106
	56
	43
	40,57
	17
	16,04
	21
	19,81
	17
	16,04
	98
	92,45
	
	
	
	
	
	
	8
	7,55
	3,92

	IV- IX
	160
	77
	61
	38,13
	30
	18,75
	31
	19,38
	22
	13,75
	144
	90,00
	
	
	
	
	
	
	16
	10,00
	3,94

	I-IX
	246
	116
	
	
	
	
	
	
	
	
	225
	91,46
	
	
	
	
	
	
	21
	8,54
	3,94


Изработиле  м-р Елизабет Солтирова, Наташа Томшиќ и Слободанка Пешевска





Одговорни лица:м-р Елизабет Солтирова,психолог и одделенски раководители
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